
Telefon: 0911 - 22 25 25
0911 - 81 0 22 50

Fax: 0911 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1 980 Top-Adresse für al le Sammlungsgebiete
öffentl ich bestel lte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht-Dürer-Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

7. ­ 9. Februar 2019
2210. Auktion
P re i s k a t a l o g

Alle aktuel len
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Damenarmbanduhr GG 1 8ct. PIAGET Diam. Rubine Lot 2873

Damenarmreif GG 1 8ct. Bri l l . Rubine Lot 2548

Coll ier GG 1 8ct. Juw. WEMPE (lt. Zertifikat) 1 Bri l l . 1 ,055ct. 6 Bri l l .
zus. ca. 1 ,71 ct. 1 01 Bri l l . zus ca. 1 0ct.
Lot 2549

Figuren/Dekorationsobjekte Metal l wohl versi.
bez. SEVAN "Pfauen" "Hirsche"
Lot 277

Herrenarmbanduhr ROLEX
Edelstahl OYSTER Perpetual
Datejust Lot 2868

Damenring GG 1 8ct. Juw. WEMPE Bril l .
wohl Smaragd
Lot 2545

Wir sind jetzt auf Instagram!
auktionshaus_weidler

Große Auswahl an
Luxusgütern:

Schmuck, Uhren
Edelsteine

Designerwaren
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Coll ier Juw. WEMPE (Lt. Garantieschein) GG 1 8ct. Bri l l . (zus. ca.
1 3,09ct.) 1 Smaragd (3,28ct.)
Lot 2540

Set Schmuck GG 1 8ct. Juw. WEMPE Bril . Smaragde
Lot 2541 -2542

Damenarmreif GG 1 8ct. Juw. WEMPE Bril l . Smaragd Rubin
Lot 2543

Coll ier GG 1 8ct. Juw. WEMPE Bril l . Lot 2544 Brosche/Ring WG z.T. 1 4ct. u.a. Altschl iffbri l l . Art Déco
Lot 2550-2551

Armband/Ring GG 1 8ct. Bri l l . Saphire Smaragde u.a.
Lot 2554-2555

Auswahl Schmuck/Taschenuhr GG/WG 8/1 4ct.
z.T. mit Bri l l . Lot
2558-2563, 2874

Auswahl Schmuck GG/WG 8/1 4/1 8ct. u.a.
Bri l l . Saphire, Perlen Rubine
Lot 2566-2570

Kerzenleuchter WMF versi. /Hotelsi lber wohl Art
Déco 1 920/30er Jahre
Lot 271

Auswahl Dekorationsobjekte z.T. gem. 84 wohl
Si. verg. "Oriental ische Schriftzeichen"
Lot 278



Besichtigungszeiten: Freitag 1 .2.201 9 1 5 - 1 8 Uhr
Samstag 2.2.201 9 1 2 - 1 6 Uhr
Montag 4.2.201 9 1 5 - 1 9 Uhr
Dienstag 5.2.201 9 1 5 - 1 9 Uhr

seit 1 980 Top-Adresse für al le
Sammlungsgebiete
221 0. Auktion | Haupthaus | 7.- 9. Feb. 201 9
Albrecht-Dürer-Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 81 0 22 50 E-Mail : info@auktionshausweidler.de
Fax: 0911 - 81 0 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 7.2.201 9
ab 1 4.00 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I : Auktion im EG
ab ca. 1 5.00 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 1 5.1 5 Uhr Varia Teil I : Auktion im UG
ab ca. 1 6.00 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 8.2.201 9
ab 11.00 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:

Auktion im UG

Samstag, 9.2.201 9
ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):

Auktion im Rückgebäude
ab ca. 1 2.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. : Auktion im UG
ab ca. 1 2.30 Uhr Varia I I : Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil I I : Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 11 .2.201 9 1 0 - 1 7 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 1 2.2.201 9 1 0 - 1 7 Uhr
Mittwoch 1 3.2.201 9 1 0 - 1 7 Uhr

Auktionstermine 2019:
Radbrunnengasse 6 22.2.201 9
Albrecht-Dürer-Platz 8 2- 4.5.201 9
Änderungen jederzeit vorbehalten.
Weitere Termine in Planung

Aufgeld: 20% zzgl. 1 9% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 - 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht al le Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuel le Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 01 01 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an - Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem

Online-Shop
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Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest. /gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl . neuzeitl ich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Si lber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl . undeutl ich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Unser Auktionsteam
Kathrin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentl ich bestel lter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsführung

Kerstin Weidler
Öffentl ich bestel lte und
vereidigte Auktionatorin

Unsere
Auszubildenden:

Timo Hüttner
Maximil ian Steger
Christopher Wenz

Annika Swatosch

Karoline Kotarsky
Dipl. Betriebswirtin Sonja Simon

Kunsthistorikerin
Michael McCoy
Kunsthistoriker

Beate Süss
Kunsthistorikerin

Sven Weidenhammer
Kfm. f. Bürokomm.

Johanna Pröbiuß
Kunsthistorikerin

Phil ipp Eichenmüller
Kunsthistoriker

Lea Daxelmüller
Kunsthistorikerin

Olga Buldygina
Kunsthistorikerin
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Auktionszeitplan
221 0. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 7.2.201 9 1 4.00 Uhr 0 1 - 72
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 1 50 - 1 69

0 200 - 280
300 - 305
320 - 327

0 330 - 406

221 7. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 7.2.201 9 ca. 1 5.00 Uhr 0450 - 488
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2211 . Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 7.2.201 9 ca. 1 5.1 5 Uhr 0550 - 645
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 - 780

0 850 - 967
221 2. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 7.2.201 9 ca. 1 6.00 Uhr 1 000 - 1 078
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

221 3. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 8.2.201 9 11 Uhr - ca. 1 6.00 Uhr 2000 - 2576
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2750 - 2875

3000 - 3078
31 00 - 3242

221 4. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 9.2.201 9 9.30- ca. 1 0.45 Uhr 4000 - 4078
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 - 4326

4500 - 4670
4800 - 4840
4900 - 4906

221 6. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a
Samstag 9.2.201 9 ca. 1 2.00 Uhr 5000 - 51 03
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2211 . & 221 2. Auktion: Varia Teil I I
Samstag 9.2.201 9 ca. 1 2.30 Uhr 5500 - 551 6
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht-Dürer-Platz 8, 5550 - 5551
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 - 5605

5650 - 5667

Samstag 9.2.201 9 ca. 1 2.40 Uhr 5700 - 571 2
5735 - 5736

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht-Dürer-Platz 4, 5760 - 5767
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800 - 581 8

5850 - 5858
5890 - 5894
5900 - 5904
5950 - 5953

2200. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I I
Samstag 9.2.201 9 ca. 1 3.00 Uhr 6000 - 61 36
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 - 6209

6300 - 6322
6400 - 641 4
6450 - 6454
6500 - 6600

Fragen Sie bitte nach der Besichtigung ab. ca. 1 3.45 Uhr 6700 - 6733
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E-Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.
Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfal ls ist es für den Interessenten verpfl ichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.
Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftl ichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindl ich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzl iche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC-Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1 009 000
IBAN: DE 77 7605 01 01 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.-ID NR DE264798432
HR-NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht-Dürer-Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 - 81 0 22 50
Fax: 0911 - 81 0 22 550
info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag 1 0.00 - 1 7.00
Uhr Samstag 1 0.30 - 1 3.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
· persönlich
· schriftl ich (E-Mail , Fax, postal isch)
· telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr
221 0 7.- 9.Feb. 1 9

O
F
F
R
E

·
G
E
B
O
T
S
F
O
R
M
U
L
A
R

·
A
B
S
E
N
T
E
E

B
ID

F
O
R
M



Seite - 7

Allgemeine Versteigerungsbedingungen - Aufgeld 20% + 1 9% Mwst. = 23,8%

Jeder Bieter, der an einer Versteigerung des Auktionshauses Weidler KG teilnimmt, erkennt folgende
Bedingungen an:

1 . Es handelt sich um eine freiwil l ige Versteigerung. Der Versteigerer führt sie im fremden Namen und für
fremde Rechnung durch. Der Zuschlag im Rahmen einer Versteigerung führt zu einem Kaufvertrag
zwischen dem Bieter und dem Einl ieferer und einem Vermittlungsvertrag zwischen dem Bieter und dem
Auktionshaus.

2. Durch Katalogbeschreibungen bzw. Erklärungen des Versteigerers beim Versteigerungstermin wird eine
bestimmte Beschaffenheit des Versteigerungsgutes weder zugesichert noch vereinbart. Die zu
versteigernden Gegenstände können vor der Auktion zu den angegebenen Zeiten besichtigt werden. Sie
werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich befinden, ohne Haftung und Gewähr für offene oder
versteckte Mängel sowie Zuschreibungen. Der Versteigerer übernimmt in eigener Person keine Haftung für
Katalogbeschreibungen, dazugehörige schriftl iche Erläuterungen und Angaben der Internetpräsentation
sowie für die Werthaltigkeit oder Mangelfreiheit des Versteigerungsgutes. Der Zuschlag der Gegenstände
erfolgt wie besehen unter Ausschluss jegl icher Gewährleistung. Der Bieter ist darüber informiert, dass der
Versteigerer im fremden Namen handelt und jegl iche Ansprüche aus dem Kaufvertrag gegen den
Einl ieferer gerichtet werden müssen.

3. Die Versteigerung eines Gegenstandes beginnt mit dem Aufruf zum Limit oder Schätzwert. Das
geringste Mehrgebot beträgt 1 ,00 € bei einem Aufrufpreis unter 50,00 € und 1 0% des Aufrufpreises, wenn
dieser über 50,00 € liegt. Ein erklärtes Gebot bleibt bis zum Abschluss der Versteigerung über den
betreffenden Gegenstand wirksam. Erfolgt der Zuschlag an den Bieter unter Vorbehalt, so bleibt dieser auf
die Dauer von 3 Wochen ab dem Tag der Gebotsabgabe an sein Gebot gebunden. Erhält er innerhalb
dieser Zeit den vorbehaltlosen Zuschlag nicht, so erl ischt das Gebot, andernfal ls benachrichtigt der
Versteigerer den Bieter unter der von ihm genannten Adresse über den vorbehaltlosen Zuschlag.

4. Der Ablauf der Versteigerung liegt in den Händen des Versteigerers. Er legt die Reihenfolge der zur
Versteigerung gelangenden Gegenstände fest. Der Versteigerer ist berechtigt, mehrere Gegenstände
zusammenzufassen und diese gemeinsam aufzurufen.

5. Der Versteigerer kann ein Gebot ablehnen; in diesem Fall bleibt das vorher abgegebene Gebot
verbindl ich. Geben mehrere Personen ein Gebot in gleicher Höhe ab, so ist der Versteigerer berechtigt,
über den Zuschlag durch das Los zu entscheiden. Bei Zweifeln über den Zuschlag kann der Versteigerer
nach freiem Ermessen den Zuschlag zugunsten eines bestimmten Bieters wiederholen oder den
Gegenstand nochmals aufrufen. Die Gebote werden unbedingt abgegeben. Ein einmal abgegebenes
Höchstgebot kann nicht zurückgenommen werden. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, den Gegenstand
neu aufzurufen oder den Zuschlag dem nächstniedrigeren Gebot zu ertei len, wenn der Höchstbietende
sein Gebot nicht weiter gelten lassen wil l .

6. Schriftl iche Gebote müssen dem Versteigerer bis spätestens zum letzten Besichtigungstag vorl iegen,
sonst kann die Berücksichtigung des Gebotes nicht garantiert werden. In diesem Fall hat der Bieter den
Versteigerungsgegenstand genau zu bezeichnen und seinen vollständigen Namen und Adresse zu
hinterlegen. Der Versteigerer behält sich vor, eine Kopie des Personalausweises (bei Neukunden) sowie
eine Sicherheitsleistung zu verlangen.

7. Telefonische Bieter werden - wenn rechtzeitig hierfür ein schriftl icher Auftrag vorl iegt - vor Aufruf der
gewünschten Positionen angerufen. Der Anruf auf Kosten des Versteigerers erfolgt nur bei einem
Aufrufpreis ab 250,00 €. Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht
übernommen werden. Ein Telefongebot bedeutet in jedem Fall das Bieten des Limitpreises, auch wenn der
Versteigerer den Bieter zum Aufruf nicht erreicht.

8. Durch den Zuschlag wird der Bieter zur Zahlung des Gebotes und des Aufgeldes für den Versteigerer
verpfl ichtet, sowie zur Abnahme des ersteigerten Gegenstandes. Das Aufgeld des Versteigerers beträgt
20% des Gebotes zzgl. der gesetzl ichen Mehrwertsteuer. Die gesamte Zahlschuld des Bieters ist sofort mit
dem Zuschlag fäl l ig und bis zum Schluss der Versteigerung in barem Geld zu begleichen. Der Versteigerer
ist berechtigt, aber nicht verpfl ichtet, ausländische Zahlungsmittel, Bar- oder Verrechnungsschecks,
Kreditkarten usw. anzunehmen. Die Abnahme von Schecks erfolgt grundsätzl ich erfül lungshalber, nicht an
Erfül lungs statt.

9. Das Eigentum an dem ersteigerten Gegenstand geht erst nach vollständiger Bezahlung an den Bieter
über. Der Versteigerer übergibt das zugeschlagene Auktionsgut erst nach vollständig geleisteter Zahlung.

1 0. Gegenstände, die in den Räumen des Auktionshauses Weidler versteigert wurden, müssen
unverzüglich nach der Auktion, spätestens jedoch innerhalb von einer Frist von 2 Wochen abgeholt
werden. Nach dem Verstreichen dieser Frist entstehen Lagerkosten. Das Einlagern bei einem Lagerhalter
erfolgt im Namen und auf Rechnung, sowie auf Gefahr des Ersteigerers. Eine Selbsteinlagerung durch das
Auktionshaus Weidler führt ebenfal ls zu Lagerkosten. Ein Versand erfolgt nur auf ausdrücklichen Wunsch
des Käufers ausnahmslos auf dessen Kosten und Gefahr.

1 1 . Erfül lungsort und Gerichtsstand für al le Vorgänge aus der Versteigerung ist Nürnberg.
1 2. Die vorstehenden Bedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Verkauf des

Versteigerungsgutes.
1 3. Die Rechte an bereits erstel lten Bildern der Versteigerungsware bleiben beim Auktionshaus Weidler.



221 0. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │ Do. 07. Februar 201 9

Seite - 8

1 1 Figur Porzellan LLADRO "Fräulein mit Hund" 21158 50,00
Unterglasurbem. H 34cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

2 1 Figur Porzellan LLADRO "Vom Winde verweht" 21158 50,00
Unterglasurbem. H ca. 36cm min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

3 1 Figur wohl Porzellan / Masse CAPODIMONTE bez. 21158 30,00
B.MERLI (wohl Bruno M.) "Dame mit Reitgerte" H
32cm auf Holzsockel Asp. **s. Fotokat.**

4 1 Restservice Porzellan MEISSEN Zwiebelmuster u.a. 21155 200,00
Kaffeetassen Kannen Schälchen u.a. ber. Asp.

5 1 Sake-Set Porzellan MEISSEN Knaufschwerter u.a. f. 21215 o.L.
6 Pers. auf Tablett Asp.

6 2 Teile Porzellan MEISSEN Teller "Zwiebelmuster" 21150 o.L.
Aschenbecher "Ming-Drache" versch. Gr. min. ber.
Asp.

7 1 Figur Porzellan KPM "Gote mit Hund" Entw. Adolph 21210 500,00
AMBERG (wohl 1874-1913) um 1910 weiß H ca. 29cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

8 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL Design Björn 21183 o.L.
WIINBLAD Romanze mit rosa Rose f. 6 Pers. Asp.

9 1 Mokkaservice Porzellan MEISSEN u.a. z.T. wohl 21188 o.L.
Marcolini-Zeit f. 6 Pers. 1 Kanne 1 Teller min.
besch. ber. Asp.

10 1 Konv. Porzellan NYMPHENBURG Tee / -Kaffeekannen 21192 o.L.
Schale Tässchen u.a. bem. z.T. goldstaff. ber.
Asp.

11 1 Obstschale Porzellan MEISSEN Knaufschwerter bem. 21192 o.L.
goldstaff. "Blüten" z.T. durchbrochen gearb. D
24,5cm z.T. besch. Asp.

12 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL m. Kriegsmarke 1.WK 21005 395,00
"Gitarre spielender Pierrot mit Pudel" Entw.:
Rudolf MARCUSE (1878-1940) dat. 1913
Unterglasurbem. H ca. 35cm Unterseite m. Riss ber.
Asp. **s. Fotokat.**

13 1 Deckeldöschen Porz. MEISSEN bem. "Blüten" z. T. 21109 45,00
goldstaff. H ca. 6cm min. ber. Asp.

14 1 Teedose Porz. MEISSEN Chinoiserie-Dekor goldstaff. 21002 720,00
ca. H 14cm Asp.

15 1 Teedose Porz. MEISSEN blauer 21002 720,00
Chinoiserie-Blütendekor goldstaff. ber. ca. H 13cm
Asp.

16 1 Teegedeck Porz. HEINRICH "Original Bordporzellan 21128 630,00
LZ Hindenburg" von 1935 elfenbeinfarb. goldstaff.
Emblem "Deutsche Zeppelin Reederei" z.T. gekl.
Asp. **s. Fotokat.**

17 1 Kommodenuhr im Barockstil Porz. DRESDEN 21091 o.L.
aufgesetzter Blütendekor goldstaff. H ca. 49cm m.
Konsole 1 Schlüssel ber. min. besch. Asp.

18 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 21001 490,00
Knaufschwerter 1-flammig m. aufgesetztem
vollplast. Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem.
goldstaff. H 41cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

Porzellan und Keramik
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19 1 Servier- 1 Wandteller Porz. MEISSEN u.a. z.T. 2x 21295 o.L.
gestrichen "Albrechtsburg" u.a. versch. Gr. ber.
Asp.

20 1 Konvolut Krippenfiguren Porz. GOEBEL bem. versch. 21010 90,00
Größen ber. Asp.

21 1 Vase Porz. HUTSCHENREUTHER H 17cm Asp. 21010 25,00
22 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL "Romanze" Design Björn 21010 35,00

WIINBLAD ca. H 15cm ber. Asp.
23 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD 21010 65,00

weiß z.T. goldstaff. ca. H 12cm ber. Asp.
24 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "Möwenpärchen" 21010 115,00

Unterglasurbem. H ca. 36cm ber. Asp.
25 1 Jahresteller Porz. MEISSEN Jahrg. 1981 "Und das 21010 55,00

war die erste von Tausend und einer Nacht" min.
goldstaff. Durchm. 26cm Asp.

26 1 Prunkteller Porz. MEISSEN 1x gestr. "Waldpilze" 21043 75,00
bem. goldstaff. D 36cm min. ber. Asp.

27 1 Mokkaservice Porz. BAVARIA kobalt goldstaff. f. 6 21010 o.L.
Pers. 1 Weihnachtsteller ROYAL COPPENHAGEN 1996
Asp.

28 4 Mokkatässchen Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit z.T. 21010 o.L.
gestrichen versch. Dekore Asp.

29 1 Schale Porz. ROSENTHAL m. Figur "Äffchen" 21202 250,00
Jugendstil Entw.: Ferdinand LIEBERMANN (wohl
1883-1941) wohl um 1910 / 1920 Unterglasurbem. L.
ca. 21cm Asp. **s. Fotokat.**

30 3 Figuren Porz. ROSENTHAL z.T. gestrichen 21202 300,00
"Skifahrer" "Flamingo" u.a. z.T. Entw.: Claire
WEISS (wohl 1906-1997) u.a. z.T. 1930er Jahre ber.
Asp. **s. Fotokat.**

31 1 Figur Porz. gem. m. Bischofsstab wohl DRESSEL 21208 150,00
KISTER & CO Passau "Galantes Paar beim
Harfenspiel" bem. goldstaff. H ca. 24cm ber. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

32 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Die Sitzende" H ca. 21cm 21134 100,00
Asp. **s. Fotokat.**

33 4 Figuren Porz. ROSENTHAL "Katzen" "Federvieh" 21134 100,00
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

34 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Der Stierkämpfer" weiß 1 21134 70,00
Teil fehlt H ca. 17,5cm Asp. **s. Fotokat.**

35 1 Figur Porz. KPM "Der Vogelhändler" bem. H ca. 21134 70,00
13,5cm Asp. **s. Fotokat.**

36 1 Entfällt 21000 o.L.
37 1 Figur Porz. NYMPHENBURG m. Pressmarke "Liegender 21191 o.L.

Rehbock" weiß H ca. 10cm min. besch. ber. Asp.
38 1 Figur Porzellan ROSENTHAL mit Kriegsmarke 1.WK 21005 170,00

"Ionische Tänzerin" Entwurf: Berthold BOEHS (wohl
1877-1957) Unterglasurbem. H ca. 23,5cm Finger
fehlt ber. Asp. **s. Fotokat.**

39 2 Teile Porz. MEISSEN z.T. gestrichen versch. Gr. / 21329 o.L.
Dekore Asp.

40 1 Speise- / Teeservice Porz. ROSENTHAL "Sanssouci" 21161 300,00
rote Blüten z.T. goldstaff. f. ca. 10 Pers.
Saucieren Terrinen Platten u.a. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

41 1 Entfällt 21000 o.L.
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42 1 Entfällt 21000 o.L.
43 1 Figurengruppe / Anbietschale Porz. ENS "Pagen mit 21191 o.L.

Obstwagen" Unterglasurbem. L ca. 36cm min. besch.
ber. Asp.

44 1 Figur Porzellan KPM "Die Ruhende" Entwurf: Prof. 21123 490,00
Paul SCHEURICH (wohl 1883-1945) um 1917 weiß H
23cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

45 1 Figur Porzellan KPM "Dame mit Kniegeige" Entwurf: 21123 490,00
Prof. Paul SCHEURICH (wohl 1883-1945) um 1941 weiß
H 33cm rücks. Brandriss ber. Asp. **s. Fotokat.**

46 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER "Die Schauende" weiß 21138 100,00
auf Sockel sign. C. WERNER (wohl Carl W.
1895-1980) H ca. 40cm Brandriss im Sockel Asp.

47 1 Entfällt 21000 o.L.
48 2 Schreibtischgarnituren Porz. u.a. m. 21187 o.L.

Tintenfässchen z.T. 19. Jh. bem. goldstaff. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

49 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER "Tänzerin" 21010 80,00
Entwurf: Karl TUTTER (1883-1969) bem. H ca. 28cm
Finger fehlen min. besch. Asp.

50 1 Figur Steingut / Keramik "Auerhahn" auf Boden 21225 o.L.
handschriftl. bez. HORNBERG weiß glasiert H ca.
34cm z.T. besch. Asp.

51 1 Entfällt 21000 o.L.
52 1 Obstschale wohl Porz. SCHWARZENBURGER WERKSTÄTTEN 21010 350,00

wohl um 1900 Weißglasiert aufgesetzter
Früchtedekor H ca. 33cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

53 1 Westerwälder Warzenkrug wohl 18. Jh. Feinsteinzeug 21225 o.L.
z.T. blau / graue Salzglasur Zinndeckel
(Montierung leicht besch.) H ca. 25cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

54 1 Pendant Krüge Porz. wohl 19. Jh. "Nonne und Mönch" 21225 o.L.
jew. m. Lithophanie bem. m. Zinnmontierung H ca.
19cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

55 1 Konv. Krüge Porz. Feinsteinzeug u.a. z.T. wohl um 21225 o.L.
1900 z.T. wohl Amberg, Süddeutschland teilw.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

56 5 Walzkrüge / Birnkrüge Fayence 18. / 19. Jh. wohl 21225 o.L.
Ansbach Amberg u.a. bem. z.T. Jaspierter
Manganfond m. blauer Kartusche "Pfau" z.T.
Scharffeuerfarben versch. Dekore / Größen z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

57 2 Walzkrüge Fayence 18. Jh. wohl Bayreuth bem. bunte 21225 o.L.
Scharffeuerfarben "Steigendes Pferd" "Hirsch"
Henkel m. blauen Querstreifen jew. m.
Zinnmontierung / -standfuß versch. Gr. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

58 2 Fayencekrüge 18. Jh. / um 1800 blaue 21225 o.L.
Scharffeuerfarben "Fliehender Hirsch" "Blüten"
z.T. m. Zinnmontierung und Standring versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

59 2 Krüge Fayence wohl 18. Jh. bem. bunte 21225 o.L.
Scharffeuerfarben Blütendekor "Landsknecht" jew.
m. Zinnmontierung versch. Gr. z.T. besch. gekl.
Asp. **s. Fotokat.**
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60 2 Walzkrüge Fayence 18. Jh. bem. bunte 21225 o.L.
Scharffeuerfarben "Papagei" "Gans" jew. m.
Zinnmontierung Craquelé z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

61 1 Walzenkrug Fayence wohl Crailsheim Ende 18. Jh. / 21215 o.L.
um 1800 bem. bunte Scharffeuerfarben "Blüten" m.
Zinnmontierung H ca. 22cm min. Dellen Asp.

62 1 Krug Feinsteinzeug METTLACH wohl 19. Jh / um 1900 21200 o.L.
bem. "Tafelrunde" H ca. 44cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

63 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN 1860 "Ziegenhirtin mit 21263 630,00
Flötenspieler" bem. min. besch. H ca. 15cm Asp.
**s. Fotokat.**

64 1 Tafelaufsatz Porz. MEISSEN ca. 1925 "Dame mit 21263 430,00
Kind" Wandung durchbr. gearbeitet H ca. 41cm Asp.
**s. Fotokat.**

65 1 Schale Porz. MEISSEN Knaufschwerter bem. 21165 o.L.
goldstaff. z.T. relief. Dekor L ca. 36cm ber. Asp.

66 1 Petit dejeuner Porz. HEREND bem. "Indische Blume" 21283 o.L.
z.T. goldstaff. m. Kaffeekanne Milchkännchen und
Zuckerdöschen min. ber. Asp.

67 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Amor m. 21296 o.L.
gebrochenem Herzen" bem. z.T. goldstaff. H ca.
21cm ber. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

68 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter "Amor mit 21296 o.L.
Maske" bem. z.T. goldstaff. H ca. 21cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

69 7 Figuren Porzellan MEISSEN 19. Jh. Knaufschwerter 21263 6.800,00
u.a. zwischen ca. 1815-1860 "Devisenkinder"
Entwurf: Michel Victor ACIER (wohl 1736-1799) um
1775-1778 z.B. "Je les unis" "Coup sur coup" "Je
les balance" bem. goldstaff. versch. Gr. ber. z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

70 1 Pendant Tafelaufsätze / Etagèren Porzellan MEISSEN 21263 13.000,00
Knaufschwerter Biedermeier 1820-1840 (lt.
Versicherungs-Gutachten von 1995) 2-stöckig jew.
bekrönt von Figuren "Blumenmädchen" und
"Blumenjunge" bem. goldstaff. H jew. 44cm ber.
z.T. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

71 1 Konv. Porz. Fayence u.a. KPM ROYAL COPPENHAGEN 21296 o.L.
STADT MEISSEN u.a. Kanne Krug Figur Tassen Schale
u.a. z.T. besch. Asp.

72 1 Kaffeegedeck Porz. NYMPHENBURG 1 Schälchen Porz. 21296 o.L.
MEISSEN durchbr. gearb. goldstaff. versch. Dekore
ber. Asp.

150 1 Figurengruppe Metall wohl Bronze bez. Prof. 21188 o.L.
POERTZEL (wohl Prof. Otto P. 1876-1963)
"Minnedarbietung" z.T. farbig gefasst z.T wohl m.
Elfenbein auf Marmorsockel H ca. 56cm L ca. 45cm
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

Figuren u.a.
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151 1 Figur Bronze sign. Hella UNGER (wohl 19. / 20. 21202 200,00
Jh.) "Mädchen auf Klippe" wohl um 1910 H ca.
31,5cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Pendant Figuren wohl Elfenbein "Kaiserpaar" jew. 21234 o.L.
in wohl chinesischen Zeichen sign. teilw. bem. auf
Holzsockel je Gesamthöhe ca. 60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

153 1 Figur wohl Bronze m. Elfenbeineinsätzen auf Sockel 21057 o.L.
bez. VICTOR ( wohl Eugène V. 1900-1930) "Pierrot
mit Rosenstrauß" H ca. 32cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

154 1 Pendant Figuren auf Sockel undeutl. sign. 21038 170,00
"Musizierendes Paar" ca. H 26cm Asp.

155 1 Figur Holz wohl Ende 18. / 19.Jh "Madonna mit 21038 690,00
flammendem Herz" vollplast. gearb. Reste farb.
Fassung ca. H 93cm z.T. besch. Hand fehlt Asp.
**s. Fotokat.**

156 1 Figur wohl Elfenbein wohl Japan auf Unterseite 21296 o.L.
sign. "Mutter mit Kind" H ca. 19cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Papageien" H 21070 110,00
ca. 13,5cm ber. min. Asp. (lt. EL ca. 1975 in
Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**

158 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indische 21070 165,00
Liebesgötter" H ca. 17cm ber. min. Asp. (lt. EL
ca. 1975 in Indien gekauft aus Maharadscha-Palast)
**s.Fotokat.**

159 1 Figur wohl Elfenbein um 1900 Indien "Indische 21070 280,00
Tänzerinnen" H ca. 33cm ber. min. besch. gekl.
Asp. (lt. EL ca. 1975 in Indien gekauft aus
Maharadscha-Palast) **s.Fotokat.**

160 1 Figur Holz geschn. wohl 19. / 20. Jh. "Heiliger 21282 200,00
Franziskus" auf Sockel H ca. 89cm min. besch. Asp.

161 1 Figur Holz wohl 18. / 19. Jh. "Gekreuzigter 21300 300,00
Christus" geschn. Reste v. polychromer Fassung in
Schaurahmen Figurenlänge nztl. ca. 25cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

162 1 Figur wohl Bronze rücks. sign. F. VAN DER STRAETEN 21047 600,00
(wohl Fritz v. d. S. 19. / 20. Jh.) "Büste einer
jungen Dame mit Haube" H ca. 36cm ber. Asp. **s.
Abb.**

163 1 Figur wohl Bronze "Büste einer Orientalin" H ca. 21047 200,00
33cm Asp.

164 1 Figur wohl Bronze "Damenportrait auf Marmorsockel" 21047 200,00
H ca. 34cm ber. Asp.

165 1 Figur wohl Bronze "Mädchenbüste" auf Marmorsockel 21047 400,00
H ca. 42cm ber. Asp.

166 1 Figur wohl Bronze bez. LIEBRICH (wohl Nikolai 21318 1.300,00
Iwanowitsch L. 1828-1883) "Ruhender Bär" m.
Herstellerstempel "Fabr. C.F. WOERFFEL" L. ca.
21cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

167 1 Figur Holz wohl 18. Jh. "Engelskopf" Oberschwaben 21188 o.L.
Reste polychromer Fassung z.T. besch. Asp.
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168 1 Figur wohl Bronze sign. M. JENSEN (wohl Peder 21336 180,00
Marius J. 1883-1925) "Alter Fritz" auf
Marmorsockel H ca. 26cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

169 1 Figur wohl Bronze bez. IFFLAND (wohl Franz I. 21336 450,00
1862-1935) "Spartaner" auf Marmorsockel H ca. 42cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

200 1 Schatulle Silber 84 zol Russland innen verg. dat. 21160 o.L.
10.07.1910 m. Widmung in kyrillischer Schrift "Zur
Erinnerung seiner Mitdienstleistenden" wohl
Donkosaken Deckel m. getr. Dekor "Troikafahrt"
monogr. "KB" ca. 5x18,5x12cm min. Dellen Asp. **s.
Fotokat.**

201 1 Kaviarset Silber 84 zol Russland wohl Ende 19. Jh. 21160 o.L.
/ um 1900 I.W. MOROZOW St. Petersburg
(Hoflieferant des Zaren) bestehend aus 6
Silberschälchen m. Glaseinsatz 6 kl. Silberlöffel
in orig. Schat. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

202 1 Konv. Zigarettenetuis / Münzhalter z.T. Si. 935 / 21160 o.L.
84 zol z.T. Russland (lt. EL. 1wohl aus adligem
Besitz) z.T. emailliert / grav. versch. Gr. Asp.
**s. Fotokat.**

203 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gsp. 21003 147,00
204 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 21003 1.500,00

Stil 6-flammig H 40cm min. Asp.
205 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19. Jh. getr. 21010 240,00

u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flammig H 36cm
Dellen Asp.

206 6 Schnapslöffel / -gefäßchen Sterlingsilber innen 21302 o.L.
verg. m. Monogramm in wohl kyrillischen Buchstaben
in Schat. Asp.

207 1 Aufbewahrungsgefäß / Deckeldose lt. EL Si. ungem. 21004 650,00
wohl um 1800 orientalisch getr. Dekor H ca. 15cm
ber. min. Dellen Asp.

208 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 21004 110,00
209 1 Milchkännchen 1 Zuckerschälchen Si. 800 m. 21224 400,00

Gebäckzangen Zuckerlöffel Teeei z.T. Si. 800 u.a.
Asp.

210 3 Glasbilder / -scheiben bem. m. Bleieinschmelzungen 21279 o.L.
"Portrait" u.a. versch. Gr. Asp.

211 1 Zuckerdose mit Deckel Metall vers. verziert ca. H 21010 65,00
33cm z.T. besch. Asp.

212 2 Pendant Becher Si. 800 wohl KOCH&BERGMANN (lt. EL) 21191 o.L.
Dekor: "Geflügelte Putti" jew. monogr. "N" H ca.
8cm ber. Asp.

213 1 Kugelfußbecher Si. 800 wohl BRUCKMANN&SOHN (lt. 21191 o.L.
EL) H ca. 16cm ber. Asp.

214 1 Kerzenleuchter Alpacca Historismus um 1900 21003 85,00
1-flammig H 26cm ber. Asp.

215 1 Schreibtischgarnitur Metall "Hirschjagd" mit zwei 21232 150,00
Tintenfässchen ein Glaseinsatz fehlt Länge ca. 27
cm 1 Figur Metall "Fasan" Asp

216 1 Schale Sterlingsi. Art Deco Mexiko L 30cm ber. 21003 455,00
Asp.

Varia & Silber
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217 1 Kaviarschale applizierter Fischdekor Si. 800 H 21003 615,00
17cm Asp.

218 1 Schatulle wohl Messingblech Art déco H ca. 18cm 21202 100,00
Asp

219 1 Konv. Gläser z. T. um 1900 geschl. versch. Größen 21210 o.L.
min. besch. Asp

220 1 Schale Kupfer / Emaille sign. RAFART (wohl Pepe R. 21032 530,00
*1946) bez. "Cuba" dat. (19)85 L 24cm Asp.

221 1 Schmuckkästchen / Nähkästchen Obstholz z. T. ebon. 21187 o.L.
1 Fächer wohl 19. Jh. min. besch. Asp.

222 1 Schreibtischaufsatz Marmor 2 Figuren Metall wohl 21010 135,00
Bronze "Entenpaar" Durchm. 25cm ber. Asp.

223 1 Kerzenleuchter Sterlingsilber 3-flammig H ca. 27cm 21027 o.L.
min. ber. Asp.

224 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 21003 332,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche Asp.

225 8 Figuren wohl Elfenbein / Bein "Elefantenherde" 21010 250,00
versch. Gr. Asp.

226 2 Dekorationsobjekte wohl Si. Hanau Ende 19. Jh. 21113 140,00
"Widderköpfe" m. Aufsatz wohl Quarz H jew. ca.
15cm ber. Asp.

227 1 Schälchen Si. 800 quadratisch Puttidekor z.T. 21113 30,00
durchbr. gearbeitet 11x11cm ber. Asp.

228 1 Schale Si. 800 BRUCKMANN Heilbronn um 1890 Durchm. 21113 175,00
ca. 25cm min. Kratzer ber. Asp.

229 1 Tortenheber Si. 800 bez. "Borel und Cle" um 1890 21113 55,00
Asp.

230 1 Pastetenheber Si. 13 Lot Nürnberg 19. Jh. floraler 21113 60,00
Dekor gebr. gearbeitet m. Griff wohl Elfenbein /
Bein L ca. 31cm Asp.

231 1 Fischheber Si. 12 Lot gem. CF 19. Jh. L ca. 33,5cm 21113 40,00
Asp.

232 1 Konv. Besteckteile Si. 6-teilig gem. Nürnberg wohl 21114 70,00
Ende 18. Jh. Gsp.

233 1 Kaffeekern Si. 800 bez. H. BÜCKMANN wohl 19. Jh. 21296 o.L.
Tablett m. Monogramm Zuckerdöschen fehlt sowie 1
Teekanne Metall versi. Asp. **s. Fotokat.**

234 1 Beckenschlägerschüssel wohl 17. Jh. Messing getr. 21107 280,00
Durchm. 48,5cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

235 1 Nürnberger Kästchen wohl 17. Jh. m. verdecktem 21107 630,00
Schloss und Schlüssel Eisenblech reich graviert
12x19,5x12cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

236 1 Ochsenkopfglas / Trinkpokal Glas Barock dat. 1729 21225 o.L.
lt. EL Amberg bem. beschriftet m. Wappenkartusche
H ca. 22,5cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

237 1 Konv. Biedermeiergläser wohl 19. Jh. Krüge 21225 o.L.
Trinkpokale geschl. z.T. bem. versch. Gr. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

238 4 Krüge Glas 19. Jh. u.a. z.T. bem. "Blüten" teilw. 21225 o.L.
beschriftet "Zum Andenken" jew. m. Zinnmontierung
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

239 1 Krug Glas Barock dat. 1724 geschliffen Rankendekor 21225 o.L.
m. Wappen Zinnmontierung H ca. 27,5cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**
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240 1 Konv. Glas wohl 18. / 19. Jh. geschl. z.T. bem. 21225 o.L.
Karaffen Tässchen u.a. versch. Gr. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

241 3 Flacons / Schnapsfläschchen wohl 18. Jh. / um 1800 21225 o.L.
Glas bem. z.T. beschr. z.T. m. Zinnmontierung
versch. Gr. ber. Asp. **s. Fotokat.**

242 4 Trinkgläser wohl um 1800 / 19. Jh. bem. z.T. m. 21225 o.L.
Beschriftung versch. Gr. ber. Asp. **s. Fotokat.**

243 1 Babynuckelflasche wohl 19. Jh. Glas m. 21225 o.L.
Zinnmontierung H ca. 17cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

244 1 Schreibkästchen Nussbaum wohl um 1790 geschn. z.T. 21225 o.L.
ebon. intars. mit Würfelmarketerie Sternintarsie
20x37x31cm Schlüssel fehlt z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

245 6 Miniaturen wohl Elfenbein "Sissi" "König Ludwig" 21010 100,00
u.a. jew. ca. 10x9cm Asp.

246 1 Krug Si. 925 GRIMMINGER J. Schwäbisch Gmünd 21278 180,00
Kordelgriff / -fuß H ca. 25cm min. Dellen Asp.

247 1 Obstkörbchen / Henkelschale Si. 800 getriebener 21279 300,00
Früchtedekor H ca. 31,5cm Asp. **s. Fotokat.**

248 1 Schale Si. 800 oval z.T. durchbr. gearbeitet getr. 21279 100,00
Blütendekor L 33cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

249 1 Schale Si. 800 rund teilw. durchbr. gearbeitet 21279 100,00
getr. Blütendekor Durchm. ca. 31cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

250 1 Figur Metall wohl verg. wohl um 1881 21265 o.L.
"Mondsichelmadonna" auf Sockel m. blauen Steinen
(wohl Türkise / Lapislazuli) z.T. m. Perlmutt H
ca. 12cm in orig. Schat. bez. "Peter RATH Juw. und
königl. Hoflieferant München" besch. Asp. **s.
Fotokat.**

251 1 Pendant Konfitürenschälchen Glas geschl. Deckel / 21165 o.L.
Fuß z.T. Si. 800 Asp.

252 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. 835 925 u.a. z.T. um 21265 o.L.
1900 Weihwassergefäß Bilderrahmen Stövchen u.a.
Asp.

253 1 Körbchen 1 Fußschale Glas blau jew. m. 21265 o.L.
Silbermontierung 12 Lot u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

254 1 Deckeldose Si. 800 innen Reste von Vergoldung 21265 o.L.
Kartuschen- und Puttidekor Asp.

255 2 Glasbilder / -scheiben "Der Optiker" m. 21301 o.L.
Bleieinschmelzungen Asp.

256 1 Tischuhr / Zappler wohl 18. / 19. Jh. Messing 21265 o.L.
Blech u.a. röm. / arab. Ziffern 1 Pendel versch.
Schlüssel H ca. 15cm Asp.

257 1 Nuckelflasche wohl 18. / 19. Jh. Glas geschl. m. 21296 o.L.
Metallmontierung wohl vers. H ca. 15cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

258 1 Snuffbottle wohl Elfenbein relief. Dekor H ca. 6cm 21265 o.L.
min. ber. Asp.

259 1 Rauchgefäß Asien (wohl Japan) 19. Jh. / um 1900 21296 o.L.
wohl Messing sowie ein Wasserkocher um 1900 Kupfer
versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.
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260 1 Flakon / Fläschchen Glas geschl. wohl 19. Jh. H 21296 o.L.
28cm ber. Asp.

261 1 Konvolut Dekorationsobjekte Si. / versi. u.a. 21296 o.L.
CHRISTOFLE u.a. Tabletts Wandkonsolen u.a. ber.
Asp.

262 1 Krug wohl Barock 18. Jh. Milchglas bem. Blüten- / 21225 o.L.
Kartuschendekor H ca. 15cm min. besch. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

263 2 Flacons / Schnapsfläschchen wohl 18. Jh. / um 1800 21225 o.L.
Glas bem. z.T. beschr. m. Zinnmontierung /
-schraubverschluss versch. Gr. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

264 2 Flacons / Schnapsfläschchen wohl um 1800 / Anfang 21225 o.L.
19. Jh. Glas bem. z.T. beschr. "Vivat s lebet die
Freyheit" z.T. dat. 1831 m. Zinnmontierung /
-schraubverschluss versch. Gr. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

265 1 Trinkpokal wohl 18. Jh. / um 1800 Glas bem. 21225 o.L.
Wappenschild und Blumendekor beschr. "Vivat rex
Jozepe" H ca. 15cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

266 1 Henkelvase wohl um 1800 / 19. Jh. Glas bem. 21225 o.L.
"Blumen / Tulpen" H ca. 16cm Kratzer ber. Asp.
**s. Fotokat.**

267 1 Schale Metall wohl Messing 19. Jh. wohl 21010 o.L.
Beckenschlägerschüssel m. Monogramm Durchm. ca.
34cm ber. Asp.

268 1 Tischuhr JAEGER LeCOULTRE "Atmos" goldfarben m. 21235 100,00
Glassturz Asp.

269 1 Kakaotasse m. Untertasse Si. 950 wohl ALPHONSE 21328 150,00
DEBAIN 1911-1916 min. ber. Asp.

270 1 Taufbecher CHRISTOFLE vers. um 1900 1 Unterteller 21328 o.L.
Si. 950 Frankreich 2 Besteckteile vers. z.T.
Dellen Asp.

271 1 Kerzenleuchter WMF vers. / Hotelsilber wohl Art 21039 250,00
Déco 1920er / 1930er Jahre 5-flammig H ca. 40cm
ber. Asp. **s. Abb.**

272 1 Trinkset bestehend aus 7 Bechern (1x GG 750 u. 6x 21333 6.000,00
Si. 800 vergoldet) Ludwig NERESHEIMER Hanau und 1
Tablett Sterlingsi. z.T. vergoldet Asp. **s.
Fotokat.**

273 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. 800 / Metall vers. 21231 o.L.
u.a. Kaffee- / Teekern versch. Gsp. **s.
Fotokat.**

274 2 Teile Zinn wohl 18. / 19. Jh. 1 Teller 1 Krug min. 21010 o.L.
besch. Asp.

275 2 Teile Glas wohl böhmisch Anfang 20. Jh. z.T. bem. 21005 o.L.
versch. Gr. Asp.

276 1 Sauciere Porz. weiß sowie 1 Set Glas wohl 19. Jh. 21010 o.L.
/ Anfang 20. Jh. z.T. goldstaff. Asp.

277 5 Figuren / Dekorationsobjekte Metall wohl vers. 21217 o.L.
bez. Sevan "Pfauen" "Hirsche" versch. Gr. ber.
Asp. **s. Abb.**

278 1 Konv. Dekorationsobjekte größtenteils gem. 84 wohl 21217 o.L.
Si. z.T. verg. m. orientalischen Schriftzeichen
u.a. Kannen Trinkbecher / -pokale versch. Gr. ber.
Asp. **s. Abb.**
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279 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. 800 Metall vers. 21185 o.L.
Zigarettenetui Füllfederhalter Schatullen ber.
z.T. besch. Asp.

280 1 Konv. Fayencen Krüge Teller Personen- / 21012 o.L.
Blumendekor z.T. mit Zinndeckel 18. / 19. Jh. Asp.

300 1 Kaminuhr Metall z.T. Cloisonnéoptik H 41cm 1 21010 600,00
Schlüssel ber. Asp.

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19. Jh. 21017 620,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Kommodenuhr wohl 19. Jh. Metallguss z.T. 21256 o.L.
feuerverg. Sockel rocaillenförmig bekrönt durch
Figur "Allegorien / Flussnymphe" emailliertes
Zifferblatt m. röm. Ziffern Glas fehlt 1 Pendel H
ca. 34cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

303 1 Kommodenuhr / Skelettuhr wohl 19. Jh. Metall röm. 21256 o.L.
Ziffern 1 Pendel 1 Schlüssel m. Glassturz z.T.
besch. H ca. 37cm Asp. **s. Fotokat.**

304 1 Holzschatulle Biedermeierstil wohl 19. Jh. besch. 21338 o.L.
Asp.

305 1 Nähtischchen Biedermeier wohl um 1830 Nussbaum 21187 o.L.
z.T. ebon. 3 Schubl. Aufsatz m. Nähkissen H ca.
83cm Asp. **s. Fotokat.**

320 1 Orientbrücke Persien Seide beigegr. floraler Dekor 21211 o.L.
m. Insekten und Vögeln Mehrfachbordüre ca.
106x160cm Fransen beschn. Asp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientbrücke roségrundig floraler Dekor ca. 21010 160,00
108x175cm Asp.

322 1 Orientteppich hellblaugr. floraler Dekor 21210 o.L.
Mehrfachbordüre 294x206cm Fransen z.T. beschn.
Asp.

323 1 Orientbrücke Persien Seide beigegr. geom. Dekor 21211 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 122x190cm Asp. **s. Fotokat.**

324 2 Orientteppiche 1 Brücke z.T. Wolle m. Seide Iran 21338 o.L.
NAIN u.a. versch. Gr. / Dekore Fransen z.T.
beschn. Asp.

325 1 Orentteppich Wolle Iran TABRIZ beigegr. floraler 21338 o.L.
Dekor ca. 206x150cm Asp.

326 1 Orientbrücke wohl Chinaseide rotgr. Vasendekor 21338 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 90x58cm Asp.

327 1 Teppich roségr. floraler / Vogeldekor 21338 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 157x107cm Fransen beschn. Asp.

330 1 Ölgemälde auf Ra. bez. C. HILGERS (wohl Carl H. 21215 1.800,00
1818-1890) "Buntes Treiben auf dem Eis" Öl / Holz
16x47,5cm min. Farbverl. Ra. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

Möbel & Einrichtungsgegenstände

Teppiche

Ölgemälde u.a.
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331 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 21014 560,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

332 1 Ölgemälde R.u. sign. Eug. KRÜGER (wohl Eugen K. 21048 570,00
1832-1876) "Schafherde in der Puszta bei der Rast"
Öl / Holz 39x57cm ber. Craquelé Ra. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

333 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. "Buschfeuer" Öl / 21202 250,00
Platte 28x35cm RhG Asp.

334 1 Ölgemälde R.u. sign. Ed. HUBER-ANDORF (wohl Eduard 21010 240,00
H.-A. 1877-1965) "Früchtestillleben mit
Ananaspokal" bez. München Öl / Platte 60x83cm Ra.
ber. Asp.

335 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. Kopie nach 21156 o.L.
Jean-Baptiste Siméon CHARDIN (wohl 1699-1779) "Die
Rübenputzerin" Öl / Lwd. ca. 43,5x35,5cm min.
Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

336 1 Ölgemälde R.u. sign. GERARD rücks zugeschr. 21120 210,00
Francois GERARD (wohl 1770-1837) "Häuschen am
Fluss" Öl / Lwd. wohl doubl. 57,5x79cm Craquelé
min. besch. Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

337 1 Ölgemälde R.o. bez. Ilja REPIN (wohl I. 21139 13.500,00
Jefimowitsch RJEPIN 1844-1930) "Portrait eines
jungen Mädchens" Öl / Pl. 27,5x22,5cm Ra. ber.
Asp. (lt. EL aus dem Schloss Riegersburg bei
Hollabrunn in Niederösterreich) **s. Fotokat.**

338 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Landschaft mit 21156 1.000,00
Burg und Personenstaffage" Öl / Lwd. doubl.
Craquelé ca. 37x56,5cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

339 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 21225 o.L.
G. 1894-1988) "Herbstlicher Ausritt" Öl / Lwd. ca.
60x80cm Ra. Asp.

340 1 Aquarell L.u. sign. wohl Willy MORALT (1884-1947) 21010 420,00
"Alpenlandschaft mit Bäuerin und Kühen" 38x50cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

341 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HARTMANN dat. 1885 21209 o.L.
"Gebirgslandschaft mit Kirche und Kindern" Öl /
Platte ca. 31x38cm Craquelé Ra. Asp.

342 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Wasservögel" Öl / Lwd. 21209 o.L.
doubl. 35x43,5cm Craquelé min. Farbverluste Ra.
z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

343 1 Ölgemälde L.u. sign. Paul THIEM (wohl 1858-1922) 21071 o.L.
"Voralpenlandschaft" dat. (19)16 Öl / Lwd. 42x60cm
Ra. Asp.

344 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Betende Maria" Öl 21089 250,00
/ Lwd. 33,5x25cm Craquelé min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

345 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. unsign. "Das leichte 21296 o.L.
Mädchen und der Edelmann" Öl / Lwd. wohl doubl.
30x24cm Craquelé Farbverl. Ra. z.T. besch. **s.
Fotokat.**

346 3 Kupferstiche 16.-18. Jh. "Ansichten von Osnabrück" 21172 o.L.
col. z.T. Hrsg: BRAUN & HOGENBERG z.T. m. orig.
Kaufquittung versch. Gr. Asp.
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347 1 Hausikone wohl um 1900 Russland "Maria mit Kind" 21305 250,00
m. Oklad wohl Messingblech im Schaukasten Asp.
**s. Fotokat.**

348 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 21030 550,00
63x82cm Craquelé Farbverl. Ra. lose Asp.

349 1 Ölgemälde wohl 17. Jh. "Jagdstillleben" Öl / Lwd. 21030 460,00
doubl. 65x81cm Craquelé Farbverl. Asp. 2 Ra.

350 1 Ölgemälde L.u. monogr. (S im Rhombus) wohl Carl 21263 300.000,00
SPITZWEG (1808-1885) "Federschneidender Schreiber"
um 1853 Öl / stärkeres Papier, auf Steinholz
aufgezogen ca. 24x18,7cm m. Gutachten v. Prof. Dr.
Siegfried WICHMANN v. 1987

351 1 Ölgemälde R.u. sign. J. REUSCH (1887-1976) 21010 285,00
"Innenhof eines herrschaftlichen Hauses mit
Brunnen" Öl / Lwd. 67x88cm Ra. min. besch. Asp.

352 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 21008 80,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

353 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. wohl Ungarn "Auf 21120 210,00
dem Bauernhof" Öl / Lwd. 35,5x58cm Craquelé Ra.
ber. Asp.

354 1 Konv. Stahlstiche L.u. sign. P.C. GEISSLER (wohl 21010 120,00
Peter Carl G. 1802-1872) "Szenen aus Shakespeare"
R.u. bez. Karl Mayer´s Kunst Anstalt in Nürnberg
jew. ca. 10,5x15,5cm fleckig ausgerahmt Ra.
beiliegend Asp.

355 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. unsign. wohl Italien 21053 760,00
lt. EL aus Züricher Privatbesitz "Maria mit
Christuskind und Johannesknaben sowie Heiligem" Öl
/ Kupferblech 21,5x16cm wohl rest. Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

356 1 Studie R.u. sign. DEGAS (wohl Edgar D. 1834-1917) 21139 14.155,00
laut Schreiben von Degas Experts USA Vergleich mit
einem Aquarell von Degas "Küstenlandschaft mit
Sonnenuntergang" aus dem Jahr 1869 ca. 13x20cm
Passepartout min. rest. RhG Asp. **s. Fotokat.**

357 1 Ölgemälde R.u. sign. Fr. GEIGER "Winterlandschaft" 21010 40,00
Öl / Platte 18x24,5cm Ra. Asp.

358 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Klassizistisches 21296 o.L.
Damenportrait" Öl / Lwd. 37x27cm Craquelé z.T.
besch. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

359 1 Ikone wohl 2. Hälfte 19. Jh. Russland "Die 21105 55,00
traurige Gottesmutter" Holz / Eitempera 18x14cm
Farbabrieb Asp.

360 1 Ölgemälde L.u. sign. Ad. ZEMP (wohl Adolf Z. 21202 250,00
1838-1913) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" dat. 1877
Öl / Platte 25x19cm Craquelé Ra. ber. Asp.

361 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Vertumnus und Pomona" Öl / 21202 300,00
Holz 30,5x25,5cm wohl Kopie nach Vorlage aus dem
18. Jh. min. Craquelé Ra. Asp. **s. Abb.**

362 1 Ölgemälde unsign wohl 2. Hälfte 19. Jh. / um 1900 21112 500,00
"Stadtvedute von Prag mit Karlsbrücke und Blick
auf die Prager Burg" Öl / Lwd. 53x67cm Craquelé
Ra. Asp. (lt. El. in den 1970er Jahren im
Dorotheum gekauft) **s. Fotokat.**
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363 1 Ölgemälde dat. 1692 "Dame aus Utrechter 21010 420,00
Adelsgeschlecht in holländischer Tracht mit
Schmuck und Rose" R.o. dat. Wappen bez. "S.W.G.S."
rücks. bez. De Kleyn Utrecht Craquelé doubl.
rissig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

364 1 Konv. Bilder Zeichnungen Kupferstiche Radierungen 21231 o.L.
u.a. z.T. 19. / 20. Jh. z.T. sign. Paul GEISSLER
(wohl 1881-1965) "Landschafts- / Stadtansichten"
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

365 1 Konv. Grafiken Holzschnitte u.a. z.T. wohl 18. / 21231 o.L.
19. Jh. versch. Künstler z.T. bez. Ed. GURK (wohl
Eduard G. 1801-1841) "Stadtansichten" z.B.
"Ansicht von Triest" u.a. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

366 1 Konv. Grafiken Kupferstiche u.a. wohl 18. / 19. 21231 o.L.
Jh. versch. Künstler z.T. sign. Karl OENIKE (wohl
1862-1924) "Portraits" "Stadtansichten" versch.
Gr. stockfleckig besch. Asp.

367 0 entfällt 21000 0,00
368 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 21010 215,00

Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl / Pl.
29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

369 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 21008 90,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlein der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp.

370 1 Ölgemälde M.r. seitlich sign. Oscar BEGAS 21037 225,00
(1828-1883) "Portrait von Georg Wilhelm Emanuel
von Bergen" rücks. betit. u. dat. 1870 Öl / Lwd.
75x49cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

371 2 Portraits Biedermeier sign. A. GOSCH (wohl August 21275 210,00
G. 1821-1903) "Ehepaar" R.u. dat. 1851 Öl / Lwd.
je ca. 35x30cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

372 1 Ölgemälde R.u. sign. Leo SCHÖNINGER (wohl 21262 2.500,00
1811-1879) "Junge Schnitterin" R.u. dat. 1873 Öl /
Lwd. ca. 80x100cm m. Gutachten abgedruckt in
Bruckmanns Lexikon der Münchner Kunst Bd. 4 S. 92
lt. Quittung Preis 1978 9500DM Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

373 1 Ölgemälde R.u. sign. W. DETTMANN (wohl Walter D. 21262 250,00
1914-1984) "Vor dem Wind" Öl / Lwd. ca. 78x68cm
lt. Quittung Preis 1971 1050DM Asp. **s.
Fotokat.**

374 1 Ölgemälde wohl 17. / 18. Jh. unsign. "Rast am 21067 390,00
Brunnen" Öl / Holz 23,5x33cm Craquelé z.T. wohl
rest. besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHMIDT (wohl 1806-1862) 21136 900,00
"Seestück" mit Wappensiegel lt. EL aus
Adelsnachlass Öl / Holz 25x3cm min. Farbverl. Asp.
**s. Fotokat.**

376 1 Entfällt 21000 o.L.
377 1 Entfällt 21000 o.L.
378 1 Ölgemälde Biedermeier wohl um 1830 "Herrenportrait 21136 135,00

in Abendgarderobe" Öl / Lwd. wohl doubl. ca.
39x30cm Ra. min. besch. Asp.
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379 2 Ölgemälde unsign. "Portraits von Conrad Mederer 21136 180,00
von Mederer von Wuthwehr (1781-1840) K.u.K.
Generalfeldwachtmeister und seiner Frau Gabriele"
Öl / Holz / Lwd. je ca. 29x25cm Craquelé
Farbabplatzungen Ra. min. besch. Asp.

380 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 21015 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp.

381 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VAN HOVE (wohl Karl 21056 220,00
Kaufmann 1843-1905) "Hafenstadt mit Blick aufs
Meer" Öl / Lwd. 67,5x104,5cm Farbverl. Löcher
besch. Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

382 1 Ölgemälde unsign. wohl 18. / 19. Jh. "Beim 21296 o.L.
Musizieren in der Kinderstube" Öl / Lwd. wohl
doubl. 31x27cm min. Craquelé Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

383 1 Pendant Ölgemälde jew. sign. PUTZ (wohl Ludwig P. 21296 o.L.
1866-1974) "Schlachtenszenen" z.T. dat. (18)85 Öl
/ Holz ca. 15x21cm min. Farbverl. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

384 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. (wohl Jules Dupré 21023 200,00
1811-1889) "Flussmündung im Mondschein" Öl / Holz
ca. 15x27cm min. Craquelé Ra. Asp.

385 1 Entfällt 21000 o.L.
386 1 Entfällt 21000 o.L.
387 1 Ölgemälde L.u. sign. D. MECKLENBROICH (wohl *1947) 21010 o.L.

"Rehe im Abendrot" bez. München l / Lwd. ca.
49x58cm Ra. ber. Asp.

388 1 Ölgemälde 18. / 19. Jh. rücks. Klebezettel "Jean 21067 500,00
Antoine LAURENT" "Auf der Bühne" Öl / Lwd. wohl
doubl. 38x30cm Craquelé min. besch. Ra. besch.
Asp.

389 1 Farblithografie 19. Jh. "Turtur Auritus, Ray" 21035 o.L.
Hrsg. John GOULD & Henry Constantine RICHTER
51x35cm RhG Asp.

390 1 Farblithografie 19. Jh. "Columba Cenas, Linn" 21035 o.L.
Hrsg. John GOULD & Henry Constantine RICHTER
51x35cm RhG Asp.

391 1 Ölgemälde R.u. sign. E. SCHÜRER (wohl Erich S. 21010 55,00
1910-1998) "Früchtestillleben mit Blumen" Öl /
Lwd. 68x78cm Ra. Asp.

392 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 21010 90,00
R.u. dat. 1989 Öl / Pl. 39x29cm Ra. Asp.

393 1 Entfällt 21000 o.L.
394 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 21026 70,00

Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

395 1 Ölgemälde L.u. sign. Eug. FEYEN (wohl Eugène F. 21022 250,00
1815-1908) "Bäuerin im Winter" Öl / Platte 49x30cm
Ra. min. ber. Asp.

396 1 Ölgemälde R.u sign. W. KOWTUN (wohl Viktor Kovtoun 21010 180,00
wohl *1958) "Ansicht von Charkiw / Derschprom"
dat. 2003 Öl / Lwd. ca. 49x69cm Ra. ber. Asp. **s.
Abb.*

397 1 Slg. Aquarelle u.a. jew. sign. J. KLEINSCHRADT 21230 o.L.
"Landschaften" versch. Asp.
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398 1 Konv. Aquarelle Grafiken u.a. wohl 19. Jh. z.T. 21230 o.L.
bez. A. MENZEL "Karikaturen" u.a. z.T. besch.
versch. Gr. Asp.

399 1 Ikone 20. Jh. Russland Eitempera / Holz 31x27cm 21265 o.L.
ber. Asp.

400 1 Ölgemälde R.u. sign. Ernst LIEBERMANN (wohl 21324 o.L.
1869-1960) "Mädchen mit Spitzenmantilla" bez.
München dat. 1952 Öl / Platte ca. 48x38,5cm Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

401 1 Ölgemälde L.u. bez. MULLEY (wohl Oskar M. 21336 850,00
1891-1949) "Berggehöft" Öl / Pl. ca. 56x47cm Ra.
Asp.

402 1 Ölgemälde R.u. monogr. "OM" (wohl Otto Müller 21341 13.500,00
1874-1930) "Zwei Badende am Ufer" Öl / Lwd. ca.
74x49cm Craquelee leichte Farbverl. Ra best.
Randteile fehlen Asp. **siehe Fotokat.**

403 1 Ikone Griechenland "Heilige" Eitempera auf Holz 21340 o.L.
ca. 16x13cm Farbabplatzungen Ra Asp.

404 1 Ölgemälde unsign. "Am Seeufer" Öl / Pl. ca. 21010 o.L.
26x38cm Ra. min. besch. Asp.

405 1 Ölgemälde R.u. sign. H. DUTTLER (wohl Herbert D. 21010 100,00
*1948) "Schäfer bei der Rast" Öl / Lwd. ca.
59x89cm Ra. ber. Asp.

406 1 Kupferstich wohl 18. Jh. bez. G. BODENEHR "Ansicht 21010 80,00
von Nördlingen" ca. 18,5x39cm Papier gebräunt z.T.
Falten RhG Asp.
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450 1 Farblithografie L.u. bleistiftsign. PRECHTL (wohl 21202 600,00
Michael Mathias P. 1926-2003) "In meinem Garten
Eden" dat. (19)77 num. 159 / 200 47x64cm RhG
Asp.**s. Fotokat.**

451 1 Farblithografie R.m. bleistiftsign. PRECHTL (wohl 21202 350,00
Michael Mathias P. 1926-2003) "Richard Wagner veni
etiam" num. 241 / 250 39x28cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

452 1 Lithografie R.u. sign. PRECHTL (wohl Michael 21202 120,00
Mathias P. 1926-2003) "König Bär" dat. (19)60 num.
45 / 70 20x16cm RhG Asp.

453 1 Farblithografie R.o. sign. PRECHTL (wohl Michael 21202 80,00
Mathias P. 1926-2003) "Gutenberg" 25x17,5cm RhG
Asp.

454 1 Entfäll 21000 o.L.
455 1 Farblithografie R.u. sign. PRECHTL (Michael 21202 120,00

Mathias P. 1926-2003) "Der kleine Mozart" num. 32
/ 250 21x13cm RhG Asp.

456 1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz BAYERLEIN (wohl 21188 o.L.
1872-1955) "Blick auf die obere Pfarre in Bamberg"
Öl / Platte 68x48cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

457 1 Farblithografie R.u. unles. sign. "Unschlittplatz 21010 o.L.
1981" num. 256 / 1000 ca. 32x43cm RhG Asp.

458 1 Ölgemälde L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 21010 135,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

459 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans Blum (wohl 1858-1942) 21010 55,00
"Ansicht von Lauingen an der Donau" rücks. bez. Öl
/ Pl. 39x33cm Ra. besch. Asp.

460 1 Entfällt 21000 o.L.
461 1 Ölgemälde R.u. monogr. HE "Henkerssteg zu 21194 80,00

Nürnberg" Öl / Lwd. 22x30cm Ra. Asp.
462 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 21010 100,00

"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.
463 1 Radierung R.u. Bleistiftsign. H. GRADL (wohl 21010 50,00

Hermann G. 1883-1964) "Beim Sonntagsspaziergang"
ca. 11x8cm RhG Asp.

464 1 Ölgemälde R.u. sign. Ria PICCO-RÜCKERT (1900-1967) 21010 130,00
"Dörfliches Häuserensemble" R.u. dat. 1934 Öl /
Lwd. ca. 94x71cm Ra. besch. Asp.

465 1 Ölgemälde R.u. sign. KÜFNER "Albrecht-Dürer-Haus 21194 40,00
zu Nürnberg" dat. 1976 Öl / Platte 50x45cm Ra.
Asp.

466 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Amberger Trachten" 21225 o.L.
gestochen v. Ph. WALTHER gez. v. C.V. SCHELLHORN
col. 29x38cm RhG sowie 1 Buch "Amberg in
historischen Ansichten" Asp.

467 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. B. HEYDUCK 21207 o.L.
(wohl Brigitta H. *1936) "Neumarkt" dat. 1968
34,5x37cm min. Stockfleckig RhG Asp.

468 1 Kupferstich bez. F. L. GÜSSEFELD (wohl Franz 21215 o.L.
Ludwig G. 1744-1808) "Charte geographique du
Cercle de Franconie ..." dat. 1782 Hrsg.
Homannsche Erben Nürnberg ca. 49x57cm RhG Asp.

469 1 Grafik col. undeutl. sign. "Ansicht von 21194 20,00
Neunkirchen" 32x44cm Papier gebräunt besch. Asp.

221 7. Auktion Fränkische Künstler/Motive / Do. , 7.Feb. 201 9



Seite - 24

470 1 Radierung R.u. Bleistiftsign. SCHIENER "Nürnberg 21194 15,00
von Norden" 12x15cm RhG Asp.

471 1 Lithografie R.u. sign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf 21187 o.L.
SCH. 1878-1931) "Schafhirte bei der Rast" dat.
1907 46x39cm RhG Asp.

472 1 Aquarell R.u. sign. H. KORTE "Am Brunnen" 24x32cm 21010 50,00
RhG Asp.

473 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HAUTMAN "Ansicht von 21050 o.L.
Rothenburg ob der Tauber mit Nachtwächter" dat.
1981 Öl / Lwd. 68,5x49cm Ra. Asp.

474 10 Lithografien jew. R.u. sign. PRECHTL (wohl Michael 21202 750,00
Mathias P. 1926-2003) "Schattenbilder" jew.
unterschiedl. bez. z.B. Chaplin, Grass, Swift u.a.
z.T. num jew. ca. 16x10cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

475 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Blick auf Coburg" 21010 180,00
Öl / Lwd. 50x73cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

476 1 Ölgemälde R.u. sign. K. GOTTLIEB (wohl Karl G.) 21136 70,00
"Der Schöne Brunnen in Nürnberg" R.u. dat. 1923 Öl
/ Lwd. ca. 55x35cm Ra. Asp.

477 5 Lithografien jew. sign. PRECHTL (wohl Michael 21251 o.L.
Mathias P. 1926-2003) "Erotische Darstellungen"
u.a. versch. Gr. jew. RhG Asp.

478 8 Farlithografien jew. sign. B. HEYDUCK ( wohl 21251 o.L.
Brigitta H. * 1936) "Stadtansichten" "Burg mit
Engel" "Fachwerkhäuser" 1980er Jahre versch. Gr.
Asp.

479 1 Farblithografie R.u. sign. B. HEYDUCK (wohl 21252 o.L.
Brigitta H. *1936) "Abstrakte Landschaft mit
Stadt" dat. (19)63 ca. 31,5x49cm Asp.

480 1 Buchseite m. Holzschnitten col. wohl aus "Die 21172 o.L.
Welt-Chronik" (gen. Schedel'sche Chronik) Hrsg:
Hartmann SCHEDEL 1439 ca. 43x27,5cm Papier
gebräunt z.T. besch. Asp.

481 1 Kupferstich bez. Christoph WEIGELIO (wohl 21010 o.L.
1654-1725) "Circulus Franconicus" col. ca. 39x34cm
RhG Asp.

482 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ORT (wohl Georg O. 21100 50,00
1888-1958) "Fränkische Dorfansicht" Öl / Lwd. ca.
80x98cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

483 1 Ölgemälde L.u. sign. Georg ORT (Wohl 1888-1958) 21100 100,00
"Märchenwald bei Sonnenaufgang" Öl / Pl. ca.
100x84cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

484 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ORT (wohl Georg O. 21100 50,00
1888-1958) "Der Einsiedler" Öl / Holz ca. 49x44cm
min. besch. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

485 1 Ölgemälde rücks. bez. Gr. ORT (wohl Georg O. 21100 50,00
1888-1958) rücks. betit. "Die Wandelnde" Öl / Holz
ca. 96x66cm min. Farbverl. REa. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

486 1 Mappe m. Künstlerunterlagen v. Georg ORT (wohl 21100 o.L.
1888-1958): Fotografien Zeitungsausschnitte u.a.
Asp.

487 1 Kupferstich / Kupferstichkarte bez. Ioh. Bapt. 21172 o.L.
HOMANNO (wohl Johann Baptista Hohmann 1664-1724)
"Imperii Romano-Germanici (...)" col. ca. 52x59cm
gebräunt min. besch. Asp.
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488 1 Ölgemälde L.u. sign. Heinrich KUGLER (wohl 21010 100,00
1888-1946) "Blumenstillleben" dat. 1923 Öl / Lwd.
ca. 79x72cm Ra. z.T. besch. Asp.

550 1 Konv. Kupfer- / Zinnobjekte z.T. 19. Jh. Kannen 21227 o.L.
Waschschüssel "Jacobsmuschel" u.a. z.T. besch. Asp

551 1 Konv. Porz. Kristall Besteck Döschen u.a. Asp. 21184 o.L.
552 2 Wandappliken 1-flammig Metall "Knabe" ber. Asp. 21228 o.L.
553 1 Konv. Glaskugeln bem. "Turteltauben" u.a. Asp. 21024 o.L.
554 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD u.a. 21228 o.L.

Vasen u.a. z.T. min. besch. Asp.
555 1 Konv. Gläser bem. z.T. wohl Biedermeier "Andenken" 21290 o.L.

"Der Braut / Bräutigam" u.a. z.T. goldstaff. Asp.
556 1 Konv. Schiebe- / Kerzenleuchter z.T. um 1900 21295 o.L.

Metall Glas u.a. z.T. min. besch. Gsp.
557 1 Konv. Wandspiegel Ra. Backformen Vasen u.a. Asp. 21208 o.L.
558 1 Konv. Platzteller Metall Besteck vers. u.a. Gsp. 21165 o.L.
559 1 Konv. Porz. ROSENTHAL KPM ROYAL COPENHAGEN u.a. 21165 o.L.

z.T. 1960er J.: Keksdose Vasen Wandteller u.a. Asp
560 2 Holzfig. "Heilige Domian und Cosmas" 21302 o.L.

(Schutzheilige der Ärzte und Apotheker) nach
Matthias Obermayer 20. Jh. farb. gefasst H um 80cm
je Sockel z.T. min. besch. Asp. **s. Abb.*

561 1 Konv. Scheiben- / Kerzenleuchter z.T. 19. Jh. 21295 o.L.
1-7-flammig Backformen Messing u.a. Asp.

562 1 Konv.: Porz. Keramik Kalligrafieset u.a. Asp. 21197 o.L.
563 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD u.a. 21021 o.L.

Metallobjekte Schneekugeln u.a. z.T. besch. Asp.
564 1 Konv. Holzfig. nztl. z.T. bem. "Putti" u.a. Asp. 21194 o.L.
565 1 Zinnkanne / -Stitze 20. Jh. H ca. 36cm Gsp. 21228 o.L.
566 1 Gefäß Steinzeug "Feinster Tafel-Essig" H 50cm Asp 21197 o.L.
567 1 Bierkrug Anf. 20. Jh. "Frisch, fromm, froh, frei" 21295 o.L.

"Der edlen Turnerei" Jagdhorn u.a. ber. Asp.
568 1 Konv. Christbaumschmuck: Spitze u.a. Asp. 21010 o.L.
569 1 Konv. Kristallrömer Tongefäße wohl Nordafrika u.a. 21283 o.L.
570 1 Briefablage in Hausoptik Holz wohl Anf. 20. Jh. 21295 o.L.

"Bratwurstglöcklein" H 39cm min. besch. Asp.
571 1 Sammlung Kerzenleuchter 19. Jh. Metall vers. z.T. 21295 o.L.

gemarkt LORTZING & CO u.a. H ca. 50cm ber. Asp.
572 1 Figur Keramik CORTENDORF Coburg "Die sitzende 21221 o.L.

Dame" H ca. 31cm 1 Krug Steinzeug z.T. besch. Asp.
573 2 Kaffeeservice HUTSCHENREUTHER u.a. Glas Asp. 21182 o.L.
574 1 Konv. Figuren Porz. versch. Marken "Windhund" 21194 o.L.

"Hauskonzert" u.a. z.T. min. besch. Asp.
575 1 Konv. Geweihe versch. Gr. z.T. auf Holzschild Asp. 21221 o.L.
576 1 Konv. Fotoapparate Polaroid IHAGEE Dresden 21221 o.L.

Fernglas HUNSICKER&ALEXIS Paris u.a. besch. Gsp.
577 1 Amethyst mit Calzith und Quarz aus Brasilien Rio 21285 o.L.

grande do Sul L ca. 38cm Asp.
578 1 Speise- / Kaffeeservice KAHLA "Zwiebelmuster" Gsp. 21194 o.L.
579 1 Konv. Fayence- / Enghalskrüge "Hirsch" u.a. 21188 o.L.

Zinnflaschen z.T. 19. Jh. bis H ca. 29cm Asp.
580 1 Konv. Zinn 19. Jh.: Schraubflaschen Teller 21296 o.L.

Wärmflasche Besteck u.a. z.T. min. besch. Asp.
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581 1 Konv.: Metallobjekte Keramik Zinn z.T. besch. Asp. 21221 o.L.
582 1 Konv. Fotoapparate ZEISS IKON CANON "AE-1" u.a. 21187 o.L.

Objektive Zubehör Fernglas Tragetasche Gsp.
583 1 Konv. Porzellan Puppengeschirr Zinn u.a. z.T. um 21288 o.L.

1900 1 Bild Schmuckdöschen u.a. z.T. besch. Asp.
584 1 Konv.: Porz. Zinn nztl. Pulverflasche u.a. Gsp. 21004 o.L.
585 1 Konv. Metallbilder mit Holzrahmen u.a. Asp. 21004 o.L.
586 1 Konv. Blechdosen Visitenkartenetuis u.a. Gsp. 21004 o.L.
587 1 Konv. Kristall ELISABETHHÜTTE u.a.:Vasen u.a. Asp. 21004 o.L.
588 1 Konv. Fotoapparate KODAK DACORA u.a. Zubehör Gsp. 21161 o.L.
589 1 Zinnteller wohl 19. Jh. bez. "Rokoko-Schauplatte / 21004 o.L.

Müllerzunft, Frankfurt / Main 1765" D ca. 26cm
Asp.

590 1 Rechenmaschine FACIT Düsseldorf Metall Gsp. 21004 o.L.
591 1 Konv. Sammeltassen ROSENTHAL u.a. Asp. 21153 o.L.
592 1 Mörser mit Stößel H 11,5cm besch. Asp. 21004 20,00
593 1 Konv. z.T. um 1900: Bierkrüge Keramik Zinn 21239 o.L.

Porzellanfig. ROSENTHAL "Pinguin" besch. u.a. Asp.
594 1 Altarleuchter Zinn nztl. H ca. 49,5cm Gsp. 21004 o.L.
595 2 Altarleuchter im Barockstil besch. H bis 85cm Asp. 21050 80,00
596 1 Konv. Römergläser versch. Farben geschl. Gsp. 21209 o.L.
597 1 Konv. Hummelfiguren GOEBEL "Zahnschmerz" u.a. Asp. 21220 o.L.
598 1 Fotoapparat LEICA "R3 Elektronik" Objektive LEITZ 21293 o.L.

"ELMARIT-R" Tragetasche u.a. z.T. besch. Gsp.
599 1 Konv. Hummelfiguren GOEBEL Kristallgläser Gsp. 21050 o.L.
600 1 Chapeau Claque Otto BISCHOFF besch. Asp. 21004 30,00
601 1 Kamera CANON "Dial 35" Besteck vers. u.a. Gsp. 21199 o.L.
602 1 Vase Keramik Wäschestampfer WASCH RASCH u.a. Gsp. 21302 o.L.
603 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers. u.a. Samowar Asp. 21194 o.L.
604 1 Konv. Porzellan: Service VILLEROY&BOCH "Alt 21194 o.L.

Strassburg" JOHNSON BROS "Castles" u.a. Gsp.
605 1 Speise- / Suppenservice MIROPA Konstanz Gsp. 21122 o.L.
606 1 Konv. z.T. Anf. 20. Jh.: Figuren Metall 21163 o.L.

Tischaufsatz Büste "Dame" u.a. z.T. besch. Asp.
607 1 Konv. Bierkrüge nztl. z.T. Zinndeckel Gsp. 21004 o.L.
608 1 Konv. Porzellan DRESDEN u.a.: Vasen Schälchen u.a. 21208 o.L.

z.T. besch. Asp.
609 1 Bierkrug Glas bem. "Hirsch" H 38cm besch. Asp. 21004 30,00
610 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 21004 50,00
611 1 Mikroskop WILD "M3" Heerbrugg Schweiz Metall Gsp. 21161 o.L.
612 1 Holzfigur "Madonna mit Kind" wohl 18. / 19. Jh. 21206 400,00

farbig gefasst H ca. 58cm besch. wohl rest. Asp.
**s. Abb.**

613 1 Bierkrug Keramik "Wirtshausszene" Gsp. 21004 30,00
614 1 Konv. Fotoapparate PRAKTICA AGFA "Optima II" 21068 o.L.

POLAROID "SX-70" u.a. Objektive Gsp.
615 1 Konv. Metallobjekte z.T. vers.: Fischplatte Bowle 21194 o.L.

Tischlampe Kanne u.a. z.T. ber. Asp.
616 1 Konv. Fotoapparate CANON "EOS 1000 F" Objektive 21177 o.L.

SIGMA HAMA mit Tragetaschen Zubehör u.a. Gsp.
617 1 Porzellanfigur HERTWIG&CO "Hirschgruppe" H ca. 21036 o.L.

35cm Geweih aufsteckbar Asp.
618 1 Sektkühler Metall vers. WMF "Ikora" u.a. besch. 21206 o.L.
619 2 Teile Zinn nztl.: Kanne Dose je Gsp. 21152 o.L.
620 1 Schachspiel 20. Jh. Fig. in Mittelalteroptik Gsp. 21302 o.L.
621 1 Konv.: Schachbretter z.T. elektr. Bücher je Gsp. 21302 o.L.
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622 1 Konv. Fotoapparate OLYMPUS "OM-2" Objektive PHOTAX 21181 o.L.
PANAGOR u.a. Zubehör Gsp.

623 1 Konv. Dampfmaschinen WILESCO Planierraupe je Gsp. 21211 o.L.
**s. Abb.**

624 1 Reisekoffer Lederbezug besch. Gsp. 21187 o.L.
625 1 Weinschenkerset mit Korkenzieher Thermometer u.a. 21004 o.L.
626 1 Aschenbecher BAVARIA "Musiker mit Ziegenbock" Asp. 21197 o.L.
627 1 Konv. Porzellan Bowleset 1 kalte Ente dat. 1928 21068 o.L.

Damentaschen u.a. z.T. min. besch. Asp.
628 1 Konv. Zinn z.T. 19. Jh. Kannen Becher 21161 o.L.

Kerzenleuchter Teller u.a. Asp.
629 1 Schachspiel 20. Jh. Holz beschn. ber. Asp. 21163 o.L.
630 1 Konv. Bierkrüge z.T. 19. Jh. Tuchmodeln u.a. Asp. 21068 o.L.
631 1 Konv. Zinn 19. Jh.: Schraubkanne u.a. 1 Kaminuhr 21082 o.L.

besch. Figur lose je Asp.
632 1 Konv. Schauteller Keramik "Landschaft" u.a. besch. 21240 o.L.
633 1 Konv. Porzellan BAVARIA Zwiebelmuster u.a. Gsp. 21018 o.L.
634 1 Fotoapparat CANON "AE-1" Zubehör je Gsp. 21018 o.L.
635 1 Konv.: Fotoapp. AGFA "Isoly" Zinn Foto u.a. Gsp. 21010 o.L.
636 1 Konv. z.T. um 1910 Porzellan "Patengeschenk" 21147 o.L.

Schatulle Gläser mit Bernsteineinfassung u.a. Asp.
637 1 Konv. Schmalztöpfe Steinzeug blau gefasst Asp. 21147 o.L.
638 3 Bierkrüge z.T. METTLACH Anf. 20. Jh. "Europas 21250 300,00

Handels Ein- u. Ausfuhr" "Hie Gut
Württembergallweg" u.a. z.T. Zinndeckel je Asp.
**siehe Fotokat.**

639 3 Bierkrüge Porz. Anf. 20. Jh. "Bair. Landes- 21250 150,00
Ausstellung Nürnberg 1896" "Carl Grillenberger"
u.a. je Zinndeckel ber. Asp. **siehe Fotokat.**

640 1 Bierkrug Steinzeug Anf. 20. Jh. "Nürnberg" 21174 o.L.
Reliefdekor Zinndeckel H ca. 30,5cm Asp.

641 1 Teller Porz. ROSENTHAL "Erinnerung ZRIII" Asp. 21199 o.L.
642 1 Konv. Kupfer- / Messingobjekte z.T. wohl 19. Jh.: 21295 o.L.

Kannen Schüssel D ca. 51cm je Asp.
643 1 Konv. Kristall Porz. FÜRSTENBERG u.a. Asp. 21239 o.L.
644 2 Kerzenhalter Messing z.T. höhenverstellbar besch. 21062 o.L.
645 1 Mörser wohl Messing Asp. 21318 o.L.

750 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. bayr. 14. Inft. 21010 120,00
Regt. "Hartmann" 11. Comp. Nürnberg 1902-06"
Namensliste Litho. Zinndeckel H 27,5cm ber. Asp.

751 1 Reservistenkrug Porz. bez. "K. B. 20. 21147 o.L.
Inf.-Regiment "Prinz Rupprecht" 4. Comp. Lindau
1909-1911" Namensliste Lithophanie Zinndeckel mit
knieendem Schützen H ca. 29,5cm ber. Asp. **siehe
Fotokat.**

752 1 Reservistenkrug Porz. bez. "16. Inf. Rgt. 21147 o.L.
"Großherzog Ferdinand v. Toskana 9. Comp. Passau
1909-1911" Namensliste Lithophanie Zinndeckel mit
Soldat und Löwe H ca. 28,5cm ber. Asp. **siehe
Fotokat.**

753 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "3. Inf.-Rgt. 21147 o.L.
"Prinz Carl von Bayern" 10. Comp. Augsburg
1909-1911" Namensliste Zinndeckel H ca. 26cm ber.
min. besch. Asp. **siehe Fotokat.**

Militaria
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754 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "2. Est. Hus. Rgt. 21147 o.L.
König Humb v. Italien 1. Kurh. No. 13 Diedenhofen
1906-09" Namensliste Zinndeckel mit Reiter H ca.
35,5cm ber. Asp. **siehe Fotokat.**

755 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "4. Esk. Westfael. 21147 o.L.
Dragona Rgt. No. 7 Saarbrücken 1897-1900"
Namensliste Zinndeckel mit Reiter H ca. 31cm
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

756 1 Reservistenkrug Steinzeug bez. "1. Batt. 21147 o.L.
Niedersaechs. Feld. Artill. Regt. No. 46
Wolfenbüttel 1904-1906" Namensliste Reliefdekor
Griff mit Soldatenportrait Zinndeckel mit Kanone H
ca. 28,5cm ber. Asp. **siehe Fotokat.**

757 1 Reservistenkrug Steinzeug unles. bez. "1902-1905" 21147 o.L.
Reliefdekor Zinndeckel mit Reiter H ca. 28cm ber.
min. besch. Asp. **siehe Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug Porz. bez. "2. Ulan.-Regt. "König" 21147 o.L.
4. Esk. Ansbach 1911-1914" "Erinnerung an
Kaisermanöver 1912 im Königreich Sachsen"
Namensliste Lithophanie Zinndeckel mit Reiter
besch. Riss im Boden H ca. 31,5cm Asp. **siehe
Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Esk. 1. Bad. 21147 o.L.
Leib-Drag. Regt. No. 20 Karlsruhe 97-1900"
Namensliste Lithophanie Zinndeckel mit Reiter H
ca. 29,5cm ber. Asp. **siehe Fotokat.**

760 1 Reservistenkrug Porz. bez. "2. Ulan.-Regt. "König" 21147 o.L.
4. Esk. Ansbach 1911-1914" Namensliste Zinndeckel
mit Reiter H ca. 32cm besch. Riss im Boden Asp.
**siehe Fotokat.**

761 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. Eskr. II. Bayr. 21147 o.L.
Ulan. Regt. König. Ansbach 97-1900" Namensliste
Lithophanie separater Zinndeckel mit Reiter ber.
Asp. **siehe Fotokat.**

762 1 Reservistenkrug Porz. bez. "6. Chev. Rgt. "Prinz 21174 o.L.
Albrecht v. Preussen" Bayreuth" Lithophanie
Zinndeckel mit Reiter Asp.

763 1 Reservistenkrug Porz. bez. "2. Württb. Regt. 13 21174 o.L.
Comp. 1894-96" Lithophanie Zinndeckel besch. H ca.
22,5cm Asp.

764 1 Reservistenkrug Steinzeug METTLACH bez. "2. Rhein. 21250 150,00
Hus.-Regt. Nr. 9" Zinndeckel H ca. 21,5cm ber.
Asp. **siehe Fotokat.**

765 1 Enghalskrug Keramik SCHREZHEIM (lt. EL) "Die 21250 o.L.
Soldaten die sind lustig, trinken viel und sind
noch durstig" H ca. 27cm min. besch. Asp.

766 2 Bierkrüge "Polizeivorschule Bamberg 1927" 21250 140,00
"Gesellige Eintracht" u.a. je Asp.

767 1 Konv. Bierkrüge Porz. Steinzeug Glas um I. WK 21147 o.L.
"Heeresgruppe Kronpr. Rupprecht von Bayern"
"Unteroffiziers-Schule Fürstenfeldbruck" "Unser
Hindenburg" u.a. z.T. besch. Asp. **siehe
Fotokat.**

768 1 Bierkrug Steinzeug bez. "1. Kompag. Kgl. Bayr. 21147 o.L.
Landwehr. Inft. Rgt. No. 7 1915" Zinndeckel Asp.
**siehe Fotokat.**
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769 1 Wandteller Porz. FRAUREUTH "Dem mutigen 21147 o.L.
Landungscorps von S.M.S. Emden auf S.M.S. Anesha"
D ca. 29,5cm Asp. **siehe Fotokat.**

770 1 Dolch 3. Reich Klinge gemarkt RZM M7 / 13 21126 300,00
Holzgriff Einlage "SA" Scheide L ca. 38cm Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

771 1 Luftdruckgewehr DIANA Mod. 60 Holzschaft L ca. 21189 o.L.
110cm Tragetasche Asp.

772 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 21010 90,00
773 1 Dekoobjekt C.S.A. säbelförmig L 46cm Gsp. 21004 25,00
774 2 Brieföffner in Form persischer Dolche je Gsp. 21004 o.L.
775 1 Luftdruckpistole EM-GE Zella-Mehlis "Zenit" 21194 o.L.

Holzgriff L ca. 28cm besch. Asp.
776 1 Konv. Militaria: Zeitungen Karten Stiefel u.a. 21036 o.L.

z.T. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
777 1 Konv. Erinnerungsbilder I. WK je RhG Asp. 21147 o.L.
778 1 Konv. Militaria I. WK Porz. u.a.: Kannen Teller 21147 o.L.

Krüge Tassen "WK 1914 / 15" u.a. z.T. besch. Asp.
**siehe Fotokat.**

779 1 Konv. Porzellankopfpfeifen z.T. "2. Cp. 22. Kgl. 21147 o.L.
Bayr. Inft. Rgt. 2 Brücken 1900-1902" besch. Asp.

780 1 Bierkrug Steinzeug 2. WK bez. "4. (E.) Pz.-Abw. 21010 o.L.
-Abt. 17 Fürth i. Bay." Zinndeckel H ca. 16cm Asp.
(s. §§86 / 86a StGB)

850 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz oder Zobel Design 21049 250,00
Rolf SCHULTE schokobraun leicht ausgestellt mit
Ledergürtel ca. Gr. 44 / 46 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

851 1 Ledermantel hellgrau m. Innenfutter Persianer 21277 o.L.
sowie Zubehör ca. Gr. 40 / 42 Tsp.

852 2 Pelzjäckchen Nerz Breitschwanz braun ca. Gr. 38 / 21165 o.L.
40 Tsp.

853 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 40 Tsp. 21247 o.L.
854 2 Pelzjacken sowie Zubehör versch. Tsp. 21209 o.L.
855 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. NP 8000DM 21229 90,00

**s. Fotokat.**
856 1 Textilmantel wohl z.T. Seide schwarz m. Pelzfutter 21285 o.L.

Nerz rot gefärbt ca. Gr. 42 / 44 Tsp.
857 2 Pelz- / Ledermäntel Breitschwanz grau u.a. versch. 21285 o.L.

Gr. Tsp.
858 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 21302 o.L.
859 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz PELZ RIEGER 21302 o.L.

München leicht ausgestellt m. Quasten / Gürtel ca.
Gr. 40 / 42 Tsp.

860 2 Abend- / Cocktailkleider wohl 1990er Jahre versch. 21302 o.L.
Tsp.

861 1 Nerzmantel m. Ledereinsätzen braun ca. Gr. 40 / 42 21303 o.L.
Tsp.

862 2 Pelzmäntel Bisam u.a. versch. Gr. sowie 1 Konv. 21010 o.L.
Pelzzubehör Nerz u.a. Tsp.

863 1 Nerzmantel schwarz ca. Gr. 44 / 46 Tsp. 21284 o.L.
864 1 Nerzkurzmantel cremefarben ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 21256 o.L.
865 1 Nerzmantel SAGA MINK mittelbraun ca. Gr. 44 / 46 21215 o.L.

Tsp. **s. Fotokat.**

Pelze, Designertaschen & Accessoires u.a.
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866 1 Fuchsmantel wohl Griesfuchs ca. Gr. 44 / 46 Tsp. 21215 o.L.
867 1 Nerzjäckchen SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 36 / 38 21215 o.L.

Tsp.
868 1 Pelzjacke Bisamwamme braun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 21218 o.L.
869 1 Pelzmantel wohl Nerzpfote dunkelbraun ca. Gr. 38 / 21199 o.L.

40 Tsp.
870 1 Nerzjacke PELZ BÖCK Nürnberg cremefarben leicht 21195 o.L.

ausgestellte Ärmel ca. Gr. 40 / 42 Tsp.
871 1 Lodenherrenmantel LODEN FREY München Tsp. 21195 o.L.
872 3 Pelzmäntel / -jacken u.a. Nerz u.a. versch. Gr. 21203 o.L.

Tsp.
873 1 Damenhandtasche Leder dunkelbraun / schwarz Tsp. 21203 o.L.
874 4 Pelzmäntel / -jacken u.a. Fuchs u.a. versch. Gr. 21203 o.L.

besch. Tsp.
875 1 Theaterjäckchen Nerz hellgrau ca. Gr. 38 Tsp. 21010 o.L.
876 1 Pelzmantel wohl Nerzpfote dunkelbraun m. Zubehör 21168 o.L.

ca. Gr. 44 / 46 Tsp.
877 1 Herrenmantel LOUIS VUITTON Baumwolle schwarz Gr. 21201 300,00

48 in orig. Schutzhülle min. Tsp. **s. Fotokat.**
878 1 Herrenmantel GUCCI Kaschmir schwarz ca. Gr. 48 21201 300,00

Tsp. **s. Fotokat.**
879 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Nerz Fuchs u.a. versch. 21183 o.L.

Gr. Tsp.
880 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 21183 o.L.
881 1 Nerzjäckchen m. Ledereinsätzen ca. Gr. 38 Tsp. 21159 o.L.
882 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Bisamwamme Persianer 21166 o.L.

u.a. versch. Gr. Asp.
883 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz 1 Persianermantel 21188 o.L.

schwarz versch. Gr. Tsp.
884 1 Zylinder Franz Jos. HEISEL Transportbox Asp. 21004 30,00
885 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 21214 o.L.
886 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 21221 o.L.

sowie Zubehör Tsp.
887 1 Theaterjäckchen Nerz cremefarben ca. Gr. 36 / 38 21265 o.L.

Tsp.
888 1 Pelzmantel wohl Polarfuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 21283 o.L.
889 1 Pelzkurzmantel wohl geschorener Nerz schokobraun 21289 o.L.

wohl Italien ca. gr. 38 / 40 min. Tsp.
890 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz schwarz ca. Gr. 21289 o.L.

40 Tsp.
891 1 Damenhandtasche DIOR Modell "Lady Dior" Wildleder 21144 300,00

braun mittlere Größe min. fleckig m. orig.
Staubbeutel Tsp. **s. Fotokat.**

892 1 Pelzkurzmantel m. Kapuze dunkelbraun / schwarz ca. 21117 600,00
Gr. 40 / 42 Tsp. **s. Fotokat.**

893 1 Pelzjacke u.a. Nerzpfote dunkelbraun / schwarz ca. 21010 45,00
Gr. 38 / 40 Tsp.

894 1 Konv. Pelzzubehör Nerz u.a. Tsp. 21010 o.L.
895 1 Pelzjacke wohl Bisam ca. Gr. 40 Tsp. 21122 o.L.
896 1 Damenhandtasche / Schultertasche LOUIS VUITTON 21192 o.L.

z.T. Leder Metall u.a. Monogramm Multicolor weiß
min. Kratzer Tsp.

897 1 Konv. Damenhandtaschen Leder u.a. versch. Formen / 21192 o.L.
Größen Tsp.

898 1 Konv. Sonnen- / Brillen z.T. bez. DOLCE&GABBANA 21192 o.L.
DIOR u.a. z.T. orig. Karton Asp.
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899 1 Damenhandtasche MCM schwarz sowie 1 Gürtel Leder 21159 o.L.
schwarz geprägt bez. DIOR Tsp.

900 1 Damenhandtasche TOD'S Leder u.a. dunkelblau m. 21159 o.L.
orig. Staubbeutel min. Tsp. **s. Fotokat.**

901 1 Damenhandtasche TOD'S Leder schokobraun m. orig. 21159 o.L.
Staubbeutel min. Tsp. **s. Fotokat.**

902 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Epi Leder schwarz 21201 600,00
"Monceau" m. Taschenanhänger und orig. Staubbeutel
min. Tsp. **s. Fotokat.**

903 1 Damenhandtasche CARTIER Glattleder schwarz m. 21201 800,00
orig. Staubbeutel min. Tsp. **s. Fotokat.**

904 1 Damenhandtasche CHANEL Lammleder gesteppt schwarz 21201 800,00
m. orig. Staubbeutel Tsp. **s. Fotokat.**

905 1 Abendtäschchen CHANEL Seide u.a. schwarz m. orig. 21201 400,00
Staubbeutel min. Tsp. **s. Fotokat.**

906 1 Beuteltäschchen CHANEL Leder schwarz m. orig. 21201 600,00
Staubbeutel Tsp. **s. Fotokat.**

907 1 Beuteltäschchen CHANEL Leder schwarz gesteppt m. 21201 o.L.
Umhängekette / Quasten Tsp. **s. Fotokat.**

908 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Mini Pleaty 21201 400,00
Monogramm Denim m. orig. Staubbeutel min. Tsp.
**s. Fotokat.**

909 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Mini Pleaty 21296 o.L.
Monogramm Denim olivfarben min. Tsp. **s.
Fotokat.**

910 1 Konv. Objekte LOUIS VUITTON Visitenkartenhalter 21201 o.L.
Portemonnaie Adressbuch Tsp. **s. Fotokat.**

911 1 Kosmetiktäschchen Louis VUITTON Monogramm Tsp. 21201 o.L.
**s. Fotokat.**

912 1 Zigarettenetui LOUIS VUITTON Monogramm min. Tsp. 21201 o.L.
**s. Fotokat.**

913 1 Täschchen LOUIS VUITTON Mini Speedy Monogramm 21201 400,00
Multicolor schwarz m. orig. Staubbeutel min. Tsp.
**s. Fopokat.**

914 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Trouville Monogramm 21201 600,00
m. orig. Staubbeutel Tsp. **s. Fotokat.**

915 1 Umhängetäschchen LOUIS VUITTON Monogramm Gsp. Tsp. 21296 o.L.
**s. Fotokat.**

916 2 Gürtel LOUIS VUITTON Leder u.a. Monogramm / Damier 21296 o.L.
versch. Gr. Tsp. **s. Fotokat.**

917 1 Abendtasche Leder geprägt m. passendem 21216 o.L.
Portemonnaie Tsp.

918 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Saleya GM Damier m. 21201 o.L.
passendem Portemonnaie sowie Taschenanhänger LOUIS
VUITTON z.T. besch. Tsp. **s. Fotokat.**

919 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Ziegenleder 21201 500,00
cognacfarben m. orig. Staubbeutel neuwertig min.
Tsp. **s. Fotokat.**

920 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Vernis Reade PM 21201 600,00
Türkis Lackleder m. Monogramm m. orig.Staubbeutel
min. Tsp. **s. Fotokat.**

921 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Speedy 30 Monogramm 21201 700,00
Multicolor weiß m. passendem Portemonnaie m. orig.
Staubbeutel min. Tsp. **s. Fotokat.**

922 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Stoff u.a. braun / 21201 200,00
oliv min. Tsp. **s. Fotokat.**



Seite - 32

923 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Josephine PM 21201 300,00
Monogramm Mini Lin schwarz / grau m. orig.
Staubbeutel min. Tsp. **s. Fotokat.**

924 1 Damenhandtasche / Beuteltasche LOUIS VUITTON Noé 21201 o.L.
Monogramm min. besch. Tsp. **s. Fotokat.**

925 1 Konv. Pelzmäntel Nerz u.a. z.T. m. Ledereinsätzen 21228 o.L.
Pelzzubehör versch. Tsp.

926 1 Nerzmantel mittelbraun Gr. ca. 40 / 42 Tsp. (NP 21135 150,00
1987 7900 EU)

927 1 Damenhandtasche m. Schulterriemen LONGCHAMP Leder 21296 o.L.
beige Tsp. **s. Fotokat.**

928 1 Damenhandtasche TOD'S Glattleder schwarz Tsp. **s. 21296 o.L.
Fotokat.**

929 1 Damenhandtasche TOD'S Leder schwarz geprägt m. 21296 o.L.
roten Ziernähten Tsp. **s. Fotokat.**

930 1 Damenhandtasche / Shopper LOUIS VUITTON Monogramm 21296 o.L.
min. Tsp. **s. Fotokat.**

931 1 Rucksack LOUIS VUITTON Monogramm wohl Anfang 21296 o.L.
2000er Jahre min. Wasserflecken Tsp. **s.
Fotokat.**

932 1 Damenhandtasche Leder geprägt Tsp. 21240 o.L.
933 1 Reisekoffer LOUIS VUITTON Monogramm 85er ca. 21201 1.800,00

26x80x52cm m. Metallbeschlägen Ledergriff Tsp.
**s. Fotokat.**

934 1 Reisekoffer LOUIS VUITTON Monogramm 65er ca. 21201 1.300,00
17,5x65,5x44,5cm m. Metallbeschlägen Ledergriff
Tsp. **s. Fotokat.**

935 1 Reisetasche LOUIS VUITTON Monogramm m. 3 Fächern 21201 o.L.
Tsp. **s. Fotokat.**

936 1 Reisetasche LOUIS VUITTON Monogramm Tsp. **s. 21201 o.L.
Fotokat.**

937 1 Kleine Reisetasche LOUIS VUITTON Monogramm Tsp. 21201 o.L.
**s. Fotokat.**

938 1 Reisetasche LOUIS VUITTON Monogramm 1980er Jahre 21296 o.L.
m. Zahlenschloss min. besch. Tsp. **s. Fotokat.**

939 1 Persianermantel schwarz ca. Gr. 40 sowie 1 Konv. 21025 o.L.
Pelzubehör Nerz Fuchs u.a. Bekleidung Tsp.

940 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON Leder / Lackleder 21201 850,00
limitierte Auflage aus der Frühjahrskollektion von
2008 Design: Richard Prince mit orig. Staubbeutel
min. Tsp. **s. Fotokat.**

941 1 Paar Damenschuhe ROGER VIVIER schwarzes Lackleder 21201 70,00
Gr. 36 in orig. Karton Tsp.

942 1 Gürtel LOUIS VUITTON Leder u.a. Damier Tsp. in 21201 60,00
orig. Karton Asp. **s. Fotokat.**

943 1 Schlüsselanhänger / Schlüsselmäppchen LOUIS 21201 35,00
VUITTON Monogramm Tsp. in orig. Karton Asp. **s.
Fotokat.**

944 1 Schal Kaschmir BURBERRY braunes Karomuster Tsp. 21201 55,00
**s. Fotokat.**

945 1 Damengürtel YVES SAINT LAURENT Wildleder 21201 30,00
dunkelblau Tsp.

946 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 21010 o.L.
947 5 Paar Damenschuhe Leder u.a.CHANEL versch. je Gr. 21201 250,00

36 z. T. min. besch. Tsp. je in orig. Karton
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948 6 Paar Damenschuhe / Ballerinas LOUIS VUITTON Leder 21201 300,00
Lackleder z.T. mit Animalprint jew. Gr. 36 Tsp. in
orig. Karton Tsp.

949 1 Kaschmir Pullover LOUIS VUITTON hellgrau ca. Gr. 21201 80,00
38 Tsp. **s. Fotokat.**

950 1 Damenrock LOUIS VUITTON cremefarben ca. Gr. 36 21201 135,00
min. Tsp. mit orig. Bügel Asp. **s. Fotokat.**

951 2 Seidentücher HERMES versch. Dekore 70er Gr. jew. 21201 160,00
in orig. Karton min. Tsp. **s. Fotokat.**

952 2 Seidentücher HERMES versch. Dekore 100er Gr. jew. 21201 240,00
in orig. Karton min. Tsp. **s. Fotokat.**

953 2 Seidentücher HERMES versch. Dekore 100er Gr. jew. 21201 240,00
in orig. Karton min. Tsp. **s. Fotokat.**

954 1 Seidentuch / Dreieckstuch HERMES in orig. Karton 21201 80,00
min. Tsp. **s. Fotokat.**

955 1 Luchsmantel ca. Gr. 40 min. Tsp. 21016 400,00
956 1 Fuchsjacke ca. Gr. 40 min. Gsp. 21016 o.L.
957 1 Umhänge- / Aktentasche bez. "Ralph Lauren" Leder 21068 o.L.

mittelbraun Kratzer Tsp.
958 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Nerz Bisamwamme u.a. 21145 o.L.

sowie Pelzzubehör versch. Gr. Tsp. **s. Fotokat.**
959 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 21012 o.L.
960 1 Pelzjacke braun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 21012 o.L.
961 3 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Gr. Zubehör 21273 o.L.

Tsp.
962 1 Nerzjacke m. Ledereinsätzen cremefarben ca. Gr. 36 21273 o.L.

Tsp.
963 1 Nerzkurzmantel SAGA MINK braun ca. Gr. 42 / 44 m. 21046 280,00

aufgesetzten Taschen leicht ausgestellt min. Tsp.
964 1 Fuchskragen / -stola schwarz Tsp. 21046 o.L.
965 1 Theaterjäckchen Nerz hellbraun ca. Gr. 38 Tsp. 21010 o.L.
966 2 Nerzmäntel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 21340 o.L.
967 1 Pelzmantel Bisamwamme ca. Gr. 40 / 42 NP 1987 lt. 21345 o.L.

EL 4700 DM sowie 1 Pelzkappe Kaninchen

1000 1 Modellauto Blech u.a. SCHUCO wohl 1950er Jahre 21050 o.L.
Replika "Mercedes Grand Prix 1936" in orig. Karton
Asp.

1001 1 Modellschiff Blech ARNOLD wohl 1950er / 1960er 21213 o.L.
Jahre "Dampfer" L ca. 31cm 1 Schlüssel ber. Asp.

1002 2 Modellautos SCHUCO Blech u.a. wohl 1950er / 1960er 21010 o.L.
Jahre Replika "Elektro Razzia Car 5509" "Grand
Prix Racer" jew. in orig,. Karton z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1003 1 Konv. Militärspielzeug Blech Elastolin u.a. 21242 o.L.
HAUSSER LINEOL Militärfahrzeug Kanone Figuren u.a.
I. / II. WK m. Führerfigur Fahnenträgern Kapelle
u.a. z.T. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

1004 1 Modelleisenbahn BING wohl 1930er / 1940er Jahre 21242 o.L.
Blech Dampflok m. Uhrwerkantrieb und Tender 3
Waggons Schienen 1 Schlüssel z.T. besch. Asp.

1005 1 Porzellankopfpuppe wohl um 1900 / 1920er Jahre 21265 o.L.
braune Schlafaugen gemalte Augenbrauen / Wimpern 4

221 2. Auktion Altes Spielzeug / Do. , 7. Feb. 201 9
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Zähnchen Körper Holz bewegl. Glieder sowie 1
Teddybär und 1 Puppenstuhl Asp.

1006 1 Puppenbett Metall u.a. wohl 1920er Jahre Asp. 21221 o.L.
1007 1 Puppenküche wohl 1910 / 1920er Jahre Holz Metall 21163 o.L.

u.a. Möbel Zubehör Ofen u.a. sowie 1 Kindermixer /
-nähmaschine wohl 1950er Jahre z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1008 1 Puppenstube wohl 1920er / 1930er Jahre 3 Räume 21163 o.L.
Holz Porz. Metall u.a. Möbel Püppchen Zubehör z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1009 1 Puppenkaufladen wohl 1950er / 1960er Jahre Holz 21163 o.L.
u.a. bem. m. Zubehör z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1010 1 Kl. Konv. Zinnfiguren SIMA "Gänsemagd" bem. in 21294 o.L.
orig. Karton Asp.

1011 1 Teddybär STEIFF wohl 1950er / 1960er Jahre min. 21010 o.L.
besch. sowie 1 Puppenstuhl Asp.

1012 1 Steinbaukasten wohl um 1900 wohl ANKER in Schat. 21245 o.L.
besch. Asp.

1013 2 Stofftiere STEIFF 1960er / 1980er Jahre "Dackel" 21208 o.L.
"Hase" versch. Gr. Asp.

1014 1 Konv. Spielzeug u.a. "Raketentransporter" Figuren 21238 o.L.
"Igel" Püppchen Sammelkarten u.a. z.T. besch. Asp.

1015 1 Kl. Konv. Stofftiere z.T. STEIFF sowie 21024 o.L.
Zinnsoldaten u.a. Asp.

1016 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN ARNOLD MINITRIX 21201 o.L.
Spur N versch. Loks z.T. Japan (MORE) u.a.
größtenteils orig. Karton Asp.

1017 1 Konv. Stofftiere / Puppen versch. z.T. besch. Asp. 21220 o.L.
1018 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN Spur H0 1 Lok 21177 o.L.

versch. Waggons Schienen u.a. z.T. orig. Karton
Asp.

1019 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN PICCOLO m. 21218 180,00
Zubehör Häuschen Schienen u.a. Asp.

1020 4 Spielzeugautos MÄRKLIN TRIANG "Porsche" Rennwägen 21290 o.L.
z.T. besch. Asp.

1021 1 Konv. Modellautos SCHUCO u.a. Replika z.B. "BMW 21184 o.L.
Dixi Reichspost 1931" z.T. in Schaukasten Asp.

1022 1 Konv. Puppenstubenzubehör 1950er / 60er Jahre 21072 100,00
versch. sowie 1 Konvolut Puppen Celluloid
Schildkröt u.a. z.T. besch. Asp.

1023 1 Konv. Spielzeug versch. 1950er / 1960er Jahre 21010 o.L.
STEIFF MELITTA u.a. Stofftiere Puppengeschirr u.a.
z.T. besch. Asp.

1024 3 Puppenstuben wohl 1930er bis 1960er Jahre m. 21159 o.L.
versch. Zubehör Möbel Porz. Ofen u.a. z.T. besch.
Asp.

1025 1 Konv. Puppen / Sammlerpuppen SIGIKID u.a. sowie 2 21211 o.L.
Figuren STEIFF "Mecki" versch. Gr. Asp.

1026 1 Konv. Sammlerpuppen versch. 1 Puppenwagen Holz 21228 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

1027 1 Porzellankopfpuppe gem. "W" m. Schlafaugen in 21141 35,00
Bettchen Asp.

1028 1 Teddybär wohl 1950er / 1960er Jahre Asp. 21251 o.L.
1029 1 Teddybär STEIFF wohl 1960er Jahre m. Stimme H ca. 21301 150,00

49cm Asp.
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1030 1 Konv. Modellautos versch. England u.a. Asp. 21226 o.L.
1031 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. MÄRKLIN FALLER u.a. 21259 o.L.

z.B. Diesellok "Italienische E-Lokomotive 3035"
Zubehör Signale u.a. größtenteils orig. Karton
Asp.

1032 1 Modellgarage m. Modellauto Blech SCHUCO US-Zone 21010 90,00
"Garage No. 1500" min. besch. Asp.

1033 1 Zeitungswagen Blech MÄRKLIN L11cm ber. Asp. 21010 80,00
1034 1 Kl. Konv. Militärspielzeug Blech u.a. MÄRKLIN wohl 21256 o.L.

1930er bis 1950er Jahre "Panzer" Figuren u.a. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1035 1 Konv. Modellflugzeuge SCHUCO ARNOLD u.a. 21199 o.L.
"Lufthansa" "De vliegende Hollander" u.a. z.T.
orig. Karton Asp.

1036 1 Konv. Zinnsoldaten u.a. wohl z.T. 19. Jh. versch. 21296 o.L.
jew. bem. "Reiter" "Infanterie" z.T. in Schat.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1037 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN u.a. Loks versch. 21284 o.L.
Waggons m. Zubehör z.T. orig. Karton Asp.

1038 1 Konv. Spielzeug FLEISCHMANN MINITRIX FALLER u.a. 21248 o.L.
Modelleisenbahn Truck u.a. z.T. orig. Karton Asp.

1039 1 Konv. Modelleisenbahn ARNOLD Spur N goldfarben 21065 200,00
versch. Loks z.B. Krokodil Waggons versch. Asp.
**s. Fotokat.**

1040 1 Konv. Modellautos u.a. wohl England versch. Asp. 21021 o.L.
1041 1 Konv. Puppenstubenzubehör Metall / Zinn u.a. 19. 21010 o.L.

Jh. m. Tisch m. Stühlen Vogelkäfig Geschirr u.a.
z.T. besch. Asp.

1042 1 Konv. Spielzeug Blech u.a. wohl um 1900 / 1930er / 21187 o.L.
1940er Jahre u.a. ARNOLD u.a. Motorradfahrer
Vogelkäfig Puppenstubenzubehör z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1043 1 Konv. Modelleisenbahn Blech wohl 1930er / 1940er 21248 850,00
Jahre u.a. 1x 5-achsige Lok m. Tender &
Uhrwerkantrieb versch. Waggons z.B. Schlaf- /
Tank- / Güterwaggons m. Schienen & Zubehör z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1044 1 Rennbahn CARRERA wohl 1970er Jahre m. Zubehör z.B. 21214 o.L.
Rundenzähler Tribüne Motorräder u.a z.T. orig.
Karton Asp.

1045 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX u.a. wohl 1970er Jahre 21214 o.L.
Schienen Loks Zubehör u.a. Asp.

1046 1 Konv. Zubehör CARRERA Schienen u.a. Asp. 21197 o.L.
1047 1 Konv. Modelleisenbahn Blech u.a. BILLER Loks m. 21242 o.L.

Tender Kranwagen versch. Zubehör wie Schienen
Häuschen Platte u.a. Asp.

1048 1 Konv. Autorennbahnen CARRERA u.a. "124 Targa 21010 o.L.
Florio" in Originalkarton Asp.

1049 1 Konv. Spielzeug ARNOLD u.a. Autorennbahnen 21036 o.L.
Metallbaukasten u.a. z.T. orig. Karton besch. Asp.

1050 1 Konv. Spielzeug versch. Teddybären "Barbour" 1 21068 o.L.
Holzpferd 1 Puppe u.a. z. T. besch. Asp.

1051 1 Konv. Sammlerpuppen nztl. Porz. u.a. Asp. 21066 o.L.
1052 1 Konv. Spielzeug 1960er Jahre Blech u.a. 21062 o.L.

Kaufladenzubehör z.B. Kasse Waage Verpackungen
Modellautos u.a. z.T. besch. Asp.
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1053 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. FLEISCHMANN LIMA ROCO 21028 o.L.
PICO u.a. Loks Waggons Schienen Zubehör sowie
Bücher Asp.

1054 1 Konv. Modelleisenbahn MAERKLIN Loks Waggons 21028 o.L.
Schienen Trafos z.T. orig. Karton Asp.

1055 1 Konv. Figuren Modellautos u.a. Kunststoff u.a. 21028 o.L.
"Tiere" "Soldaten" "Margarinefiguren" Asp.

1056 1 Konv. Modellautos BURAGO MATCHBOX u.a. versch. 21028 o.L.
Asp.

1057 1 Konv. Modellautos WIKING HERPA ROCO u.a. versch. 21028 o.L.
z.T. orig. Karton Asp.

1058 1 Konv. Spielzeug Zinnsoldaten sowie 1 Aufziehfigur 21066 o.L.
Blech China "Motorradfahrer" Asp.

1059 4 Puppen z.T. SCHILDKRÖT wohl 1920-1940er Jahre 21115 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

1060 1 Konv. Modelleisenbahn wohl 1960 / 70er Jahre TRIX 21283 o.L.
Express Loks Wagons Schienen Zubehör z.T. orig.
Karton Asp.

1061 3 Puppen z.T. mit Porzellankopf Celluloid u.a. z.T. 21010 o.L.
um 1910 SIMON & HALBIG SCHILDKRÖT u.a. versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

1062 3 Modellautos Blech SCHUCO Piccolo limitierte 21327 o.L.
Sammleredition "50 Jahre Porsche" num. 917 / 1500
in orig. Karton Asp.

1063 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. FLEISCHMANN u.a. z.T. 21145 o.L.
US-Zone 4 Loks versch. Waggons Signale u.a. z.T.
besch. Asp.

1064 1 Konv. Stofftiere STEIFF SCHUCO u.a. wohl 1950 / 21326 o.L.
1960er Jahre z.T. besch. Asp.

1065 2 Puppenstuben wohl 1950 / 1960er Jahre m. Zubehör 21194 o.L.
und Püppchen versch. sowie Kasperlefiguren z.T.
besch. Asp.

1066 3 Stofftiere versch. z.T. besch. Asp. 21148 o.L.
1067 1 Konv. Spielzeug z.B. Teddybär STEIFF wohl 1950 / 21104 o.L.

1960er Jahre m. Stimme z.T. besch. Asp.
1068 1 Aufziehfigur Blech u.a. SCHUCO wohl 1950 / 1960er 21069 o.L.

Jahre "Sonny Peter 2006" Schlüssel fehlt
Originalkarton z.T. besch. Asp.

1069 1 Konv. Spielzeugautos Rennbahnen u.a. MATCHBOX in 21010 o.L.
Originalkarton Asp.

1070 1 Konv. Modellautos MATCHBOX u.a. z.T. 21010 o.L.
Originalkarton Asp.

1071 1 Modellauto MAISTO "Mercedes Benz 280 SE" in 21010 o.L.
Originalkarton Asp.

1072 2 Modellflugzeuge wohl 1960 / 1970er Jahre Blech 21010 o.L.
u.a. SCHUCO u.a. z.T. besch. Asp.

1073 1 Modelleisenbahn MÄRKLIN 1 Lok versch. Waggons u.a. 21010 o.L.
in Originalkarton z.T. besch. Asp.

1074 1 Modellflugzeug Blech wohl 1930 / 1940er Jahre TIPP 21318 100,00
& CO aufziehbar Schlüssel fehlt z.T. besch. Asp.

1075 1 Puppen- / Kinderwagen m. Zubehör und Puppen Asp. 21342 o.L.
1076 1 Puppenwagen wohl um 1950 Asp. 21342 o.L.
1077 1 Konv. Spielzeugautos versch. Marken u.a. Asp. 21342 o.L.
1078 1 Puppenstube wohl 1920 / 1930er Jahre m. viel 21058 o.L.

Zubehör Asp.
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2000 1 Konv. Trachtenbörsen Asp. 21004 o.L.
2001 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 21004 40,00
2002 1 Konv. religiöse Objekte 21004 o.L.
2003 1 Konv. Trachtenschmuck 21004 o.L.
2004 1 Kropfkette 9-reihig Si. z.T. verg. wohl 19. Jh. 21004 110,00
2005 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 21004 o.L.
2006 1 Entfällt 21000 o.L.
2007 1 Konv. Schmuck Koralle Jade u.a. 21004 50,00
2008 1 Kropfkette Si. ca. 1880 Granate Asp. 21004 80,00
2009 1 Konv. Ketten Edelsteine u.a. 21004 o.L.
2010 1 Kropfkette Si. 4-reihig Granate 21004 30,00
2011 1 Konv. Armbänder Amethyst u.a. 21004 o.L.
2012 1 Konv. Schmuck / Dose Bernstein u.a. 21004 40,00
2013 1 Konv. Broschen Si. 21004 o.L.
2014 1 Damennähset in Originalschat. 21004 o.L.
2015 1 Konv. Schmuck Trachten Si. Grandeln u.a. 21004 40,00
2016 1 Schere wohl um 1900 m. Scheide 21004 50,00
2017 1 Konv. Krawattenspangen Si. 21004 o.L.
2018 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 21004 o.L.
2019 1 Konv. Anhänger Si. / verg. Baseball u.a. 21004 o.L.
2020 1 Gamsbart min. Gsp. 21004 30,00
2021 1 Konv. Schmuck / Zahngold u.a. 21159 o.L.
2022 1 Konv. Schmuck um 1900 u.a. Granate z.T. GG 8ct. 21277 o.L.
2023 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode i. d. Schat. 21159 o.L.
2024 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 21159 o.L.
2025 3 Ringe GG 14ct. z.T. Münze / Onyx / Brill. **s. 21159 o.L.

Fotokat.**
2026 1 Damenring GG 14ct. Solitäraltschliffbrill. ca. 21159 o.L.

0,32ct. **s. Fotokat.**
2027 1 Anhänger GG 14ct. gefasste Goldmünze Dt. Reich 20 21159 o.L.

Mark Kette verg. **s. Fotokat.**
2028 1 Damenarmband GG 14ct. 21218 600,00
2029 1 Perlenkette Drehverschluss GG 18ct. Rubine Brill. 21285 o.L.

Perlclip GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.**
2030 1 Damenarmreif 1 Kette 1 Anhänger GG / WG 18ct. 21285 2.700,00

Brill. z.T. mattiert 60er Jahre **s. Fotokat.**
2031 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 21285 o.L.
2032 1 Charivari Si. u.a. 21004 120,00
2033 1 Damenring WG 18ct. Brill. Rubine **s. Fotokat.** 21285 o.L.
2034 1 Damenring GG 18ct. VAN CLEEF & ARPELS 1960 Brill. 21285 o.L.

wohl Saphire **s. Fotokat.**
2035 1 Damenring GG 18ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 21285 o.L.
2036 1 Damenring GG 18ct. Amethyst Brill. **s. Fotokat.** 21285 o.L.
2037 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 21285 o.L.
2038 1 Brosche GG 18ct. GROSSE 1960 **s. Fotokat.** 21285 o.L.
2039 1 Brosche GG 18ct. GROSSE 1960 **s. Fotokat.** 21285 o.L.
2040 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. z.T. Navetteschliff 21302 900,00

**s. Fotokat.**
2041 1 Set: Collier Ohrringe Ring wohl WG Brill. wohl 21302 900,00

Saphire **s. Fotokat.**
2042 1 Konv. Manschettenknöpfe / Münzen z.T. wohl GG / 21302 o.L.

Si.
2043 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschat. 21209 o.L.
2044 1 Konv. Modeschmuck / Silber WG? 1 Orden I. WK Gsp. 21165 o.L.

221 3. Auktion Alter & Gebrauchter Schmuck, Uhren,
Orden, Münzen, Besteck u.a. / Fr. , 8. Feb. 201 9
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2045 1 Damenring GG 14ct. Brill. 21247 o.L.
2046 1 Konv. Schmuck GG 18ct. Mode u.a. 21183 o.L.
2047 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 21221 o.L.
2048 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode Koralle Edelsteine u.a. 21221 o.L.

i. d. Schat.
2049 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 21221 o.L.
2050 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. **s. Fotokat.** 21221 o.L.
2051 1 Herrenring wohl WG Solitärbrill. ca. 0,7ct. getönt 21222 o.L.

**s. Fotokat.**
2052 1 Damenring lt. Zertifikat GG 14ct. 4 cocgnacfarbene 21267 560,00

Diam. zus. ca. 0,48ct. VSI 1 weißer Saphir ca.
2,22ct. gek. 1982 f. 900DM **s. Fotokat.**

2053 1 Damenring GG 8ct. wohl Blautopas 21004 o.L.
2054 1 Collier Koralle wohl um 1900 21004 40,00
2055 1 Lorgnon um 1900 21004 45,00
2056 1 Brosche / Stabbrosche Pt. m. grauer Perle sowie 21274 6.500,00

Brill. / Diam. lt. Zertfikat v. 2013 insges.
1,55ct. **s. Fotokat.**

2057 1 Damenring GG 18ct. Brill. 21266 100,00
2058 1 Paar Creolen undeutl. gest. 750 21266 125,00
2059 1 Konv. Schmuck Koralle u.a. i. d. Glasdose 21293 o.L.
2060 1 Konv. Schmuck / Uhren Mode u.a. i. d. Schat. 21293 o.L.
2061 1 Damenring WG 18ct. Tahitiperle dunkelgrau 21092 190,00
2062 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Mosaikarbeiten Brill. 21174 o.L.

Koralle u.a. min. Bernstein
2063 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Granate Edelsteine u.a. 21174 o.L.
2064 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Art Déco 21169 120,00

Altschliffbrill.
2065 1 Damenarmreif Si. 935 Markasiten 21169 50,00
2066 1 Armreif GG 14ct. u.a. Weltkugelanhänger 21169 o.L.
2067 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Mode Bernstein u.a. 21169 o.L.
2068 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. Brill. 21169 o.L.
2069 1 Teil wohl Schmuck- oder Zahngold unverarbeitet 21169 o.L.
2070 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schat. 21010 o.L.
2071 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 21010 o.L.
2072 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 Granate u.a. z.T. Si. / 21010 o.L.

Schaumgold
2073 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. 21010 o.L.
2074 1 Konv. Ringe GG u.a. Edelsteine 21010 o.L.
2075 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 21004 o.L.
2076 1 Damenring GG 18ct. Brill. Saphire "Blüte" **s. 21010 o.L.

Fotokat.**
2077 1 Kette GG 18ct. 1 Anhänger GG 18ct. Amethyste Gsp. 21010 o.L.

**s. Fotokat.**
2078 1 Paar Jagdmanschettenknöpfe GG / RG 8ct. 21004 100,00
2079 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Si. Mode u.a. i. 21166 o.L.

d. Schat.
2080 1 Damenring ungest. wohl GG Brill. 21166 o.L.
2081 1 Set Armband Collier Brosche WG 14ct. Saphire 21166 o.L.

Brill. Perlen
2082 1 Paar Ohrringe Si. Farbsteine 21166 o.L.
2083 1 Damenring 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. Perle (1 21088 250,00

Diam. fehlt)
2084 1 Damenring GG 14ct. (lt. Zertifikat Zuchtperle) 21085 280,00

Brill.
2085 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 1 Brosche GG 14ct. 21299 o.L.

Brill.
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2086 1 Perlenkette unendl. m. Perlclip ungest. wohl WG 21299 o.L.
Brill. wohl gek. Juw. LUNK Nürnberg **s.
Fotokat.**

2087 1 Perlarmband 4-reihig Verschl. WG 14ct. Brill. lt. 21299 100,00
Rechnung gek. 1980 f. 4200DM Juw. MERKLEIN **s.
Fotokat.**

2088 1 Kette Si. 835 1 Anhänger ungest. lt. Re. gek. 1984 21299 300,00
f. ca. 6950DM 1 lose Perle wegen Umarbeitung
(Original Südsee) Juw. MERKLEIN **s. Fotokat.**

2089 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. lt. Re. gek. 1982 f. 21299 o.L.
3360DM Juw. MERKLEIN **s. Fotokat.**

2090 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Edelsteine u.a. i. 21237 o.L.
d. Schat.

2091 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. 21237 o.L.
2092 1 Teilgebiss m. Zahngold u.a. 21151 o.L.
2093 1 Damenring WG 18ct. 3 weiße Steine 21254 o.L.
2094 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. Moschee m. Herz- / Stern- 21216 75,00

/ Halbmondanhänger
2095 1 Uhrenkette Si. Biedermeier 21004 60,00
2096 1 Theatertasche Metall um 1900 besch. 21004 20,00
2097 2 Haargummis braun / blau LOUIS VUITTON 21201 o.L.
2098 2 Paar Ohrclips CHANEL Kunststoff u.a. **s. 21201 o.L.

Fotokat.**
2099 1 Konv. Ketten mit Anhänger Si. u.a. 21004 o.L.
2100 1 Paar Ohrclips CHANEL Leder / Kunstperle 21201 o.L.

Originalschat. **s. Fotokat.**
2101 1 Set Trachtenschmuck Si. 21004 40,00
2102 2 Paar Ohrclips vers. / verg. ROBERT LEE MORRIS u.a. 21201 o.L.

**s. Fotokat.**
2103 0 entfällt 21000 0,00
2104 1 Entfällt 21000 o.L.
2105 1 Sonnenbrille CHANEL schwarz **s. Fotokat.** 21201 o.L.
2106 1 Paar Ohrclips CHANEL verg. Originalschat. **s. 21201 o.L.

Fotokat.**
2107 1 Paar Ohrclips CHANEL Kunstmabéperle **s. 21201 o.L.

Fotokat.**
2108 1 Taillengürtel CHANEL verg. / Leder Originalschat. 21201 o.L.

**s. Fotokat.**
2109 1 Entfällt 21000 o.L.
2110 1 Entfällt 21000 o.L.
2111 1 Entfällt 21000 o.L.
2112 1 Anhänger / Kette GG 8ct. u.a. Grandeln 21004 160,00
2113 1 Damenarmband CHANEL verg. / Leder Originalschat. 21201 o.L.

**s. Fotokat.**
2114 1 Paar Ohrclips CHANEL 1982 "Löwe" Glitzersteine 21201 o.L.

Originalschat.
2115 2 Porzellandeckeldöschen TIFFANY&CO Originalschat. 21201 o.L.
2116 1 Paar Manschettenknöpfe 1 Münze GG 18ct. u.a. 21201 o.L.

"Scheich von Persien" u.a. **s. Fotokat.**
2117 1 Posten Schlüssel f. Koffer von LOUIS VUITTON etc. 21201 o.L.
2118 1 Damenmünzring GG 14ct. 21004 70,00
2119 1 Entfällt 21000 o.L.
2120 1 Bleistift 1955 MONTBLANC m. Garantieschein 1 21162 270,00

Füller gest. GG 14ct. im Lederetui Gsp.
2121 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine Perlen 21297 o.L.
2122 1 Konv. Schmuck z.T. wohl min. GG Si. u.a. 21279 o.L.



Seite - 40

2123 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschachtel 21279 o.L.
2124 1 Damenring CARTIER "Trinity" GG / WG / RG 18ct. Gr. 21296 o.L.

46 Gsp. **s. Fotokat.**
2125 1 Damenring ungest. wohl WG Rubin- / Saphircabochon 21296 o.L.

Diam. **s. Fotokat.**
2126 1 Konv. Schmuck Knöpfe Taschenuhr GG 8 / 14ct. Si. 21296 o.L.

u.a. z.T. um 1900
2127 1 Armreif Handarbeit um 1920 21004 40,00
2128 1 Konv. Schmuck Bein u.a. 21004 o.L.
2129 1 Ring GG 10ct. Diam. 21132 245,00
2130 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein 21004 50,00
2131 3 Armbänder Si. z.T. Jade 21004 40,00
2132 1 Zündholzschachtel 1 Pillendose Si. 21004 40,00
2133 1 Konv. Broschen Si. versch. 21004 o.L.
2134 1 Konv. Broschen Si. z.T. filigran 21004 o.L.
2135 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Opale 21132 100,00
2136 1 Damenring WG 14ct. Brill. Amethyst 21132 210,00
2137 1 Damenring GG 14ct. Saphir Diam. 21132 195,00
2138 1 Konv. Anhänger GG 14ct. 21004 220,00
2139 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire Mondstein 21132 315,00
2140 1 Konv. Ketten / Anhänger Si. u.a. 21004 o.L.
2141 1 Damenring unles. gest. wohl GG 18ct. Rubine 21132 315,00
2142 1 Anhänger GG 14ct. m. Rubinen / Saphiren / 21132 175,00

Smaragden
2143 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. Amethyste Brill. 21132 265,00
2144 1 Trachtenarmband Si. 835 21004 65,00
2145 1 Pillendose Si. 925 asiatisches Motiv z.T. Emaille 21004 30,00
2146 1 Damenring RG 14ct. wohl synthetische Saphire 21132 245,00
2147 1 Konv. Ketten / Colliers Si. z.T. Edelsteine 21004 o.L.
2148 3 Broschen z.T. wohl GG Si. u.a. um 1900 Edelsteine 21208 o.L.
2149 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Perlenketten z.T. Verschl. 21233 o.L.

Si.
2150 1 Gliedercollier GG 14ct. Diam. **s. Fotokat.** 21233 o.L.
2151 1 Brosche WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 21233 o.L.
2152 1 Damenring GG 18ct. Pt. Brill. **s. Fotokat.** 21233 o.L.
2153 1 Halbmemoryring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 21233 o.L.
2154 1 Collier GG / WG 14ct. Diam. **s. Fotokat.** 21233 o.L.
2155 1 Panzerkette GG / WG 18ct. Ersatzglieder **s. 21233 o.L.

Fotokat.**
2156 1 Collier GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 21233 o.L.
2157 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Brill. Granate min 21233 o.L.

Zahngold u.a.
2158 1 Damenring GG / Pt. Baguettebrill. 21233 o.L.
2159 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Perlen Diam. Rubin 21233 o.L.
2160 1 Brosche GG 14ct. grünes Emaille 21124 o.L.
2161 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Grandeln Perlen 21196 o.L.

Bein u.a.
2162 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 21181 o.L.
2163 1 Damenring GG / WG 14ct. Art Déco Altschliffbrill. 21181 o.L.
2164 1 Füller MONT BLANC Meisterstück Nr. 149 Feder GG / 21181 o.L.

WG 14ct. Gsp.
2165 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in versch. Schachteln 21010 o.L.
2166 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. wohl Bein / Elfenbein 21010 o.L.
2167 1 Ring WG 14ct. Brill. 21010 o.L.
2168 1 Collier WG 18ct. Smaragde (1 Stein fehlt) 3 21012 o.L.

Stränge mattiert
2169 1 Damenarmband WG 18ct. Smaragde z.T. mattiert 21012 o.L.
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2170 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Edelsteine Perlen 21012 o.L.
Bein Koralle u.a. i. d. Schat.

2171 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine u.a. 21012 o.L.
2172 1 Trachtenset Collier Ohrclips 2 Ringe Si. u.a. 21012 o.L.

Perlen u.a.
2173 1 Konv. Schmuck Perlen Mode u.a. 21331 o.L.
2174 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 21331 o.L.
2175 1 Damenarmband GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2176 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2177 1 Damenarmreif GG 14ct. Rauchtopase **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2178 1 Set Armreif Ring GG 14ct. u.a. Türkise **s. 21331 o.L.

Fotokat.**
2179 1 Damenarmband GG 14ct. Lapislazulikugeln **s. 21331 o.L.

Fotokat.**
2180 1 Ring beweglich wohl GG / WG Brill. "Herzen" **s. 21331 o.L.

Fotokat.**
2181 1 Collier GG 18ct. m. Anhänger wohl GG "Herz" weiße 21331 o.L.

Steine **s. Fotokat.**
2182 1 Paar Ohrringe GG / WG 18ct. Diam. Rubine Saphire 21331 o.L.

Smaragde Cabochonschliff **s. Fotokat.**
2183 1 Brosche 1 Ring GG / WG / RG 18ct. u.a. **s. 21331 o.L.

Fotokat.**
2184 1 Damenring unles. gest. wohl GG 18ct. PALACCOLO 21331 o.L.

"Mohr" Diam. Rubine **s. Fotokat.**
2185 1 Kette GG 18ct. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2186 3 Damenarmbänder GG / WG / RG 18ct. u.a. **s. 21331 o.L.

Fotokat.**
2187 1 Brosche GG / WG / RG 14ct. Brill. Perlen Rubine 21331 o.L.

u.a. "Blumenstrauß" **s. Fotokat.**
2188 2 Damenarmbänder WG 14ct. / wohl WG 18ct. z.T. 21331 o.L.

mattiert **s. Fotokat.**
2189 1 Collier WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2190 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. Nugget Brill. **s. 21331 o.L.

Fotokat.**
2191 1 Bettelarmband 1 Damenarmband GG 14ct. u.a. 21331 o.L.

Edelsteine Münzanhänger **s. Fotokat.**
2192 1 Damenring ungest. wohl GG Brill. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2193 1 Damenring ungest. wohl GG Brill. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2194 1 Damenring WG 18ct. Brill. wohl Saphir **s. 21331 o.L.

Fotokat.**
2195 1 Damenring GG / WG 18ct. Diam. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2196 1 Damenring GG / WG 18ct. Diam. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2197 1 Damenring 1 Brosche GG 14ct. Amethyst Brill. je 21331 o.L.

Veilchen **s. Fotokat.**
2198 1 Collier GG 14ct. Solitärbrill. **s. Fotokat.** 21331 o.L.
2199 1 Collier 1 Kette m. Anhänger GG 18ct. u.a. 21331 o.L.

Edelsteine **s. Fotokat.**
2200 1 Anhänger GG 18ct. Diam. Edelsteine 21331 o.L.
2201 1 Halsreif wohl Süßwasserperlen goldfarbene 21331 o.L.

Zwischenstücke besch.
2202 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 21331 o.L.
2203 1 Konv. Schmuck GG u.a. 21331 o.L.
2204 5 Paar Ohrringe GG 14ct. u.a. Brill. Edelsteine 21331 o.L.
2205 3 Teile Schmuck GG 8ct. Lapislazuli SWAROVSKI Perlen 21331 o.L.

Diam.
2206 1 Konv. Damenringe GG / WG u.a. Brill. Edelsteine 21331 o.L.
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2207 1 Konv. Damenringe GG / WG u.a. Edelsteine Brill. 21331 o.L.
u.a.

2208 1 Damenring GG 14ct. Rauchtopas 21331 o.L.
2209 1 Konv. Schmuck GG / WG Mode 1 Uhr Edelsteine 21331 o.L.
2210 2 Perlcolliers Verschlüsse GG 18ct. mehrsträngig 21331 o.L.
2211 2 Perlenketten 1 Perlarmband Verschl. GG / WG 14 / 21331 o.L.

18ct. u.a. Diam. Gemme u.a.
2212 1 Konv. Schmuck Mode Si. u.a. Amethyste u.a. i. d. 21130 o.L.

Schat.
2213 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Türkise Bernstein u.a. 21130 o.L.

Skarabäus i. d. Dose
2214 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Edelsteine u.a. i. d. 21130 o.L.

Schat.
2215 1 Damenring ungest. wohl GG 14ct. wohl Blautopas 21137 125,00
2216 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine u.a. i. d. 21130 o.L.

Schat.
2217 1 Konv. Perlschmuck Verschlüsse z.T. WG 18ct. u.a. 21130 o.L.

z.T. besch.
2218 1 Konv. Schmuck Korallen u.a. z.T. um 1900 21130 o.L.
2219 1 Konv. Schmuck Granate GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 21130 o.L.
2220 2 Ketten GG 8ct. Edelsteine u.a. wohl synth. 21130 o.L.
2221 3 Ketten 1 Armband Edelsteine Amethyst u.a. 21130 o.L.
2222 1 Paar Ohrclips GG 14ct. Koralle 21130 o.L.
2223 1 Kette Si. 1 Anhänger Muschel gefasst 21054 o.L.
2224 1 Brosche Koralle Verschluss Metall "Rose" 21130 o.L.
2225 1 Konv. Schmuck GG u.a. 21130 o.L.
2226 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2227 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2228 1 Damenarmband GG / WG 18ct. dunkelorange Edelsteine 21130 o.L.

**s. Fotokat.**
2229 1 Damenring 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. u.a. 21130 o.L.

dunkelorange Edelsteine **s. Fotokat.**
2230 1 Kette GG 8ct. besch. 1 Anhänger Nugget GG 14ct. 21130 o.L.

dunkeloranger Edelstein **s. Fotokat.**
2231 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. Rauchtopas **s. 21130 o.L.

Fotokat.**
2232 1 Damenarmband GG 18ct. Brill. Turmaline **s. 21130 o.L.

Fotokat.**
2233 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2234 1 Collier GG 18ct. **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2235 1 Brosche 1 Damenring GG 18ct. Edelsteine wohl 21130 o.L.

Mondstein / Opal u.a. **s. Fotokat.**
2236 1 Brosche GG 18ct. gest. "S" (wohl SCHOTT) 21130 o.L.

Multicoloredelesteine "Baum / Ast" **s. Fotokat.**
2237 1 Damenring GG 18ct. Altschliffbrill. **s. 21130 o.L.

Fotokat.**
2238 1 Damenring GG 14ct. gest. MÖLLER 21130 o.L.

Solitäraltschliffbrill. lt. Schiene wohl 0,67ct.
**s. Fotokat.**

2239 1 Damenring GG 14ct. Multicoloredelsteine Diam. **s. 21130 o.L.
Fotokat.**

2240 1 Brosche GG 18ct. wohl "Ziegenbock mit Schlange / 21130 o.L.
Löwe" Edelsteine **s. Fotokat.**

2241 1 Anhänger ungest. wohl Si. Diam. Smaragde Perlen 21130 o.L.
u.a. **s. Fotokat.**

2242 1 Damenring GG 18ct. Diam. im Baguetteschliff grüner 21130 o.L.
Edelstein **s. Fotokat.**
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2243 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. zentral wohl 21130 o.L.
Tansanit **s. Fotokat.**

2244 1 Damenring GG 14ct. 4 Opale 21130 o.L.
2245 1 Brosche unles. gest. wohl GG Diamantrosen grünes 21130 o.L.

Emaille **s. Fotokat.**
2246 1 Damenring GG 18ct. wohl Saphir doppelter 21130 o.L.

Brill.kranz **s. Fotokat.**
2247 1 Damenring GG / WG 18ct. Diam. Rubine "Löwe" **s. 21130 o.L.

Fotokat.**
2248 1 Damenring GG 14ct. Brill. zentral pique ca. 0,3ct. 21130 o.L.

**s. Fotokat.**
2249 1 Münzbrosche Dt. Reich Si. 2 Mark 1913 21004 25,00
2250 2 Herrenringe Si. z.T. verg. z.T. Emaille 21004 30,00
2251 1 Kette 1 Anhänger Si. gefasster 21004 40,00

Maria-Theresia-Taler
2252 1 Damenarmband Si. 925 teilverg. "Löwenkopf" 21003 90,00
2253 1 Brosche Si. Tigerauge 21004 40,00
2254 1 Brosche GG 14ct. Türkis 2 Rubine Jugendstil 21004 70,00
2255 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras 21001 175,00
2256 1 Paar Ohrringe GG 14ct. um 1900 21004 90,00
2257 1 Paar Ohrstecker Si. 925 "Löwenköpfe" 21003 33,00
2258 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. 21003 161,00
2259 1 Perlenkette z.T. farbig endlos Gsp. 21003 71,00
2260 1 Kette z.T. wohl Edelstein 21003 61,00
2261 1 Collier Si. 925 z.T. verg. "Löwenköpfe" 21003 190,00
2262 3 Anhänger Si. verg. Granate 21004 30,00
2263 1 Collier GG 8ct. Granate 21004 85,00
2264 1 Collier Si. 925 blau emailliert 21003 180,00
2265 1 Anhänger GG 8ct. Granate 21004 45,00
2266 2 Nadeln RG u.a. Rubine u.a. 21004 40,00
2267 2 Perlohrstecker GG 8ct. 21004 o.L.
2268 1 Ring "Herr der Ringe" Si. 925 21003 38,00
2269 1 Damenring GG 10ct. America 21004 70,00
2270 3 Teile Schmuck GG 18ct. Perle u.a. 21004 80,00
2271 0 entfällt 21000 0,00
2272 1 Brosche GG 14ct. 1920er Jahre Madeiratopase 21004 80,00
2273 1 Anhänger GG 14ct. Blautopas 21004 70,00
2274 1 Künstlerset Ring Ohrringe Brosche Si. 925 z.T. 21003 152,00

verg. Baron sign.
2275 1 Anhänger RG 14ct. Bernstein Gsp. 21004 90,00
2276 1 Kreuz Si. 925 emailliert m. Kette 21003 57,00
2277 1 Ring GG 14ct. Mabéperle 21003 190,00
2278 1 Damenring GG 14ct. Perle Smaragdcabochon 21003 171,00
2279 1 Anhänger 1 Kette Si. 925 Bernstein 21003 76,00
2280 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Biedermeier m. Saatperle 21004 150,00
2281 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 21003 175,00
2282 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 21003 171,00
2283 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 21003 80,00
2284 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 21003 80,00
2285 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 21003 99,00
2286 1 Damenring Si. 925 Bernstein 21003 33,00
2287 0 entfällt 21000 0,00
2288 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 21003 52,00
2289 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 21003 52,00
2290 2 Medaillons RG 14ct. Jugendstil 21004 160,00
2291 1 Damenring GG 14ct. Brill. 21004 90,00
2292 1 Collier Si. 925 "Elfe" 21003 23,00
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2293 1 Paar Ohrstecker Barockperlen GG 14ct. 21003 114,00
2294 1 Medaillon GG 14ct. Jugendstil Reliquien 21004 80,00
2295 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 21003 114,00
2296 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 21003 95,00
2297 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle 21003 199,00
2298 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. 21003 161,00
2299 1 Damenarmbanduhr OMEGA DeVILLE GG 18ct. 2 Colliers 21118 4.700,00

GG 18ct. z.T. KYROS **s. Fotokat.**
2300 1 Collier 1 Anhänger Pt. 950 lt. Rechnung v. 1997 21154 250,00

Blautopas 0,5ct. kl. blaue Brill. (1 Stein fehlt)
gek. f. 1800DM **s. Fotokat.**

2301 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 21003 147,00
2302 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperle 21003 90,00
2303 1 Collier GG / WG / RG 1 Anhänger GG je 14ct. Brill. 21154 300,00

**s. Fotokat.**
2304 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. "Schmetterlinge" Citrine 21003 199,00

Diam.
2305 1 Damenring GG 14ct. Citrine Diam. "Schmetterling" 21003 180,00
2306 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Creolen 21003 180,00
2307 1 Barockperlenkette Verschl. GG 14ct. 21003 180,00
2308 1 Anhänger GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 21167 1.200,00
2309 1 loser Stein Opal Tropfenform **s. Fotokat.** 21167 600,00
2310 1 Damenring GG WG Diam. 21132 195,00
2311 1 Collier GG 14ct. Brill. wohl Rubincabochons wohl 21118 800,00

Smaragd Verschluss besch. **s. Fotokat.**
2312 1 Damenring GG 18ct. Smaragde wohl Saphir min. 21132 170,00

besch.
2313 1 Herrenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,5ct. 21170 300,00
2314 1 Konv. Schmuck Eheringe Zahngold u.a. 21170 o.L.
2315 1 Damenring WG 14ct. zentral wohl Tansanit 21013 300,00

Brill.kranz **s. Fotokat.**
2316 1 Anhänger / Brosche WG 14ct. zentral wohl Tansanit 21013 150,00

Brill. **s. Fotokat.**
2317 1 Damenring GG 14ct. Perlen 21103 100,00
2318 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. um 1900 Granate u.a. 21131 o.L.

i. d. Schat.
2319 4 Armbänder GG / WG 8 / 18ct. Si. 21021 o.L.
2320 1 Damenring GG 14ct. Smaragde Diam. 21003 152,00
2321 1 Damenring GG 14ct. Rubine Diam. 21003 171,00
2322 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Edelsteine u.a. 21021 o.L.

**s. Fotokat.**
2323 1 Damenring GG 14ct. Opalherz Brill. 21003 142,00
2324 1 Damenring RG 14ct. Diam. Granatcabochon 21003 161,00
2325 1 Damenring GG 14ct. Blautopas Diam. "I love you" 21003 142,00
2326 1 Damenring GG 14ct. Perlen Lapislazuli 21003 142,00
2327 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubine 21003 133,00
2328 1 Damenring GG 14ct. Diam. Smaragde 21003 118,00
2329 1 Damenring Si. 925 verg. erot. Darstell. 21003 23,00
2330 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger GG 18ct. monogr. "I" 21027 o.L.
2331 1 Brosche Si. 925 verg. Granat 21003 42,00
2332 1 Ehering GG 14ct. gem. "S" wohl SCHOTT 21027 o.L.
2333 1 Ring GG 18ct. Brill. Saphir 21027 o.L.
2334 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. Brill. Lapislazuli 21130 o.L.

**s. Fotokat.**
2335 1 Brosche / Anhänger wohl ungest. wohl GG 21130 o.L.

Altschliffbrill. Onyx "Spinne" besch. **s.
Fotokat.**
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2336 1 Brosche m. Medaillon Onyx Diam. **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2337 1 Halsreif GG 18ct. m. abnehmbaren Anhänger ungest. 21130 o.L.

wohl GG wohl Smaragde Cabochonschliff **s.
Fotokat.**

2338 1 Brosche GG 18ct. Brill. Saphire Rubine **s. 21130 o.L.
Fotokat.**

2339 1 Brosche ungest. GG? Perlen wohl Onyx wohl um 1900 21130 o.L.
**s. Fotokat.**

2340 1 Collier GG 18ct. **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2341 1 Damenring GG 14ct. Lapislazuli **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2342 2 Damenringe GG u.a. Edelsteine **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2343 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Edelsteine **s. 21130 o.L.

Fotokat.**
2344 1 Damenring GG 14ct. Rubine Perlen **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2345 2 Paar Ohrclips GG 14ct. u.a. Mabéperle 21130 o.L.
2346 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Perlen Edelsteine 21130 o.L.
2347 1 Damenring GG 14ct. Brill. 21010 o.L.
2348 1 Konv. Schmuck GG Mode u.a. Edelsteine u.a. 21010 o.L.
2349 1 Brosche GG 14ct. Amethyste m. Beschreibung 21172 100,00
2350 1 Kette Korallen Verschluss GG 14ct. lt. Rechnung v. 21172 100,00

1996 NP 1958 DM
2351 2 Broschen GG 8ct. Amethyste Perlen 21172 o.L.
2352 1 Damenring WG 18ct. lt. Beschreibung v. 2016 21172 300,00

Lapislazuli Brill. Wbw: ca. 2000 EUR
2353 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine Mode u.a. 21153 o.L.
2354 1 Konv. Schmuck / Taschenuhr Si. u.a. z.T. um 1900 21153 o.L.
2355 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Diam. / weiße Steine 21153 o.L.

Edelsteine u.a. **s. Fotokat.**
2356 1 Halsreif Unikat WG 18ct. laut Expertise russ. 21093 10.000,00

Smaragd 144,65ct. Cabochonschliff 2 Brill. zsm.
0,34ct. 25 Brill. zsm. 0,34ct u. 2 Smaragde zsm.
1,39ct. Gefertigt v. Goldschmiedemeister Manfred
Bury 1990 damaliger VKP 67000 DM Originalschatulle
**s. Fotokat.**

2357 1 Ring GG 14ct. Solitäraltschliffbrill. **s. 21082 o.L.
Fotokat.**

2358 1 Ring GG 14ct. Solitärbrill. **s. Fotokat.** 21082 o.L.
2359 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Amethyst u.a. 21082 o.L.
2360 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Altschliffbrill. Türkise 21082 o.L.
2361 1 Konv. Charivari Uhr Medaille Nürnberg u.a. 21082 o.L.
2362 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. gefasste Goldmünze 21101 o.L.

England wohl Rubinkranz **s. Fotokat.**
2363 1 Ring GG 18ct. gefasste Goldmünze Pesos wohl 21101 o.L.

Rubinkranz Steine fehlen **s. Fotokat.**
2364 1 Damenring GG 14ct. wohl synth. Rubin **s. 21101 o.L.

Fotokat.**
2365 1 Damenring lt. Schriftstück WG 18ct. Solitärbrill. 21101 o.L.

0,54ct. if W **s. Fotokat.**
2366 2 Damenarmbänder GG / WG 18ct. u.a. 3 Ringe GG 8ct. 21101 o.L.

Granate u.a. **s. Fotokat.**
2367 1 Collier 1 Armband u.a. GG 18ct. **s. Fotokat.** 21101 o.L.
2368 1 Damenring GG 14ct. Opal **s. Fotokat.** 21101 o.L.
2369 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger arabisch wohl GG 21111 210,00
2370 2 Perlenketten 1 Perlarmband Verschlüsse WG 14 / 21101 o.L.

18ct. Saphire
2371 1 Konv. Anhänger GG 14ct. Edelsteine 21004 90,00
2372 2 Ketten 1 Armband GG / WG 8 / 18ct. Perlen 21101 o.L.
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2373 2 Teile Grandelschmuck GG 14ct. u.a. 21004 90,00
2374 1 Brosche 1 Ring GG 8 / 14ct. Brill. 21101 o.L.
2375 3 Damenringe GG u.a. Diam. Perlen 21101 o.L.
2376 1 Konv. Schmuck WG 18ct. Si. u.a. Bernstein u.a. 21101 o.L.
2377 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. z.T. verg. **s. 21160 o.L.

Fotokat.**
2378 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. Si. i. d. Schat. 21145 o.L.
2379 1 Perlcollier 2-reihig Verschluss WG 18ct. Brill. 21145 o.L.

**s. Fotokat.**
2380 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 21145 o.L.
2381 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. Königskette u.a. 21145 o.L.

**s. Fotokat.**
2382 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Bernstein Koralle 21145 o.L.
2383 1 Konv. Schmuck Mode u.a. umfangr. 21192 o.L.
2384 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 21192 o.L.
2385 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. verg. min. Si. z.T. 21192 o.L.

um 1900 Mosaikcollier i. d. Schat.
2386 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Granate z.T. um 21192 o.L.

1900 Diam.
2387 1 Memoryring ungest. wohl WG 21192 o.L.
2388 1 Anhänger GG 14ct. lt. Beschreibung 21106 120,00

Tahitizuchtperle Brill. NP wohl ca. 550 Euro
2389 1 Ring GG 18ct. großer Rauchtopas **s. Fotokat.** 21192 o.L.
2390 1 Damenring ungest. wohl GG Altschliffbrill. **s. 21192 o.L.

Fotokat.**
2391 1 Damendoppelring Si. 925 wohl m. GG wohl Mondstein 21192 o.L.

/ Topase Goldschmiede Annette SCHLEUNING **s.
Fotokat.**

2392 1 Konv. Ringe GG u.a. Diam. u.a. um 1920 21192 o.L.
2393 1 Konv. Damenringe GG / WG u.a. Edelsteine 21192 o.L.
2394 1 Konv. Schmuck Bernstein Amethyst u.a. 21192 o.L.
2395 1 Konv. Schmuck GG u.a. 21192 o.L.
2396 1 Konv. Schmuck Koralle u.a. z.T. um 1900 **s. 21192 o.L.

Fotokat.**
2397 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Lapislazuli **s. Fotokat.** 21192 o.L.
2398 1 Collier lt. Expertise Feingold Si. 925 Lapislazuli 21192 o.L.

Goldschmiede Annette SCHLEUNING Frankreich
gefertigt 2007 Wert: 2100 EUR **s. Fotokat.**

2399 1 Damenring lt. Expertise GG 18ct. / Feingold 21192 o.L.
zentral Diam. in Herzform 0,67ct. 12 Brill. zus.
1,53ct. Goldschmiede Annette SCHLEUNING Frankreich
Wert: 9500 EUR im Jahr 2008 **s. Fotokat.**

2400 1 Damenring lt. Expertise GG 999 2 Brill. zus. 21192 o.L.
0,69ct. Goldschmiede Annette SCHLEUNING Wert: 5800
EUR im Jahr 2011 **s. Fotokat.**

2401 1 Damenring lt. Expertise GG 999 Si. 925 Turmalin 21192 o.L.
0,28ct. Citrin 7,37ct. Goldschmiede Annette
SCHLEUNING Wert: 1550 EUR im Jahr 2015 **s.
Fotokat.**

2402 1 Damenring lt. Expertise GG 999 Si. 925 Lapislazuli 21192 o.L.
Goldschmiede Annette SCHLEUNING Wert: 1100 EUR +
Lapislazuli im Jahr 2007 **s. Fotokat.**

2403 1 Armspange lt. Expertise GG 999 Si. 925 Sternsaphir 21192 o.L.
12,10ct. Goldschmiede Annette SCHLEUNING Wert:
2850 EUR im Jahr 2016 **s. Fotokat.**
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2404 1 Damenring lt. Expertise GG 999 Si. 925 Brill. Top 21192 o.L.
Wesselton SI 0,15ct. Goldschmiede Annette
SCHLEUNING Wert: 1380 EUR im Jahr 2014 **s.
Fotokat.**

2405 1 Kette verg. 1 Anhänger lt. Expertise GG 999 Si. 21192 o.L.
925 Brill. 0,67ct. Goldschmiede Annette SCHLEUNING
Wert: 2800 EUR im Jahr 2016 **s. Fotokat.**

2406 1 Damenring GG 14ct. Fassung wohl Art Déco (lt. EL 21073 1.400,00
Platinkrone Top Wesselton SI G / F) Solitärbrill.
ca. 1ct. wohl 1950er Jahre

2407 1 Collier lt. Expertise GG 999 Si. 925 zusätzl. 21192 o.L.
Brill. Goldschmiede Annette SCHLEUNING Wert: 1350
EUR (ohne Brill.) im Jahr 2014 **s. Fotokat.**

2408 1 Damenring ungest. wohl GG / WG lt. EL wohl 18ct. 21073 150,00
Art Déco Altschliffbrill. / Rubin je ca. 0,1ct.
oder mehr

2409 1 Paar Ohrstecker lt. Expertise GG 999 Si. 925 21192 o.L.
Brill. zus. 0,26ct. Goldschmiede Annette
SCHLEUNING Wert: 2400 EUR im Jahr 2014 zusätzlich
2 Herzverlängerungen wohl Si. **s. Fotokat.**

2410 1 Paar Ohrringeinhänger GG 18ct. m. Expertise Brill. 21192 o.L.
zus. 0,69ct. Goldschmiede Annette SCHLEUNING im
Jahr 2009 **s. Fotokat.**

2411 1 Herrenring GG / WG 18ct. gefertigt v. Goldschmied 21333 1.700,00
SACHRAU 2007 Unikat Solitärbrill. lt.
Gemmologischem Institut Antwerpen 0,7ct. Farbe H
IF Brill. gek. f. 1643 EUR im Jahr 2005 **s.
Fotokat.**

2412 1 Halsreif 1 Anhänger je GG / WG 18ct. gefertigt 21333 6.000,00
Goldschmiede SACHRAU Unikat lt. Schätzurkunden v.
1977 Edelsteinschleiferei Gebr. MOSER
Idar-Oberstein Kunzit Afghanistan 121ct. Aquamarin
nicht bestrahlt Brasilien 44,75ct. **s. Fotokat.**

2413 2 Lose Steine lt. EL Aquamarine im Smaragdschliff 21333 1.000,00
**s. Fotokat.**

2414 2 Lose Steine lt. EL Beryll Steinquarz **s. 21333 o.L.
Fotokat.**

2415 1 Set Schmuck Collier Armband Ring je GG 14ct. 21142 2.000,00
Smaragde Brill. / Diam. **s. Fotokat.**

2416 1 Damenarmband GG 8ct. Amethyste **s. Fotokat.** 21081 o.L.
2417 1 Collier GG 14ct. **s. Fotokat.** 21081 o.L.
2418 1 Damenarmband GG / RG 14ct. **s. Fotokat.** 21081 o.L.
2419 1 Kette lt. EL Edelstahl / GG 18ct. Firma DAU Berlin 21074 265,00
2420 1 Brosche GG 18ct. Brill. wohl WG o. Pt. LÜTH BIJOUX 21074 665,00
2421 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Kuchenschaufel Bernstein 21081 o.L.

u.a.
2422 1 Damenring WG 18ct. Opal 21074 2.030,00
2423 1 Damenring GG 18ct. zentral. Brill. ca. 1,1ct. 6 21059 2.000,00

kl. Brill. **s. Fotokat.**
2424 1 Biwa-Perlenkette Verschl. WG 8ct. 1 passende 21074 420,00

Brosche Verschl. WG 14ct.
2425 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Faschingsorden u.a. 21068 o.L.
2426 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Karton 21010 o.L.
2427 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Karton 21010 o.L.
2428 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Bernstein im Karton 21010 o.L.
2429 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 21010 o.L.
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2430 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Design 21251 o.L.
2431 1 Konv. Schmuck Korallen u.a. z.T. GG / um 1900 21251 o.L.
2432 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Edelsteine Diam. 21251 o.L.
2433 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl Saphir 21251 o.L.
2434 1 Set Schmuck GG 14 / 18ct. Finnland Perlen Design 21251 o.L.
2435 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. Goldschmied G. STAHL 21251 o.L.

Nürnberg wohl 3 Smaragde **s. Fotokat.**
2436 1 Damenring GG 18ct. Goldschmied G. STAHL Nürnberg 21251 o.L.

lt. Garantieschein Smaragd 2 Brill. gek. 1973
Originalschat. **s. Fotokat.**

2437 1 Damenarmband Si. 925 FAHRNER Markasiten 21278 o.L.
2438 1 Trachtenset Armband (besch.) Collier Si. 835 21236 200,00

Granate z.T. verg.
2439 1 Damenring GG / WG 18ct. Solitärbrill. mit 21142 2.500,00

Zertifikat kl. Fehler GG / WG 14ct. SI 1 Farbe GW
1ct. **s. Fotokat.**

2440 1 Konv. Feuerzeuge DUPONT z.T. verg. Zertifikate 21289 o.L.
Puderdose Si. u.a.

2441 2 Broschen Porz. ROSENTHAL Originalschat. 21203 o.L.
2442 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire Barockperle 21212 500,00
2443 1 Set Trachtenschmuck Si. 835 u.a. Granate Uhr Gsp. 21212 100,00
2444 3 Damenringe GG 8ct. Si. Amethyst Bernstein 21191 o.L.
2445 1 Damenring ungest. wohl GG Diam. wohl Rubine besch. 21205 o.L.
2446 1 Damenring GG 14ct. Altschliffbrill. 21205 o.L.
2447 1 Konv. Schmuck Zahngold Gsp. 21205 o.L.
2448 1 Set Trachtenschmuck Brosche Ohrstecker 21332 150,00

umgearbeitete Münze Si. u.a. wohl GG Türkise
Originalschat.

2449 2 Paar Ohrstecker GG 14ct. u.a. Perlen Granate wohl 21328 50,00
Originalschat. Gsp.

2450 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubin 21328 90,00
2451 1 Collier GG / WG 14ct. Diam. Rubine 21328 160,00
2452 1 Edelsteinsammlung lose lt. Schriftstück Smaragde 21333 6.500,00

Rubine u.a. i. d. Schat. **s. Fotokat.**
2453 1 Edelsteinsammlung lose lt. Schriftstück Opale 21333 1.500,00

Turmaline Brill. Zirkon Granate u.a. i. d. Schat.
**s. Fotokat.**

2454 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 21173 o.L.
2455 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 21173 o.L.
2456 1 Collier GG 18ct. **s. Fotokat.** 21173 o.L.
2457 1 Damenarmband GG 18ct. Saphircabochon Brill. **s. 21173 o.L.

Fotokat.**
2458 2 Paar Ohrringe GG / WG Brill. Smaragde **s. 21173 o.L.

Fotokat.**
2459 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl Saphircabochon **s. 21173 o.L.

Fotokat.**
2460 1 Kette 1 Anhänger GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 21173 o.L.
2461 1 Konv. Schmuck GG u.a. Diam. u.a. wohl Turmalin 21173 o.L.
2462 1 Konv. Schmuck Herrenringe u.a. **s. Fotokat.** 21220 o.L.
2463 1 Damenring undeutl. gest. 2 Altschliffbrill. **s. 21220 o.L.

Fotokat.**
2464 1 Brosche ungest. wohl RG 14ct. 2 Altschliffbrill. 21220 o.L.

Perle **s. Fotokat.**
2465 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate Koralle i. d. kl. 21220 o.L.

Holzschat.
2466 1 Konv. Schmuck GG u.a. Altschliffbrill. u.a. 21220 o.L.
2467 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Emailleartikel 21220 o.L.
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2468 1 Konv. Schmuck Mode u.a. umfangr. 21220 o.L.
2469 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Holzschat. 21220 o.L.
2470 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. Zahngold 21245 o.L.
2471 1 Konv. Schmuck Mode u.a. im Karton 21280 o.L.
2472 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 21280 o.L.
2473 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 21280 o.L.
2474 1 Konv. Ketten Glitzersteine 21280 o.L.
2475 1 Konv. Schmuck Mode u.a. DIOR u.a. 21280 o.L.
2476 1 Damenring WG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 21280 o.L.
2477 1 Anhänger ungest. wohl GG Brill. Rubin "Herz" **s. 21280 o.L.

Fotokat.**
2478 2 Damenarmbänder GG 14 / 18ct. z.T. besch. **s. 21280 o.L.

Fotokat.**
2479 1 Kette Si. 1 Anhänger WG 14ct. Brill. **s. 21280 o.L.

Fotokat.**
2480 1 Konv. Schmuck GG 18ct. u.a. Koralle Perlen u.a. 21280 o.L.
2481 1 Konv. Schmuck GG 18ct. u.a. z.T. besch. Brill. 21280 o.L.

u.a.
2482 1 Damenring GG 14ct. 3 ozeanblaue Steine 21295 o.L.
2483 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode im Karton 21257 o.L.
2484 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Granate Taschenuhr 21204 o.L.
2485 1 Konv. Collier SWAROVSKI Brosche / Anhänger Michael 21334 o.L.

GOLAN Messingkassette u.a. Gsp.
2486 1 Smartphone HUAWEI weiß PIN wohl 3535 Gsp. 21334 o.L.
2487 1 Tablet "iPad mini" lt. Rechnung gek. 2016 f. 497 21334 o.L.

EUR Originalschat. Gsp.
2488 1 Konv. Schmuck Münzen Uhren Si. u.a. i. d. Schat. 21036 o.L.
2489 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 21294 o.L.
2490 1 Konv. Schmuck GG u.a. Diam. Edelsteine u.a. 21294 o.L.
2491 1 Anhänger ungest. wohl WG Opal Brill. 21294 o.L.
2492 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Brill. 21294 o.L.
2493 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. Smaragde 21294 o.L.
2494 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. Diam. 21294 o.L.
2495 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode u.a. Edelsteine i. d. 21182 o.L.

Schat.
2496 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Perlen Türkise 21286 o.L.
2497 1 Paar Ohrringe 1 Damenarmband GG 14ct. u.a. 21286 o.L.

"Elefanten" Granate
2498 1 Paar Ohrringe Si. Mexico Zahngold u.a. 21084 o.L.
2499 1 Armreif 1 Damenring wohl RG Altschliffbrill. **s. 21171 300,00

Fotokat.**
2500 1 Klosterarbeit m. Reliquieneinsatz **s. Fotokat.** 21171 o.L.
2501 1 Brosche wohl z.T. GG wohl Citrin **s. Fotokat.** 21171 250,00
2502 1 Brosche RG 8ct. Diamantrosen **s. Fotokat.** 21171 50,00
2503 1 Set Schmuck Ohrringe Brosche wohl GG 14ct. u.a. um 21171 300,00

1900 Originalschat. **s. Fotokat.**
2504 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. Trachten 21151 o.L.
2505 1 Konv. Schmuck SWAROVSKI Perlen u.a. wohl min. GG 21041 o.L.

Originalschat.
2506 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Iran 21041 o.L.
2507 1 Konv. Schmuck GG / WG u.a. Brill. Opal u.a. 21041 o.L.
2508 1 Ring ungest. wohl GG Diamantrosen um 1900 21041 o.L.
2509 1 Ring wohl GG 14ct. Diamantrose wohl 1 loser Saphir 21041 o.L.
2510 1 Konv. Schmuck Mode u.a. min. GG Opernglas u.a. i. 21041 o.L.

d. Schat.
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2511 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Koralle u.a. i. d. 21288 o.L.
Schat.

2512 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 21163 o.L.
2513 1 Paar Ohrgehänge GG 18ct. Perlen Rückstecker fehlen 21119 250,00

NP lt. EL 800 EUR Juw. CHRIST
2514 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 21326 o.L.
2515 1 Collier GG 18ct. 3 Stränge **s. Fotokat.** 21326 o.L.
2516 1 Damenarmband GG 14ct. wohl Originalschat. WEMPE 21326 o.L.

Hamburg 1960er Jahre **s. Fotokat.**
2517 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 21326 o.L.
2518 1 Konv. Schmuck 1 Münze Mode u.a. 21236 o.L.
2519 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 21209 o.L.
2520 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. z.T. 19. Jh. Franz 21069 o.L.

Joseph v. Österreich u.a.
2521 1 Damenarmband GG 18ct. Saphire **s. Fotokat.** 21215 1.000,00
2522 1 Collier WG 14ct. Altschliffbrill. Mabéperle **s. 21215 1.500,00

Fotokat.**
2523 1 Konv. Schmuck Uhren Si. Mode u.a. 21062 o.L.
2524 1 Konv. Schmuck Mode u.a. Granate min. Zahngold 21189 o.L.
2525 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. Koralle 21240 o.L.

Bernstein Granate u.a. i. d. Schat.
2526 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. Edelsteine u.a. 21240 o.L.
2527 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 21122 o.L.
2528 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 21122 o.L.
2529 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 21122 o.L.
2530 1 Konv. Tierfiguren Elfenbein "Löwe" u.a. um 1900 21178 o.L.

besch. Asp.
2531 1 Konv. Schmuck Elfenbein u.a. z.T. um 1900 21178 o.L.
2532 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. im Karton 21178 o.L.
2533 1 Konv. Schmuck / Uhr GG Zahngold u.a. z.T. um 1900 21178 o.L.

wohl Sternrubine
2534 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. z.T. religiös 21175 o.L.

Armbanduhren
2535 1 Konv. Schmuck GG Zahngold u.a. 21175 o.L.
2536 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. Smaragde gek. in Rio 21339 1.300,00

de Janeiro (Brasilien) Juw. H. STERN f. 18000DM
**s. Fotokat.**

2537 1 Damenring WG 14ct. lt. EL Smaragd Brillantkranz 21339 350,00
**s. Fotokat.**

2538 1 Damenring WG 18ct. wohl Saphir Brillantkranz **s. 21339 300,00
Fotokat.**

2539 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. Mode u.a. 21104 o.L.
2540 1 Collier Juw. WEMPE lt. Garantieschein GG 18ct. 180 21217 o.L.

Brill. zus. 7,5ct. VVSI-W 79 Baguettebrill. zus.
9,81ct. VVSI-W 1 Smaragd Kolumbien 3,28ct. gek.
1984 **s. Abb.**

2541 1 Damenring Juw. WEMPE lt. Garantieschein GG 18ct. 21217 o.L.
12 Brill. zus. 0,42ct. 25 Trapezbrill. zus.
2,27ct. 1 brasilianischer Smaragdtropfen 1,74ct.
gek. 1985 **s. Abb.**

2542 1 Paar Ohrstecker Juw. WEMPE lt. Garantieschein GG 21217 o.L.
18ct. 48 Trapezbrill. zus. 2,1ct. 2 brasilianische
Smaragdtropfen zus. 1,45ct. **s. Abb.**

2543 1 Damenarmreif GG 18ct. Juw. WEMPE Smaragd- / 21217 o.L.
Rubintropfen Baguettebrill. u.a. min. Gsp. **s.
Abb.**
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2544 1 Collier GG 18ct. Juw. WEMPE Brill. **s. Abb.** 21217 o.L.
2545 1 Damenring GG 18ct. Juw. WEMPE wohl Smaragd 21217 o.L.

Baguettebrill. **s. Abb.**
2546 1 Damenring GG 18ct. Juw. WEMPE Baguettebrill. Rubin 21217 o.L.

min. Tsp. **s. Abb.**
2547 1 Damenring GG 18ct. Juw. WEMPE lt. Zertifikat 27 21217 o.L.

Baguettebrill. zus. 3,72ct. 1 Siamrubintropfen
1,28ct. gek. 1988 **s. Abb.**

2548 1 Damenarmreif GG 18ct. Baguettebrill. Rubine 21217 o.L.
Sicherheitsverschluss min. Gsp. **s. Abb.**

2549 1 Collier GG 18ct. Juw. WEMPE lt. Zertifikat 1 21217 o.L.
Brill. 1,055ct. SI / TW 6 Brill. zus. 1,71ct. SI /
TW 101 Trapez- / Baguette- / Carreesbrill. zus.
10ct. m. Abb. **s. Abb.**

2550 1 Brosche WG 14ct. Art Déco Altschliffbrill. **s. 21246 o.L.
Abb.**

2551 1 Damenring undeutl. gest. wohl WG Altschliffbrill. 21246 o.L.
Art Déco **s. Abb.**

2552 1 Uhrenkette 1 Anhänger undeutl. gest. wohl GG 21246 o.L.
2553 1 Konv. Schmuck min. GG Biedermeier u.a. 21246 o.L.
2554 1 Armband GG 18ct. Brill. Saphire Smaragde u.a. 21253 1.200,00

bewegl. **s. Abb.**
2555 1 Damenring GG 18ct. Brill. Smaragde **s. Abb.** 21253 450,00
2556 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Si. u.a. Ketten 21058 o.L.

Ringe Broschen u.a. z.T. Brill. min. Zahngold Asp.
2557 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG Ketten 21058 o.L.

Armbänder Anstecknadeln u.a. Feuerzeug
2558 1 Memoryring unles. gest. wohl GG Brill. sowie 1 21058 o.L.

Anhänger **s. Abb.**
2559 1 Ring unles. gest. wohl WG m. SOlitärbrill. ca. 21058 o.L.

0,4ct. **s. Abb.**
2560 2 Ringe GG 14 / 18ct. z.T. m. Perle **s. Abb.** 21058 o.L.
2561 1 Herrenring GG 14ct. "Wappen von Nürnberg" **s. 21058 o.L.

Abb.**
2562 1 Konv. Herrenschmuck GG / WG 14ct. u.a. Brill. **s. 21058 o.L.

Abb.**
2563 1 Collier 1 Armband GG 14ct. **s. Abb.** 21058 o.L.
2564 1 Kl. Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Granate 21058 o.L.

Grandeln u.a.
2565 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. m. blauen Steinen 21058 o.L.
2566 2 Damenarmbänder GG 8 / 18ct. **s. Abb.** 21346 o.L.
2567 2 Damenringe WG 14ct. u.a. Brill. u.a. Saphire **s. 21346 o.L.

Abb.**
2568 1 Damenring undeutl. gest. wohl GG Opal Gsp. **s. 21346 o.L.

Abb.**
2569 1 Brosche GG 14ct. Perlen Rubine 21346 o.L.
2570 1 Set Kette Anhänger Ring GG 14ct. Sternrubine 21346 o.L.

Brill. **s. Abb.**
2571 1 Konv. Schmuck Edelsteine Mode u.a. Münzen Si. im 21346 o.L.

Karton
2572 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. Perlen u.a. 21346 o.L.
2573 1 Konv. Schmuck GG u.a. 21346 o.L.
2574 1 Collier GG 14ct. Rubine Perle 21347 290,00
2575 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. wohl Granate 21347 30,00
2576 1 Anhänger GG 14ct. Amethystcabochon Perlen 21347 180,00
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2750 1 Konv. Armbanduhr- / Taschenuhrersatzteile 21004 o.L.
2751 1 Konv. Armbanduhren Reisewecker Gsp. 21004 o.L.
2752 2 Armbanduhren 21004 o.L.
2753 3 Damenarmbanduhren GG 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 21159 o.L.
2754 1 Herrenarmbanduhr Gehäuse GG 18ct. Lederband Glas 21159 o.L.

besch. Asp. **s. Fotokat.**
2755 1 Konv. Armbanduhren min. GG u.a. Modeschmuck 21159 o.L.
2756 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. ARISTO **s. Fotokat.** 21285 o.L.
2757 1 Taschenuhr LONGINES wohl GG m. Kette GG 18ct. **s. 21285 o.L.

Fotokat.**
2758 3 Uhren Gsp. 21302 o.L.
2759 1 Konv. Taschenuhr Feuerzeug verg. DUPONT u.a. 21247 o.L.
2760 2 Damenarmbanduhren GG / WG 14ct. u.a. **s. 21221 o.L.

Fotokat.**
2761 1 Konv. Armbanduhren Si. u.a. Gsp. 21221 o.L.
2762 1 Taschenuhrkette GG 14ct. Biedermeier 21004 380,00
2763 1 Konv. Armbanduhren versch. Hersteller meist Mitte 21221 o.L.

20. Jh. i. d. Holzschat.
2764 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 i. d. 21221 o.L.

Schat.
2765 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Speedmaster Professional 21221 o.L.

Band ersetzt Gsp. / besch. **s. Fotokat.**
2766 1 Damenarmbanduhr CHOPARD wohl GG 18ct. Gsp. Band 21221 o.L.

erneuert **s. Fotokat.**
2767 1 Armbanduhr OMEGA Automatic Chronometer 21221 o.L.

Constellation wohl GG Lederband wohl original Gsp.
**s. Fotokat.**

2768 1 Herrenarmbanduhr DUGENA Super Automatic GG 14ct. 21221 o.L.
Flexband Gsp. **s. Fotokat.**

2769 1 Armbanduhr WG 14ct. wohl 4 Brill. dunkelblaues 21222 o.L.
Zifferblatt 1970er Jahre **s. Fotokat.**

2770 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual Datejust 21247 550,00
GG / Stahl goldfarb. Zifferblatt Papiere gek. 1983
Ersatzglieder Originalschat. Gsp. / getragen **s.
Fotokat.**

2771 2 Taschenuhren z.T. Si. m. Glassturz Gsp. 21174 o.L.
2772 2 Taschenuhren Si. m. Glassturz Gsp. 21174 o.L.
2773 1 Konv. Armbanduhren GG Metall u.a. Gsp. 21010 o.L.
2774 1 Damentaschenuhr GG 14ct. um 1900 min. besch. 1 21299 o.L.

Kette GG 18ct. **s. Fotokat.**
2775 1 Taschenuhr CHOPARD wohl Edelstahl m. Kette 21299 o.L.

Originalschat. **s. Fotokat.**
2776 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. LIDO **s. Fotokat.** 21299 o.L.
2777 1 Taschenuhr TISSOT verg. m. Mondphase **s. 21299 o.L.

Fotokat.**
2778 1 Taschenuhr TISSOT verg. 1 Schlüssel Originalschat. 21299 o.L.

**s. Fotokat.**
2779 1 Taschenuhr TISSOT Skelettonoptik 2 Uhrketten z.T. 21299 o.L.

GG 8ct. Garantieschein **s. Fotokat.**
2780 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Seamaster Titan / GG wohl 21133 1.200,00

1990er Jahre lt. Garantiekarte rep. 2017
Originalschat. **s. Fotokat.**

2781 1 Damenarmbanduhr CARTIER GG 18ct. "Santos" 21157 3.200,00
doppelter Brill.kranz Quarz Glas zerkratzt Tsp.
**s. Fotokat.**

Armband-/Taschenuhren u.a.



2782 1 Armbanduhr CARTIER "Santos" Edelstahl Quarz 21201 1.900,00
Ersatzglieder Originalschat. Papiere /
Garantieschein v. 1999 Tsp. **s. Fotokat.**

2783 1 Damenarmbanduhr CARTIER Edelstahl Ersatzglieder / 21201 800,00
Schlüssel Originalschat. **s. Fotokat.**

2784 1 Damenarmbanduhr BAUME&MERCIER Stahl wohl GG Quarz 21079 280,00
gek. 1994 lt. Papiere 4290DM Gsp. orig. Schat.

2785 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Electronic Chronometer wohl 21055 200,00
1960er Jahre Lederband Glas besch. Gsp.

2786 1 Wecker CARTIER Edelstahl Originalschat. wohl 21201 o.L.
Papiere **s. Fotokat.**

2787 1 Wecker / Tischuhr CARTIER Edelstahl Quarz 21201 o.L.
"Pendulette Tank Art Déco" Papiere gek. 1996
Originalschat. **s. Fotokat.**

2788 3 Armbanduhren GG / WG u.a. 14 / 18ct. Brill. u.a. 21297 o.L.
z.T. DUGENA

2789 1 Uhrengehäuse wohl GG 1 Uhr 21207 o.L.
2790 4 Uhren z.T. GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 21296 o.L.
2791 2 Taschenuhren GG 14ct. u.a. um 1900 **s. Fotokat.** 21296 o.L.
2792 1 Damenhängeuhr Si. 800 Juw. BUCHERER Gsp. 21064 40,00
2793 1 Konv. Taschenuhren u.a. z.T. wohl Si. z.T. um 1900 21325 o.L.

Gsp.
2794 1 Herrenarmbanduhr Gehäuse GG 8ct. THUYA Lederband 21233 o.L.

**s. Fotokat.**
2795 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. STOWA Brill. **s. 21233 o.L.

Fotokat.**
2796 3 Uhren OMEGA DeVille TISSOT u.a. Kette GG 14ct. 21233 o.L.

**s. Fotokat.**
2797 1 Konv. Armbanduhren nztl. Lederband 21233 o.L.
2798 1 Armbanduhr Edelstahl wohl GG TAG HEUER Quarz neue 21098 350,00

Batterie gut erhalten Tsp. **s. Fotokat.**
2799 1 Herrenarmbanduhr LONGINES GG? Lederband **s. 21181 500,00

Fotokat.**
2800 1 Konv. Armbanduhren versch. 21010 o.L.
2801 1 Konv. Armbanduhren versch. z.T. m. Nerz 21331 o.L.

Glitzersteine u.a.
2802 1 Armbanduhr PHILIPPE CHARIOL Edelstahl / verg. Gsp. 21154 o.L.

**s. Fotokat.**
2803 1 Konv. Uhrketten 21004 o.L.
2804 1 Herrenarmbanduhr RADO Diastar Edelstahl 21063 250,00

Datumsanzeige Gsp.
2805 1 Herrenarmbanduhr EBEL Edelstahl GG 18ct. Papiere 21063 350,00

gekauft 2001 NP 3900 DM Originalschat.
2806 5 Schlüssel f. Spindeltaschenuhren 21225 o.L.
2807 1 Herrenarmbanduhr OMEGA "Seamaster" Edelstahl Kopie 21133 500,00

von Rechnung Revision 2018 Quarz **s. Fotokat.**
2808 2 Armbanduhren Alfred ROCHAT&FILS CHRONOSWISS 21164 350,00

Skeletonmodelle Garantieschein (1x gek. 1987)
Lederband

2809 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. Brill.kranz lt. 21103 400,00
Zertifikat v. 1976 zus. 0,55ct. lupenrein rein
weiß NP 1400DM

2810 1 Herrenarmbanduhr GG 14ct. RICHARD Quarz 21170 450,00
Datumsanzeige besch.

2811 2 Damenarmbanduhren wohl z.T. GG ALPINA / LONGINES 21191 o.L.
1970 / um 1900 Gsp.
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2812 1 Taschenuhr GG 14ct. Gustav SCHULZE Hofuhrmacher 21191 300,00
München Gsp.

2813 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Megaquartz 32 KHz Edelstahl 21131 o.L.
Gsp.

2814 3 Uhren z.T. um 1900 z.T. Si. Gsp. 21131 o.L.
2815 1 Damenarmbanduhr PIAGET lt. Zertifikat v. PIAGET / 21300 1.500,00

WEMPE zuletzt rep. 2003 f. 1038 EUR WG Lederband
mechanisches Uhrwerk Hergestellt 1971 m.
Originalhülle **s. Fotokat.**

2816 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. BERGANA **s. Fotokat.** 21130 o.L.
2817 3 Damenarmbanduhren GG 14 / 18ct. u.a. LACO u.a. 21130 o.L.

**s. Fotokat.**
2818 1 Damenarmbanduhr EBEL Edelstahl GG gek. 1988 21172 200,00

Papiere wohl Brill. auf Indizes Originalschat.
Ersatzglieder Gsp.

2819 1 Armbanduhr GG 18ct. OMEGA Band min. verbogen **s. 21101 o.L.
Fotokat.**

2820 2 Damenarmbanduhren GG / WG 18ct. 1960er Jahre **s. 21101 o.L.
Fotokat.**

2821 3 Taschenuhren Si. u.a. z.T. um 1900 z.T. OMEGA **s. 21160 o.L.
Fotokat.**

2822 1 Herrenarmbanduhr BREITLING Chronomat 41 Edelstahl 21192 2.500,00
/ GG Brill. auf Indizes Papiere gek. 2011 f. 8000
EUR Originalschat. Ersatzglieder und Lederarmband
**s. Fotokat.**

2823 1 Damenarmbanduhr EBEL Stahl / GG Sport Classic lt. 21192 o.L.
Rechnung gek. 1997 f. 2400 DM Papiere **s.
Fotokat.**

2824 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl verg. TW STEEL weißes 21192 o.L.
Lederband Originalschat.

2825 1 Armbanduhr Edelstahl NOMOS Glashütte Tetra gek. im 21192 o.L.
Jahr 2000 Lederband Originalschat. Gsp.

2826 1 Konv. Armbanduhren TISSOT ORIS Edelstahl u.a. z.T. 21192 o.L.
Lederband Gsp.

2827 2 Damenarmbanduhren Pt. WG 14ct. u.a. Art Déco Diam. 21192 o.L.
**s. Fotokat.**

2828 1 Konv. Uhren GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 z.T. besch. 21192 o.L.
**s. Fotokat.**

2829 3 Taschenuhren z.T. um 1900 Si. u.a. z.T. Nürnberg 21333 o.L.
u.a. z.T. besch.

2830 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. INVAR Glas fehlt wohl 21197 500,00
Originalschat.

2831 1 Damenarmbanduhr OMEGA Constellation Edelstahl GG 21059 750,00
Brill. auf Indizes Ersatzglieder Gsp.

2832 1 Armbanduhr OMEGA Seamaster Edelstahl Gsp. 21068 o.L.
2833 1 Konv. Armbanduhren Edelstahl u.a. 21068 o.L.
2834 1 Konv. Taschenuhren z.T. um 1900 z.T. verg. Gsp. 21010 o.L.
2835 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. 21010 o.L.
2836 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG / Edelstahl Oyster 21251 o.L.

Perpetual Datejust gek. 1992 lt. Quittung NP 6075
DM Ersatzglieder blaues Zifferblatt Brill. auf
Indizes Glas ber. Gsp. Originalschat. **s.
Fotokat.**

2837 1 Damenspangenuhr GG 14ct. BWC Perlbesatz 21251 o.L.
2838 3 Armbanduhren z.T. GG 14ct. Metall 21251 o.L.
2839 1 Konv. Armbanduhren Feuerzeug u.a. Metall z.T. 21018 o.L.

verg.
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2840 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. um 1900 wohl 21220 o.L.
Originalschat. **s. Fotokat.**

2841 1 Konv. Armband- / Taschenuhren GG 14ct. u.a. 21220 o.L.
2842 1 Konv. Armbanduhren versch. 21173 o.L.
2843 1 Konv. Armband- / Taschenuhren wohl min. GG versch. 21245 o.L.
2844 4 Uhren GG / WG 14ct. Si. u.a. 21280 o.L.
2845 1 Damenarmbanduhr GG / WG 18ct. Altschliffbrill. Art 21295 200,00

Déco Lederband
2846 1 Konv. Armbanduhren versch. Metall u.a. 21257 o.L.
2847 1 Konv. Armbanduhren u.a. 21294 o.L.
2848 4 Armbanduhren BULOVA u.a. Gsp. 21046 o.L.
2849 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. Metall u.a. Gsp. 21151 o.L.
2850 3 Uhren GG 14ct. u.a. z.T um 1900 Gsp. 21163 o.L.
2851 2 Uhren GG 14ct. u.a. Gsp. 21326 o.L.
2852 1 Damentaschenuhr GG 14ct. 1 Kette 1 Collier Si. 21215 o.L.

Markasiten **s. Fotokat.**
2853 1 Konv. Uhren / Teile z.T. um 1900 min. Zahlgeld 21189 o.L.
2854 1 Konv. Armbanduhren GG 14ct. u.a. z.T. um 1900 Gsp. 21240 o.L.
2855 1 Konv. Armbanduhren versch. 21122 o.L.
2856 1 Taschenuhr GG 14ct. 1 Münze 1 Barren Si. Gsp. 21135 o.L.
2857 1 Taschenuhr um 1900 min. Schmuck Si. u.a. 21100 o.L.
2858 1 Konv. Armbanduhren Schmuck GG Si. Mode i. d. 21199 o.L.

Schat.
2859 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 14ct. HOMA Lederband um 21010 o.L.

1900
2860 1 Taschenuhr IWC Schaffhausen GG 14ct. Uhrkette 21337 1.800,00

undeutl. gest. wohl GG 14ct. lt. Schriftstück ca.
1920 Kaliber 74 wohl Originalschat. gek. in Wien
**s. Fotokat.**

2861 1 Konv. Armbanduhren z.T. GG 14ct. u.a. wohl versch. 21161 o.L.
Marken min. Modeschmuck min. Si. i. d. Holzschat.

2862 1 Taschenuhr Si. 800 1 Uhrkette um 1900 Gsp. 21156 o.L.
2863 1 Taschenuhr Si. 800 REVUE Uhrkette verg. um 1900 21104 o.L.

Gsp.
2864 1 Konv. Taschenuhren Si. 800 u.a. z.T. verg. um 1900 21342 o.L.

u.a. z.T. besch. i. d. Dose
2865 1 Konv. Taschen- / Armbanduhren GG Si. u.a. Gsp. 21010 o.L.
2866 1 Konv. Armbanduhren / Schmuck GG Si. Mode 21086 o.L.
2867 1 Konv. Uhren / Biedermeierschmuck z.T. besch. 21185 o.L.
2868 1 Herrenarmbanduhr ROLEX Edelstahl Oyster Perpetual 21318 1.700,00

Datejust schwarzes Zifferblatt Indizes verg. Tsp.
**s. Abb.**

2869 2 Taschenuhren DOXA u.a. Gsp. 21318 100,00
2870 1 Armbanduhr Edelstahl NOMOS Glashütte Lederband 21345 200,00

"Zur Anerkennung 40 Jahre Siemens 2001"
Originalschat. min. Gsp.

2871 1 Taschenuhr JUNGHANS GG 14ct. Quarz "40 Jahre bei 21345 o.L.
H&B 1987" Uhrkette verg.

2872 1 Konv. Uhren / Medaille Metall verg. u.a. 21345 o.L.
2873 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. PIAGET Diam. im Baguette- 21217 o.L.

/ Navettebrillantschliff Rubine Zifferblatt m.
Brill. **s. Abb.**

2874 1 Taschenuhr GG 14ct. m. Uhrenkette **s. Abb.** 21058 o.L.
2875 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Mode u.a. 21058 o.L.



Seite - 56

3000 1 Konv. Bierzipfel u.a. Si. Gsp. 21004 25,00
3001 3 Münzen 10 DM u.a. 1 Anhänger Si. 21247 o.L.
3002 1 Konv. Orden Pfeiffe Thaler u.a. 1916 u.a. 21296 o.L.
3003 1 Konv. Münzen Anstecker u.a. versch. im Karton 21010 o.L.
3004 1 Konv. Anstecker DDR u.a. min. Besteck 21012 o.L.
3005 1 Album Münzen Medaillen GG Si. u.a. Dt. Reich 21010 o.L.

Österreich BRD 5 / 10 DM Zahlgeld u.a. **s.
Fotokat.**

3006 1 Konv. Münzen Geldscheine Si. u.a. Dt. Reich BRD 21010 o.L.
10DM im Karton

3007 1 Konv. Orden Abzeichen II. WK u.a. (s. §§ 86 / 86a 21010 o.L.
StGB)

3008 2 Alben Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM Dt. 21010 o.L.
Reich Österreich u.a.

3009 1 Konv. Zahlgeld Griechenland u.a. in 21095 o.L.
Plastikpackungen

3010 1 Armreif verg. Kriegsandenken 1914 / 1916 21160 o.L.
eingraviert "Adler" **s. Fotokat.**

3011 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Österreich 21173 o.L.
Schweiz u.a. i. d. Schat.

3012 1 Medaille Nürnberg 1 Geldschein 1 Verdienstkreuz 21240 o.L.
II. WK (s. §§86 / 86a StGB)

3013 1 Konv. Münzen Straßenbahngeld u.a. 21178 o.L.
3014 1 Orden II. WK 1 Konv. Münzen Zahlgeld BRD u.a. (s. 21175 o.L.

§§ 86 / 86a StGB)
3015 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Österreich BRD 21046 1.500,00

5 / 10DM Zahlgeld u.a. **s. Fotokat.**
3016 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM in 21324 o.L.

Schat.
3017 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. 19. / 20. Jh. Dt. 21192 o.L.

Reich u.a. i. d. Holzschat.
3018 1 Konv. Kupfermünzen China u.a. i. d. Metalldose 21161 o.L.
3019 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. BRD Dt. Reich 21209 o.L.

Österreich Schweiz u.a. Zahlgeld
3020 1 Album Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 21221 o.L.
3021 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 21203 o.L.

Banknoten z.T. i. d. Schat. / Album
3022 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Österreich 4 21286 o.L.

Dukaten Tschechoslowakei u.a. im Album **s.
Fotokat.**

3023 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 21294 o.L.
Dt.Reich Zahlgeld versch. Länder z.T. im Album
**s. Fotokat.**

3024 1 Ordensspange I. WK Asp. **s. Fotokat.** 21207 o.L.
3025 1 Konv. Münzen Dt. Reich 200 Mark im Holzrahmen 21004 o.L.
3026 1 Konv. Münzen Medaillen GG u.a. Österreich 4 21018 o.L.

Dukaten Apollo **s. Fotokat.**
3027 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM GNM 21283 o.L.

u.a.
3028 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Australien Dt. 21199 o.L.

Reich BRD 10DM u.a. i. d. Metalldose
3029 1 Konv. Münzen GG u.a. Österreich Karlsruhe Papst 21100 o.L.
3030 1 Posten Münzen 14.-19. Jh. Silber Metall u.a. **s. 21081 o.L.

Fotokat.**

Münzen & Orden
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3031 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Österreich 100 21326 4.500,00
Cor Mexico Schweiz BRD DDR u.a. **s. Fotokat.**

3032 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 5 Mark 21183 o.L.
BRD 5 / 10DM Österreich u.a.

3033 1 Konv. Münzen GG Si. u.a. Österreich Dt. Reich 21183 o.L.
England Kanada u.a. **s. Fotokat.**

3034 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 21188 o.L.
Olympia versch. Länder i. d. Box

3035 1 Konv. Münzen Euros versch. 21188 o.L.
3036 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM im 21188 o.L.

Koffer
3037 6 Barren Si. Baumeister BRD Originalschat. 21004 110,00
3038 1 Konv. Münzen BRD 10 EUR u.a. Sonderprägungen **s. 21188 o.L.

Fotokat.**
3039 1 Konv. "Die ersten 1 Euro Kursmünzen" 21188 o.L.

originalverpackt **s. Fotokat.**
3040 1 Konv. Münzen / Medaille "Der erste deutsche 21188 o.L.

Euro-Kursmünzensatz" u.a. **s. Fotokat.**
3041 1 Medaille Niederlande Kupfer Schat. 21004 o.L.
3042 1 Konv. Numisblätter Münzen Medaillen in 3 Alben / 2 21188 o.L.

Schat. BRD 10 EUR u.a. umfangr.
3043 1 Konv. Münzsätze Europa u.a. 21188 o.L.
3044 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. II. WK u.a. i. d. 21250 2.000,00

Schat. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**
3045 1 Album Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 Dm 21229 o.L.

Österreich versch. Länder Zahlgeld u.a.
3046 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 21220 o.L.

Banknoten Zahlgeld u.a.
3047 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM u.a. 21186 o.L.

in 3 Schatullen
3048 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Deutschland u.a. 21069 o.L.
3049 1 Konv. Münzen Banknoten Wanderorden u.a. im Karton 21257 o.L.
3050 1 Konv. Orden / Studentika um 1900 wohl in 21171 80,00

Originalschat. u.a.
3051 1 Konv. Orden Abzeichen I. / II. WK u.a. i. d. 21182 o.L.

Metalldose
3052 1 Münze 1 / 10 Unze Krügerrand Wallstreet Investment 21106 125,00

num. GG / PT in Originalschat. NP 549
3053 1 Konv. Münzen Si. u.a. Dt. Reich u.a. Bierzipfel 21160 o.L.
3054 1 Konv. lt. EL röm. Münzen Si. / Bronze 21191 o.L.
3055 1 Konv. Straßenbahngeld Nürnberg u.a. 21191 o.L.
3056 1 Konv. Münzen Si. u.a. Dt. Reich Niederlande DDR 21166 o.L.

BRD Zahlgeld u.a. 1 Buch "See- / Luft- und
Kolonialkrieg"

3057 1 Konv. Münzen min. Si. versch. Länder Zahlgeld 1 21163 o.L.
Fotoalbum "Kriegserinnerungen" 1 Bajonett Asp.

3058 1 Konv. Orden Abzeichen Plaketten I. / II. WK u.a. 21174 o.L.
(s. §§ 86 / 86a StGB)

3059 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD Zahlgeld versch. Länder 21174 o.L.
3060 1 Konv. Münzen Medaillen Si. Dt. Reich Bayern u.a. 21251 o.L.

z.T. um 1900
3061 1 Entfällt 21000 o.L.
3062 1 Konv. Orden Abzeichen wohl I. WK u.a. 21245 o.L.
3063 1 Konv. Münzen Si. u.a. DDR König v. Preussen Orden 21021 o.L.

Abzeichen DDR u.a.
3064 2 Schulterabzeichen 1 Orden I. WK Asp. 21294 o.L.
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3065 1 Konv. alte Wertpapiere Notgeld Nürnberg Stoffgeld 21223 o.L.
Stadt Bielefeld Assignaten Ende 18. Jh. russische
Wechsel Anfang 20. Jh. Asp.

3066 1 Konv. Gipsmünzen Modeschmuck u.a. 21024 o.L.
3067 1 Luftwaffenoffiziersdolch lt. Auktionskatalog v. 21305 400,00

hanseat. Auktionshaus f. Historica v. 1988
Nachweis LWM Uetersen Gsp. **s. Fotokat.**

3068 1 Konv. Münzen GG Si. u.a. Österreich BRD 5 / 10DM 21181 o.L.
3069 1 Konv. Münzen Banknoten u.a. Kanada u.a. 21041 o.L.
3070 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Maria Theresia 21156 o.L.

Nürnberg USA u.a.
3071 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM u.a. 21265 o.L.

Päbste im Karton
3072 1 Konv. Münzen Medaillen Si. min. GG u.a. 21068 o.L.

Gedenkmünzen Banknoten Euros im Korb
3073 1 Konv. Münzen / Barren Medaillen GG Si. u.a. 21129 o.L.

Sammeleditionen WM 2018 Goldnoten Sonnensystem
versch. Themen BRD Bundeswertbögen Armbanduhren
umfangr. **s. Fotokat.**

3074 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. DDR BRD 5 / 10DM 21342 o.L.
Österreich Dt. Reich Kanada Zahlgeld versch.
Länder in Schatullen u.a. umfangr.

3075 1 Konv. Münzen Medaillen GG u.a. Südafrika 21342 o.L.
Krügerrand Dt. Reich Österreich Sammlersätze u.a.
**s. Fotokat.**

3076 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Österreich u.a. 21193 500,00
in 2 Schat. **s. Abb.*

3077 1 Konv. Münzen Medaillen Zahlgeld 21010 o.L.
3078 1 Ordensspange I. / II. WK u.a. (s. §§ 86 / 86a 21010 o.L.

StGB)

3100 1 Menübesteck (Löffel / Gabel / Messer) Silber 800 21161 500,00
Gebrüder REINER "Augsburger Faden" für 6 Pers. mit
Kaffeelöffel / Kuchengabeln Gsp. **s. Fotokat.**

3101 1 Besteck (Tafel- / Dessert- / Fisch) Silber / 21161 300,00
versilbert Gebrüder REINER u.a. 20. Jh. Dekor
"Seuckenrand / Chippendale" f. 6 / min. 12 Pers.
mit versch. Vorlegeteilen davon in Si. 800: jew.
12 Kaffeelöffel / Kuchengabeln 2 Saucenlöffel
Butter- u. Käsemesser u.a. Asp.

3102 1 Konvolut Kuchen- / Kaffeevorlegeteile (insg. 11 21255 120,00
Teile) Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose /
Röschen" mit Serviettenhalter: Tortenheber Gebäck-
/ Konfektheber Sahne- / Zuckerlöffel Zuckerzange
Konfektgabel u.a. Asp.

3103 1 Menübesteck (Gabel / Löffel / Messer) ROBBE & 21205 900,00
BERKING Silber 800 "Rosenmuster" Dekorvergoldung
monogr. "BR" f. 12 Pers. jew. 6 Fischgabeln /
-messer 12 Kuchengabeln 11 Kaffeelöffel 12
Vorlegeteile: Spargelheber Suppenschöpfer
Tortenheber Saucen- / Kartoffel- / Gemüselöffel
Salatbesteck u.a. Gsp. **s. Fotokat.**

Besteck u.a.
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3104 1 Tafel- / Dessert- / Vorspeisenbesteck (Gabel / 21224 800,00
Löffel / Messer) Fischmesser / -gabeln Silber 800
AUERHAHN Modell "Chippendale" für jew. 8 Pers. mit
Kuchengabeln / Kaffeelöffel 12 Moccalöffel 7
Vorlegeteile: Tortenheber Saucen- /
Kartoffellöffel Salatbesteck u.a. im Besteckkasten
Gsp. **s. Fotokat.**

3105 1 Tafelbesteck (Gabel / Löffel / Messer) versilbert 21209 o.L.
WMF Modell "2200 mit barockem Dekor" jew. f. 12
Pers. 1 Suppenschöpfer Asp.

3106 1 kleines Besteckkonvolut um 1900 / 1. Hälfte 20. 21187 o.L.
Jh. versch. Hersteller / Modelle z.B. 5
Kaffeelöffel Silber 800 u.a. Asp.

3107 1 kleines Besteckkonvolut um 1900 / 20. Jh. versch. 21208 o.L.
Dekore / Hersteller: 6 Speiselöffel Silber 800
AUERHAHN 1 Zuckerlöffel Filigranarbeit /
versilbert u.a. Asp.

3108 6 Kaffeelöffel Silber 800 BRUCKMANN & Söhne Modell 21004 40,00
"570 Sächsisches Hofmuster" 1x monogr. "M" Asp.

3109 1 Konvolut Kaffeelöffel / Kuchengabeln jew. 4er Sets 21004 o.L.
á 6 St. versilbert 20. Jh. versch. Dekore /
Hersteller z.B. BRUCKMANN & Söhne "Chippendale"
u.a. Asp.

3110 1 Besteck Silber 900 gest. W. STOLL Handarbeit 21021 850,00
(Willi Stoll Leipzig) Art Déco Hammerschlagdekor
Mitte 20. Jh.: jew. 12 Menügabeln / -löffel /
-messer Kaffeelöffel 1 Saucenlöffel 4
Vorlegegabeln (Fleisch) versch. Größen Asp. **s.
Fotokat.**

3111 1 kleines Besteckkonvolut 20. Jh.: 12 Kuchengabeln 21021 o.L.
Silber 800 KÖBERLIN RICHARD 1 Zuckerzange Si. 835
G.S.K. versch. Kaffeelöffel / Suppenschöpfer
versilbert Asp.

3112 2 Fischvorlegeteile England z.T. Si. 21004 o.L.
3113 6 Kaffeelöffel Si. 800 in der Schatulle 21004 25,00
3114 1 Konv. Besteck f. ca. 6 Pers. vers. 21004 o.L.
3115 1 Bleikristallgefäß Silberumrandung 21004 35,00
3116 1 Tortenschaufel 13 Lot Biedermeier 21004 25,00
3117 1 Konv. Vorlegeteile vers. 21004 20,00
3118 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeierzeit monogr. 21004 60,00

Meisterzeichen
3119 6 Kaffeelöffel Si. 800 21004 o.L.
3120 1 Besteck f. ca. 12 Pers. Si. 800 monogr. "JR" 21096 1.200,00

Deutschland mit Zubehör z.T. vers. Gsp. **s.
Fotokat.**

3121 1 Entfällt 21000 o.L.
3122 1 Entfällt 21000 o.L.
3123 2 Vorlegelöffel gest. 12 / 750 Ernst Meyer u.a. 21078 o.L.

monogr. 2. Hälfte 19. Jh.
3124 1 Tortenheber Si. 800 21004 25,00
3125 1 Bowleschöpfer Si. 800 Perlendekor monogr. "LK" 21004 60,00

innen verg.
3126 1 Schöpfkelle Si. 800 verziert 21004 60,00
3127 1 Entfällt 21000 o.L.
3128 1 Bowleschöpfer vers. 21004 60,00
3129 1 Bowleschöpfer Si. 800 um 1900 21004 110,00
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3130 1 Becher wohl Si. innen verg. "Zur silbernen 21004 o.L.
Hochzeit" 1902 Traubendekor

3131 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 21004 50,00
Elfenbeingriffe

3132 1 Schöpfkelle gest. 750 wohl Silber monogr. um 1900 21004 60,00
3133 1 Schöpfkelle 13 Lot Biedermeier Holzgriff 21004 90,00
3134 1 Zuckerzange 13 Lot 21004 30,00
3135 1 Konv. Besteck vers. m. Vorlegeteilen 21004 70,00
3136 1 Schälchen Si. 800 teilverg. oval mit reliefiertem 21003 90,00

Früchtedekor
3137 1 Konv. Besteck vers. versch. 21004 o.L.
3138 1 Gebäckzange Si. 800 21003 95,00
3139 1 Dessertbesteck f. 6 Pers. Si. u.a. i. d. Schat. 21004 65,00
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 21003 47,00
3141 1 Brieföffner Si. 800 21003 66,00
3142 1 Gebäckheber Si. 800 durchbrochen gearbeitet Dekor 21003 47,00

"Hildesheimer Rose"
3143 1 Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten 21004 o.L.
3144 1 Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten 21004 30,00
3145 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. MOLARD BIJOUTIER Nancy 21010 100,00

in Originalschat. Asp.
3146 1 Brieföffner Si. 800 "Blume" 21003 71,00
3147 1 Brieföffner Si. 800 "Rose" 21003 33,00
3148 1 Konv. Besteck f. 6 Pers. vers. im Kasten 21004 30,00
3149 1 Vorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 21003 161,00
3150 1 Vorlegelöffel Si. 800 Augsburger Faden 21003 166,00
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 21003 137,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 21003 66,00
3153 1 Soßenprobierlöffel Si. 800 Augsburger Faden Gsp. 21003 156,00
3154 1 Zierfigur Si. 800 "Bär" 21003 38,00
3155 1 Soßenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 21003 71,00
3156 1 Tortenheber Si. 800 Augsburger Faden 21003 171,00
3157 6 Mokkalöffel Si. 800 Laffe verg. Muscheldekor Stiel 21003 66,00

in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Si. 800 Zinken verg. Stiel in 21003 57,00

Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Si. 800 Griff in Rankenform Zangen 21003 33,00

verg. in Muschelform
3160 1 Lachsmesser z.T. Si. 925 Augsburger Faden 21003 71,00
3161 6 Kaffeelöffel Si. 800 i. d. Schat. 21004 30,00
3162 1 2-teiliges Tranchierbesteck Si. 800 Augsburger 21003 166,00

Faden
3163 1 Konv. Besteck vers. versch. m. Vorlegeteilen u.a. 21004 o.L.
3164 1 Kosmetikspiegel Si. 925 21003 33,00
3165 1 Hartkäsemesser Si. 800 Augsburger Faden 21003 52,00
3166 1 Austernöffner Si. 925 Augsburger Faden 21003 52,00
3167 1 Weichkäsemesser Si. 925 Augsburger Faden 21003 66,00
3168 1 Butterroller Si. 925 Augsburger Faden 21003 52,00
3169 1 Obstschäler Si. 800 Augsburger Faden 21003 61,00
3170 1 Fischbesteck f. 6 Pers. Si. 800 Augsburger Faden 21003 855,00
3171 1 Menübesteck Si. 800 Augsburger Faden 18-teilig 21003 893,00
3172 1 Suppenschöpfer Si. 800 Augsburger Faden 21003 295,00
3173 1 Reisvorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 21003 256,00
3174 1 2-teiliges Fischvorlegebesteck Si. 800 Augsburger 21003 304,00

Faden
3175 1 Fleischvorlegegabel Si. 800 Augsburger Faden 21003 152,00
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3176 1 Schale laut EL Si. 950 PUIFORCART PARIS 21003 171,00
"Jacobsmuschelform" min. Gsp.

3177 1 Zuckerzange Si. 800 21003 38,00
3178 1 Konv. Messer u.a. z.T. Si. z.T. verg. um 1900 Gsp. 21004 30,00
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 21003 42,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 21003 33,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 21003 52,00
3182 6 Messer m. Elfenbeingriff 2 Serviettenhalter Si. 21004 60,00

Gsp.
3183 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. Dekore wohl um 21296 o.L.

1900 z.T. Originalschat.
3184 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Dekore Gsp. 21145 o.L.
3185 2 Teile: Lorgnon Zigarettenspitze z.T. Si. besch. 21034 25,00
3186 0 entfällt 21000 0,00
3187 1 Konv. Besteck vers. f. ca. 9 Pers. Vorlegeteile 21259 o.L.

u.a. im Kasten
3188 1 Sahnevorlegelöffel Si. 925 Augsburger Faden 21003 71,00
3189 1 Entfällt 21000 o.L.
3190 6 Mokkalöffel Si. 925 Augsburger Faden 21003 123,00
3191 1 Besteck Si. 800 f. ca. 10 Pers. im Kasten 21033 300,00
3192 1 Schale Silber 21034 25,00
3193 2 Schälchen Si. 21034 30,00
3194 1 Flacon England Si. (lt. Schrift John HAZLEWOOD) 21034 60,00
3195 6 Kaffeelöffel Si. 800 Augsburger Faden 21003 152,00
3196 1 Austernprobierlöffel Si. 925 Augsburger Faden 21003 61,00
3197 1 Flaschenöffner Si. 925 Augsburger Faden 21003 52,00
3198 1 Konv. Besteck vers. f. ca. 6 Pers. 21010 o.L.
3199 1 Besteck f. ca. 12 Pers. Si. 800 m. Vorlegeteilen 21130 o.L.

Fischbesteck z.T. im Koffer **s. Fotokat.**
3200 1 Tranchierbesteck wohl Originalhülle um 1800 2 21082 o.L.

Scheren z.T. um 1900 **s. Fotokat.**
3201 1 Zigarettenetui Si. 800 monogr. Gsp. 21333 o.L.
3202 1 Besteck Si. 800 f. 6 Pers. **s. Fotokat.** 21333 550,00
3203 1 Bestcek f. 6 Pers. vers. 21333 o.L.
3204 1 Konv. Besteck u.a. Si. / vers. z.T. um 1900 z.T. 21220 o.L.

Originalschat.
3205 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Dekore z.T. 21041 o.L.

Fischbesteck
3206 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Dekore unvollst. 21041 o.L.

z.T. um 1900 m. Vorlegeteilen z.T. monogr.
3207 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. **s. Fotokat.** 21041 o.L.
3208 6 Löffel Si. 800 z.T. verg. filigran **s. Fotokat.** 21041 o.L.
3209 1 Konv. Si. / vers. Objekte z.T. um 1900 21041 o.L.
3210 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. um 1900 z.T. 21010 o.L.

Originalschat.
3211 1 Konv. Besteck vers. versch. Dekore im Kasten 21221 o.L.
3212 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. um 1900 in 3 Schat. 21160 o.L.
3213 1 Konv. Besteck / Vorlegeteile kl. Tabletts Vasen 21160 o.L.

u.a. z.T. Si. um 1900 u.a.
3214 1 Konv. Besteck Si. / vers. F. RICHTER u.a. z.T. in 21115 o.L.

Schat.
3215 1 Konv. Besteck Etui Schale Si. / vers. i. d. Tüte 21182 o.L.
3216 1 Konv. Besteck vers. im Karton 21179 o.L.
3217 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. um 1900 21288 o.L.
3218 1 Konv. Besteck Si. u.a. Vorlegeteile u.a. in 21082 o.L.

Originalschat. u.a. Gsp.
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3219 1 Konv. Besteck Si. 13 Lot HAEBERLEIN Nürnberg u.a. 21082 o.L.
i. Originalschat. z.T. Jugendstil Gsp.

3220 1 Konv. Besteck WMF f. ca. 12 Pers. vers. in 2 21289 o.L.
Originalkartons

3221 1 Konv. Besteck Si. u.a. versch. Dekore z.T. um 1900 21231 o.L.
Vorlegeteile z.T. Originaletuis Kleinsilberwaren
**s. Fotokat.**

3222 1 Konv. Besteck u.a. vers. versch. Dekore umfangr. 21180 o.L.
Gsp.

3223 1 Konv. Besteck vers. versch. 21240 o.L.
3224 1 Konv. Besteck vers. 21100 o.L.
3225 1 Konv. Besteck WMF u.a. 21226 o.L.
3226 1 Konv. Besteck vers. u.a. 21192 o.L.
3227 1 Konv. Teekanne Zuckerdose u.a. vers. / min. Si. 21192 o.L.

versch. Gsp.
3228 1 Konv. Besteck Si. / vers. R&B u.a. versch. Dekore 21192 o.L.

z.T. um 1900 umfangr.
3229 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. Vorlegeteile f. bis zu 21343 o.L.

24 Pers. z.T. wohl Handgehämmert Gsp. **s.
Fotokat.**

3230 1 Konv. Objekte Si. / vers. z.T. Pakistan u.a. **s. 21343 o.L.
Fotokat.**

3231 1 Schatulle wohl Si. Pakistan wohl f. die Reise 21343 o.L.
ziselieren Gsp. **s. Fotokat.**

3232 1 Teller Pakistan wohl Si. verliehen an Dr. Heyn zur 21343 o.L.
Zusammenarbeit m. Siemens Pakistan 1966-1972
Originalkarton Asp. **s. Fotokat.**

3233 1 Kiste m. Besteck Si./vers. Gsp. 21062 o.L.
3234 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Dekore 21293 o.L.

Vorlegeteile z.T. um 1900
3235 1 Konv. Besteck vers. versch. Dekore z.T. f. ca. 12 21156 o.L.

Pers. SIlberbarren Gsp.
3236 1 Konv. Besteck / Si. / vers. Objekte versch. Dekore 21068 o.L.

in 2 Kartons Gsp.
3237 1 Konv. Besteck z.T. f. 12 Pers. versch. Sets WMF 21257 o.L.

WILKENS u.a. vers. z.T. im Koffer
3238 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. versch. Dekore z.T. 21296 o.L.

emailliert / verg. Gsp.
3239 1 Konv. Besteck vers. f. ca. 12 Pers. Perlrand 21340 o.L.

SHEFFIELD
3240 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. z.T. verg. z.T. um 1900 21253 o.L.

in 3 Schat. Gsp.
3241 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. verg. um 1900 u.a. 21253 o.L.
3242 1 Konv. Besteck Si. 800 vers. u.a. um 1900 21058 o.L.

Vorlegeteile f. ca. 6 Pers. z.T. in Kasten Asp.

4000 1 Entfällt 21000 o.L.
4001 1 Geige Fichtenholz m. Bogen im Kasten Asp. 21265 o.L.
4002 1 Geige Fichtenholz C.A. WUNDERLICH m. Bogen im 21265 o.L.

Kasten Asp.
4003 1 Akkordeon HOHNER "Student VM" m. Noten im Kasten 21258 o.L.

Asp.
4004 2 Geigen Fichtenholz z.T. Jacobus STAINER z.T. m. 21221 o.L.

Bogen im Kasten Kratzer Asp.

221 4. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts / Sa. , 9.Feb. 201 9
Varia
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4005 1 Liliput Akkordeon HOHNER "Imperial 1" im Kasten 21221 o.L.
Asp.

4006 1 Akkordeon "La Paloma" im Kasten Liliput Akkordeon 21189 o.L.
HOHNER "Student IV" Taste fehlt min. besch. Asp.

4007 2 E-Gitarren JOHNSON u.a. 6-saitig z.T. min. 21234 o.L.
Lackabplatz. Asp.

4008 1 Fotoapparat PENTAX "NE Super" m. 2 Objektiven u. 21010 o.L.
Bedienungsanleitung in Tasche Asp.

4009 1 Fotoapparat LEICA "DBP Ernst LEITZ GmbH Wetzlar 21161 300,00
Germany" m. Objektiv ELMAR Asp. **s. Fotokat.**

4010 1 Konv. Fotoapparate CANON PENTAX u.a. m. Taschen u. 21251 o.L.
Zubehör Asp.

4011 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 21010 15,00
Asp.

4012 1 Tischlampe Metallfuß mit flor. Dekor 21010 35,00
blütenförmiger Glasschirm H ca. 47cm Asp.

4013 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL "Gänsemagd" "Mädchen 21203 o.L.
m. Küken" u.a. z.T. 2. Wahl Fig. Holz WENDT & KÜHN
u.a. Asp.

4014 1 Hummelfig. Porz. GOEBEL "Wanderer" "Puppendoktor" 21271 175,00
u.a. z.T. besch. 4 Wachsbilder Asp.

4015 1 Konv. Hummelfig. Porz. GOEBEL "Schornsteinfeger" 21179 o.L.
"Am Zaun" u.a. z.T. besch. Asp.

4016 1 Konv. Hummelfig. GOEBEL "Der Postbote" 21010 o.L.
"Wandersmann" u.a. z.T. best. geklebt z.T. 2 Wahl
Asp.

4017 1 Lampe HUMMEL Porz. "Der gestohlene Pantoffel" 21142 70,00
Schirm besch. H. ca. 40cm Asp.

4018 1 Konv. Kerzenleuchter Porz. KAISER u.a. m. 21194 o.L.
aufgesetzten Rosen goldstaff. versch. Gr. Asp.

4019 2 Objekte Muranoglas mehrfarbig Fig. "Dame in 21287 80,00
Tracht" H. ca. 22cm Fläschchen H. ca. 12cm Asp.

4020 1 Kleine Teekanne Porz. NYMPHENBURG unterglasurbem. 21287 80,00
"Blumendekor" goldstaff. H. ca. 9cm Asp.

4021 1 Teeservice Porz. Japan bem. "Japanische 21188 o.L.
Landschaftsszenen" goldstaff. f. 12 Pers. m.
Tellern Asp.

4022 1 Kaffeerestservice Porz. BAVARIA "China Blau" 21184 o.L.
goldstaff. f. ca. 9 Pers. Asp.

4023 1 Konv. Keramik Vasen u.a. versch. Gr. z.T. KUCH 21251 o.L.
Asp.

4024 1 Konv. Deckelvasen Porz. KAISER THOMAS weiß / 21194 o.L.
blaugr. je flor. Dekor goldstaff. versch. Gr. 1
Deckel fehlt Asp.

4025 1 Konv. Bleikristallgläser JOSEPHINENHÜTTE m. 21226 o.L.
Goldrand Wasser / Wein / Sektgläser u.a. Asp.

4026 1 Konv. Dekorationsobjekte MURANO Glas Fig. "Fische 21194 o.L.
/ Hahn" Vasen Aschenbecher u.a. Asp.

4027 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL 50er J. "Form 2000" 21281 o.L.
Schneeflöckchen Dekor f. 6 Pers. Asp.

4028 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL Form 21251 o.L.
Composition Indigo Blau Dekor Tassen Platten
Schüsseln u.a. f. ca. 8 Pers. Asp.

4029 6 Weihnachtsteller Porz. ROSENTHAL 1970 / 80er J. 21281 o.L.
Design Björn WIINBLAD in Original Karton m.
Zertifikaten Asp.
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4030 1 Konv. Porz. ROSENTHAL KAISER Einzelteile aus 21280 o.L.
Service "Maria Weiß" Fig. LLADRO "Mädchen m.
Katze" H. ca. 17cm Asp.

4031 1 Konv. Hausrat Glas Stein u.a. Schallplatten 21280 o.L.
Schlager Fotoapparate LUMIX Tischuhren Krippenfig.
u.a. Asp.

4032 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Sanssouci" 21277 o.L.
Elfenbeinfarb. Weiße Rose f. 12 Pers. Asp.

4033 1 Konv. Kaffeerestserviceteile Porz. ROYAL ALBERT 21194 o.L.
BONE CHINA ENGLAND "Moss Rose" f. ca. 25 Pers.
Tassen Teller 3 Kannen u.a. Asp.

4034 1 Speise / Tee / Kaffeeservice Porz. SELTMANN WEIDEN 21194 o.L.
"Burgen" f. 6 Pers. Asp.

4035 1 Speiserestservice Porz. HEINRICH "Aragon" "Bone 21226 o.L.
China" f. 12 Pers. Teller Suppenteller u.a. Asp.

4036 1 Konv. DELFTER Fayencen / Porz. ROYAL COPENHAGEN 21184 o.L.
u.a. Teller Wandfliesen u.a. blaue bem.
"Windmühlen" "Segelschiffe" Asp.

4037 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. WINTERLING weiß 21194 o.L.
mit Goldrand f. ca. 6 Pers. Teekanne Kaffeekanne
Terrine u.a. Asp.

4038 1 Konv. Porz. versch. Marken z.B. ESCHENBACH KAISER 21194 o.L.
Kaffee / Teerestservice Vasen Teller u.a. z.T.
flor. Dekor Asp.

4039 1 Konv. Hausrat Holz / Metall Petroleumlampe 21176 o.L.
Bügeleisen Tischuhren z.B. KONNEXA Asp.

4040 1 Konv. Sammlungsgegenstände Metall / Holz Mörser 21184 o.L.
Kerzenleuchter Fig. "Engel" u.a. Asp.

4041 1 Konv. Schallplatten Schlager Rock Country Asp. 21010 o.L.
4042 1 Gesteck Kunstblumen auf Metallgestell 21249 o.L.

elektrifiziert H. ca. 170cm Asp.
4043 2 Herrenfahrräder Rennrad / Crossbike TOMASINI 21249 o.L.

DANCELLI hellblau / rot Asp.
4044 1 Bodenvase Porz. goldene Bem. mit Volutenhenkel H 21249 o.L.

ca. 110cm Asp.
4045 1 Nähmaschine Holz / Metall "Erda" ca. 100x79x45cm 21197 o.L.

Asp.
4046 1 Speiserestservice Porz. Marke PLANKENHAMMER weiß 21184 o.L.

goldstaff. für ca. 10 Pers. min. besch. Asp.
4047 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. Marke ROSENTHAL 21184 o.L.

"Maria Weiß"für ca. 10 Pers. Asp.
4048 1 Tablett Metall versi. Rokokostil Länge ca. 74cm 1 21293 o.L.

Deckenlampe Messing / Glas 15-flammig D:50cm Teile
fehlen Asp.

4049 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Metall Weingläser Teller 21293 o.L.
z.T. Biedermeier Schalen Tabletts z.T. versi. u.a.
Asp.

4050 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL 21293 o.L.
"Sanssouci" mit Silberrand für ca. 8 Pers. Asp.

4051 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL Studio 21293 o.L.
Line "Kurfürstendamm" Goldrand für ca. 10 Pers.
Asp.

4052 1 Konv. Kristallgläser Karlsbad MOSER geschliff. mit 21293 o.L.
Goldrand monogr. H Sektgläser Schnapsgläser u.a.
Asp.

4053 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. z.T. Design Björn 21010 o.L.
WIINBLAD Sammelteller Vasen u.a. Asp.
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4054 1 Konv. Hausrat Porz. z.B. ROSENTHAL Holz Metall 21010 o.L.
Schalen Fig. Zinnteller u.a. Asp.

4055 1 Relief Holz geschn. farbig gef. "Jäger m. Hirsch" 21091 o.L.
ca. 86x43cm Asp.

4056 1 Konv. Hausrat Holz Porz. z.B. ROSENTHAL Metall 21197 o.L.
u.a. Krüge z.T. m. Zinndeckel Vasen Fig. Teller
u.a. Asp.

4057 1 Speiserestservice Porz. ROSENTHAL "Victoria" 21200 o.L.
Elfenbein Streublumen Dekor f. ca. 12. Pers. Asp.

4058 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL ca. 1958 "V" "Braune 21091 o.L.
Rose" f. 6 Pers. Asp.

4059 1 Kaffee / Speiserestservice Porz. ALKA 21272 o.L.
Elfenbeinfarb. m. Goldrand f. ca. 12 Pers.
Tafelbesteck vers. f. ca. 12 Pers. Asp.

4060 1 Konv. Fotoapparate CANON KONICA u.a. in Taschen m. 21066 100,00
Zubehör Asp.

4061 1 Konv. Hausrat Kaffeeservice Porz. MITTERTEICH 21327 o.L.
Blumendekor f. 6 Pers. Bücher Atlanten u.a. Asp.

4062 1 Konv. Zinn / Metall um 1900 / 20. Jh. 21066 o.L.
Schraubflasche Sektkühler u.a. Asp.

4063 1 Konv. Figuren Porz. HUMMEL / Nippes "Wandersmann" 21066 o.L.
u.a. versch. Gr. Asp.

4064 1 Konv. Weine Rheinhessen Mosel u.a. "Oppenheimer 21066 o.L.
Goldberg" "Piesporter Michelsberg" u.a. 1960 /
70er Jahre Asp.

4065 1 Konv. Hausrat Glas Keramik Porz. Sammelteller 21066 o.L.
Weimarer Porz. Fingerhüte Asp.

4066 1 Entfällt 21000 o.L.
4067 1 Konv. Fotoapparate VOIGTLÄNDER u.a. mit Zubehör 21010 o.L.

u.a. Asp.
4068 1 Bierkrug Steinzeug mit Reliefdekor 1 Lampe geschn. 21010 o.L.

"Wanderer" Asp.
4069 1 Diatonisches Akkordeon R. NOVAK in Kasten 21010 100,00
4070 1 Konv. Porzellan VILLEROY&BOCH Kaffee- / Teeservice 21010 o.L.

"Petite Fleur" f. 8 Pers. Sammelteller Porz.
ROSENTHAL u.a. Asp.

4071 1 Akkordeon HONER "Verdi III M" in Kasten 21012 o.L.
4072 1 Warmhalteplatte wohl 19. Jh. Kupfer vers. 2 21081 o.L.

Bierkrüge Reservistenkrug "Gruß aus München" mit
Zinndeckel Asp.

4073 1 Konv. Fotoapparate CANON AGFA in Taschen 1 21148 o.L.
Reisenecessaire Asp.

4074 1 Kaffee- / Teerestservice Porz. SELTMANN WEIDEN 21180 o.L.
blauer Blumendekor f. ca. 8 Pers. Asp.

4075 1 Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER Form 21180 o.L.
Dresden f. ca. 12 Pers. Asp.

4076 1 Konv. Hausrat Zinn Glas Porz. ROSENTHAL u.a. 21180 o.L.
Sammelteller Kerzenständer Becher u.a. Asp.

4077 1 Konv. Jagdartikel Tabakflasche "Erotik" Horn 21005 o.L.
Schnapsgläser Asp.

4078 1 Konv. Zinn nztl. sowie 2 Figuren GOEBEL z.T. 21193 o.L.
besch. Asp.
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4300 1 Fig. Holz "Indischer Elefant" auf Sockel 21226 o.L.
96x25x44cm Kratzer Asp.

4301 1 Konv. Porz. China / Japan Vasen versch. Gr. 21184 o.L.
"Drachendekor" "Famille Noire" Asp.

4302 2 Figuren Holz mit Intarsien Bein "Prozessions- 21070 55,00
Elefanten" H. je 20cm je besch. Teile fehlen Asp.

4303 2 Vasen Metall wohl China plastischer Vogel- / 21052 150,00
Blattdekor H. je ca. 32cm Asp.

4304 1 Fig. Porz. Japan "Schlafende Katze" 21287 70,00
"Landschaftsszenen" blaugr. bem. flor. Dekor
goldstaff. L. ca. 30cm Asp.

4305 1 Konv. Fig. Holz / Kunststoff "Madonna m. 21194 o.L.
Jesuskind" "Bäuerin" "Putti" u.a. versch. Gr. z.T.
bem. Asp.

4306 1 Standteller Porz. hellblauer Fond flor. / geometr. 21010 80,00
Dekor Medaillons m. Personen- /
Landschaftsdarstellungen wohl China Asp.

4307 3 Fig. Porz. China "Beamte" je farb. gefasst H. je 21287 150,00
ca. 43cm Asp.

4308 1 Konv. Fig. Asien / Afrika Holz / Kunststoff 21226 o.L.
"Buddha" "Elefanten" "Tempellöwen" versch. Gr.
Asp.

4309 1 Zauberkugel Bein geschn. durchbr. gearbeitet 21226 o.L.
"Elefanten" Gesamth. ca. 53cm m. Glassturz auf
Holzsockel Asp.

4310 1 Konv. Deckelvasen Porz. China / Thailand / Japan 21234 o.L.
blau bem. flor. Dekor "Fische" u.a. z.T.
goldstaff. versch. Gr. Asp.

4311 1 Konv. Sammlungsgegenstände Metall Stein u.a. 21234 o.L.
Muscheln Kultgegenstände Afrika u.a. Asp.

4312 1 Konv. Fig. Holz / Stein Afrika "Trommler" 21234 o.L.
"Afrikanerinnen" u.a. vollplast. geschn. versch.
Gr. Asp.

4313 1 Zebrafell L. ca. 280cm Asp. 21234 o.L.
4314 1 Deckelvase Porz. China blaue bem. "Möwenköpfe" 21234 o.L.

goldstaff. H. ca. 75cm 1 Tonkrug 2 Henkel H. ca.
60cm Risse Asp.

4315 1 Figur Holz Hl. Nepomuk hinten gehöhlt wohl 18. Jh. 21293 o.L.
farbig gefasst bem. nachträglich auf Steinsockel H
200cm Asp.

4316 1 Figurengruppe Bronze bez. JM DAMBEAUX? Paris 21027 o.L.
"Erotische Szene mit zwei Frauen" auf Marmorsockel
ca. 23x36cm Asp. **s. Fotokat.**

4317 1 Fig. Messing "Tibetische Gottheit im Lotussitz" 21292 o.L.
gehüllt lt. El. ca. 60 J. alt H ca. 35cm Asp.

4318 2 Wandreliefs Holz Japan 19. Jh. Meiji-Zeit 21066 50,00
intarsiert mit Elfenbein / Perlmutt "Tauben auf
Ästen" Künstlersiegel je ca. 90x52cm Teile fehlen
Asp. **s. Fotokat.**

4319 1 Konv. Gartenfiguren Stein / Metall "Madonna" 21148 o.L.
"Engel" u.a. versch. Gr. Asp.

4320 1 Konv. Figuren Holz "Engel" "Jesus / Maria / 21148 o.L.
Heilige" z.T. farbig gefasst versch. Gr. Asp.

Figuren & Afrikana / Asiatika



Seite - 67

4321 1 Figur Bronze patiniert Hohlguss "Chinesischer 21010 o.L.
Gelehrter auf Ochse" H ca. 22cm Asp.

4322 1 Tischdecke Seide Blumenstickerei wohl China 1 Fes 21273 o.L.
Marokko / Tunesien Konv. Zahlgeld u.a. Asp.

4323 1 Konv. Figuren Holz z.T. farbig gefasst "Engel" 21148 o.L.
"Kruzifix" u.a. versch. Gr. Asp.

4324 1 Figur Glas HUTSCHENREUTHER "Rentier" rot H ca. 21236 o.L.
20cm Asp.

4325 2 Figuren Holz hinten gehöhlt Kanton China "2 Köpfe" 21005 o.L.
Reste von Bemalung auf Sockel montiert H ca. 30 /
27cm Asp.

4326 1 Konv. Figuren Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER 21005 o.L.
"Elch" "Torero" u.a. versch. Gr. z.T. bestoßen
Asp.

4500 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 21010 25,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4501 1 Entfällt 21000 o.L.
4502 1 Entfällt 21000 o.L.
4503 1 Aquarell R.u. bleistiftsign. A. KOHLER (wohl 21010 80,00

Alfred K. 1916-1983) "Stadtansicht" R.u. dat. 1960
ca. 58x47cm RhG min. fleckig Asp.

4504 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 21010 50,00
/ Pl. 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4505 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL "Blick auf Alpsee" 21010 210,00
Öl / Lwd. ca. 70x100cm Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MÖHLEN "An der großen 21010 70,00
Schleuse" dat. (19)48 Öl / Pl. 36x49cm Ra. Asp.

4507 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 21008 12,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4508 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 21008 40,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4509 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 21008 15,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4510 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 21001 295,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4511 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 21008 40,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4512 4 Gemälde je sign. Rolf SCHARER "Seelengang 1-4" 21083 190,00
dat. 2007 Acryl / Hartfaser 38,5x28,5cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

4513 1 Entfällt 21000 o.L.
4514 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 21008 30,00

"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4515 1 Ölgemälde R.u. sign. L. VIVIN (wohl Louis V. 21006 215,00
1861-1936) "Niederländische Dorfszene" Öl / Holz
ca. 22x18cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4516 1 Ölgemälde R.u. sign. Erwin OEHL (wohl 1907-1988) 21260 140,00
"Damenportrait" R.u. dat. (19)54 Öl / Lwd. ca.
69x48cm Ra. Asp.

Ölgemälde u.a.



Seite - 68

4517 1 Ölgemälde L.u. sign. B. ZDICHINEC (wohl Bernhard 21270 210,00
Z. 1883-1968) "Stillleben mit Obst und
Blumenstock"" Öl / Pappe ca. 50x65cm auf Rückseite
"Stillleben mit Obst und Flasche" Öl / Lwd. Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

4518 1 Ölgemälde R.u. sign. BAUMGARTNER (wohl August B. 21008 110,00
1896-1960) "Gladiolen" R.u. dat. 1942 Öl / Holz
60x56cm Asp.

4519 1 Ölgemälde R.u. sign. H. ZAHNER (wohl Hermine Z. 21149 100,00
1912-1981) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
80x70cm Ra. Asp.

4520 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHRAG (wohl Julius S. *1864) 21034 130,00
"Hausflur in Ostfriesland" rücks. dat. 1936 betit.
Öl / Lwd. ca. 64x50cm Ra. min. besch. Asp.

4521 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 21011 25,00
zugeschr. Claude MONET (wohl 1840-1926) "Les iris
jaunes" ca. 52x47cm Asp.

4522 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 21006 215,00
1876-1961) "Vor der Scheune" Öl / Lwd. ca. 38x56cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4523 1 Farbserigraphie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 40,00
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Faune Blanc" auf
Bütten ca. 67x50cm Asp.

4524 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung u. 21011 30,00
UV-Lack-Veredelung rücks. auf Klebezettel
zugeschr. Friedensreich HUNDERTWASSER (wohl
1928-2000) "Imagine Tomorrow's World" ca. 83x60cm
Asp.

4525 1 Farblithografie R.u. sign. Marc CHAGALL (wohl 21077 600,00
1887-1985) "Liebespaar mit Blumen" L.u. num. 122 /
250 ca. 77x60cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

4526 1 Ölgemälde L.u. sign. BÈVORT (wohl Jan B. 21143 70,00
1917-1996) "Sonnenblume" Öl / Lwd. ca. 116x37cm
Ra. Asp.

4527 1 Ölgemälde R.u. sign. BUNT "Bäume im Herbst" Öl / 21143 55,00
Lwd. ca. 81x60cm Ra. Asp.

4528 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 21008 150,00
1881-1950) "Ansicht von Mittenwald im Schnee" R.u.
dat. (19)24 Öl / Lwd. ca. 56x72cm Ra. Asp.

4529 1 Ölgemälde L.u. sign. GEBHARDT-WESTERBUCHBERG (wohl 21146 245,00
Franz S. G.-W. 1895-1969) "Russische Gefangene"
L.u. bez. Russland 1941 Öl / Pl. 40x50cm Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4530 3 Lithographien rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 21011 40,00
Max ERNST (wohl 1891-1976) "Une semaine de bonté"
je ca. 24x19cm Asp.

4531 1 Ölgemälde R.u. sign. A. REUTER "Fauchender Tiger" 21010 100,00
dat. 1922 Öl / Lwd. 66x120cm Ra. Asp.

4532 1 Ölgemälde R.u. sign. RITSEMA (wohl Coba R. 21006 215,00
1876-1961) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.
45x41cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4533 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 21011 40,00
Flamant Rose" "Coq" jew. 35x25cm

4534 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 21011 40,00
"Esplanade" ca. 34x24cm
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4535 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 21011 30,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4536 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 21011 20,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Gr.

4537 1 Granolithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 25,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Die Sirenen" ca.
37x57cm Asp.

4538 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 40,00
Georges ROUAULT (wohl 1871-1958) "Tête de jeune
fille" ca. 34x25cm Asp.

4539 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 35,00
Joan MIRÓ (wohl 1893-1983) "Komposition" ca.
31x24cm Asp.

4540 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 21011 25,00
zugeschr. Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Daphnis
und Chloe" "Die Lehre des Philetas" je ca. 31x23cm
Asp.

4541 2 Lithographien rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 40,00
Auguste RENOIR (wohl 1841-1919) "Priere au trois
croquis" "Les Laveuses" je ca. 18x23cm Asp.

4542 2 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 21011 35,00
zugeschr. Wassily KANDINSKY (wohl 1866-1944)
"Komposition" "Blauer Reiter" je ca. 32x27cm Asp.

4543 2 Radierungen rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 21011 32,00
Félicien ROPS (wohl 1833-1898) "Le Dessous de
cartes d'une partie de whist" "Maturité" auf
Bütten je ca. 25x18cm Asp.

4544 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 40,00
George GROSZ (wohl 1893-1959) "Haifische" ca.
24x34cm Asp.

4545 1 Farblithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 20,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Imagination reine
du monde" ca. 36x50cm Asp.

4546 1 Farbholzstich rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 40,00
Pierre AMBROGIANI (wohl 1907-1985) "Les Gitans"
auf Bütten ca. 32x49cm Asp.

4547 1 Farblithographie R.u. sign. M.DAUTRY (wohl Marc D. 21011 40,00
1930-2008) "Aktdarstellung" L.u. num. 34 / 75 auf
Bütten ca. 33x53cm Asp.

4548 1 Holzschnitt rücks. auf Klebezettel zugeschr. Max 21011 40,00
LIEBERMANN (wohl 1847-1935) "Spitzenklöpplerin"
auf Büttenpapier ca. 27x25cm Asp.

4549 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler EICHER 21329 o.L.
u.a. "Landschaften" "Stadtansichten" versch. Gr.
je Ra. Asp.

4550 3 Farboffset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 21011 25,00
zugeschr. Bernard BUFFET (wohl 1928-1999) "Paris,
Le Sacré-Coeur" "Brussel, Town Hall" "Paris, Le
pont de la Concorde" auf Bütten versch. Gr. Asp.

4551 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 21011 30,00
zugeschr. Henri MATISSE (wohl 1869-1954)
"Portraits" je ca. 26x19cm Asp.

4552 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 21011 40,00
Marc CHAGALL (wohl 1878-1985) "Contes de Boccace"
je ca. 34x25cm Asp.
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4553 2 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 21011 40,00
zugeschr. Max ERNST (wohl 1891-1976) "Lustige
Logik" "Aberwitz und 5-Uhr-Tee" je ca.30x23cm Asp.

4554 1 Lithographie rücks. auf Klebezettel zugeschr. Hans 21011 25,00
MEID (wohl 1883-1957) "Willkommen und Abschied"
auf Zandersbütten ca. 23x23cm Asp.

4555 3 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezetteln zugeschr. 21011 30,00
Hap GRIESHABER (wohl 1909-1981) "Wiesen Briefe" je
ca. 36x24cm Asp.

4556 3 Farblithographien rücks. auf Klebezetteln 21011 40,00
zugeschr. Jean COCTEAU (wohl 1889-1963) "Les
monstres sacrés" "L'aigle à deux têtes" "Orphée"
je ca. 22x15cm Asp.

4557 1 Offset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 21011 15,00
zugeschr. Paul GAUGUIN (wohl 1848-1903) "Nafea faa
ipoipo" 28x22cm Asp.

4558 1 Farboffset-Lithographie rücks. auf Klebezettel 21011 15,00
zugeschr. Claude MONET (wohl 1840-1926) "La
Liseuse" ca. 23x29cm Asp.

4559 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler E. 21180 o.L.
ZIMMERMANN u.a. "Landschaften u.a. versch. Gr. je
Ra. Asp.

4560 2 Offset-Lithographien rücks. auf Klebezetteln 21011 30,00
zugeschr. Gustav KLIMT (wohl 1862-1918) "Der Kuss"
"The three Ages of Woman" versch. Gr. Asp.

4561 2 Farbholzschnitte rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 40,00
Salvador DALÍ (wohl 1904-1989) "Dantes Entrückung"
"Geizhälse und Verschwender" versch. Gr. Asp.

4562 3 Heliogravuren rücks. auf Klebezettel zugeschr. 21011 30,00
Pablo PICASSO (wohl 1881-1973) "Aktstudien" je ca.
34x25cm Asp.

4563 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler M. 21329 o.L.
FEITZ PAULI u.a. "Portraits" "Stadtansichten"
versch. Gr. je Ra. Asp.

4564 1 Ölgemälde R.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. 21008 115,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Holz 19x14cm Ra.
Asp.

4565 1 Ölgemälde L.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 21008 115,00
*1938) "Mädchen mit Puppe" Öl / Platte ca. 17x13cm
Ra. Asp.

4566 1 Ölgemälde R.u. sign. Gg. HEMMRICH (wohl Georg H. 21008 130,00
1874-1939) "Mittenwald" Öl / Holz 26x22cm Ra. Asp.

4567 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (1866-1950) 21008 55,00
"Innenraum der Kirche Oberammergau" Öl / Platte
ca. 18x24cm Ra. Asp.

4568 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HAUG (wohl Erwin H. 21008 75,00
1913-2004) rücks. bez. "Krepbach bei Grainau" Öl /
Holz ca. 17x24cm Ra. Asp.

4569 1 Ölgemälde R.u. sign. LÜCKEL (wohl Christian L. 21008 115,00
*1945) "Entenjagd" Öl / Holz ca. 14x22cm Ra. Asp.

4570 1 Ölgemälde L.u. sign. Oliver CLARE (1853-1927) 21008 150,00
"Früchtestillleben" Öl / Lwd. ca. 15x19cm Ra. Asp.

4571 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 21008 55,00
1875-1954) "Heimkehrendes Pferdefuhrwerk" Öl /
Holz ca. 13x17cm min. Craquelé Ra. Asp.
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4572 1 Ölgemälde R.u. sign. K. ROHRHIRSCH (wohl Karl R. 21008 55,00
1875-1954) "Postkutsche" Öl / Holz ca. 13x17cm Ra.
Asp.

4573 1 Ölgemälde L.u. sign. A. KEIZERS "Laliderer Wände 21008 60,00
in Tirol" Öl / Platte ca. 79x69cm Ra. Asp.

4574 1 Ölgemälde L.u. sign. W. STUCK "Straßenansicht in 21008 110,00
Garmisch" L.u. dat. 1941 Öl / Lwd. ca. 58x69cm Ra.
Asp.

4575 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans FRAHM (wohl 1864-1938) 21008 120,00
"Berghütte am Grundlsee" Öl / Lwd. ca. 74x51cm Ra.
Asp.

4576 1 Ölgemälde L.u. sign. MUNINGER (wohl Ludwig M. 21008 250,00
1929-1997) "Blick auf den Fuschlsee" Öl / Lwd. ca.
62x78cm Ra. Asp.

4577 1 Ölgemälde R.u. sign. J. MÜHLBECK (wohl Josef M. 21008 120,00
1878-1948) "Segler am Starnberger See" Öl / Holz
30x40cm Ra. Asp.

4578 1 Ölgemälde R.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 21008 50,00
1913-1992) "Kreuzweg nach St. Anton" Öl / Lwd.
47x39cm Ra. Asp.

4579 1 Ölgemälde R.u. sign. H. PRÖLLS (wohl Hans P. 21008 55,00
1888-1969) "Wettersteingebirge" Öl / Platte
24x34cm Ra. Asp.

4580 1 Ölgemälde R.u. sign. E. MARKOV (wohl Elena M. 21008 110,00
*1949) "Blumenstrauß" Öl / Holz 30x40cm Ra. Asp.

4581 1 Ölgemälde L.u. sign. v. MÜLLER (wohl Emma von M. 21008 120,00
1859-1925) "Dirndl mit geschulterter Sense" Öl /
Holz 26x21cm Ra. Asp.

4582 1 Grafik R.u. sign. J. KOLAR (wohl Jiri K. 21087 210,00
1914-2002) "Choral" dat. (19)68 num. 3 / 60
39x39cm RhG Asp.

4583 1 Ölgemälde rücks. sign. Heiko PIPPIG (wohl *1951) 21009 160,00
"Abstrakte Männerdarstellung" Widmung auf
Rückseite "Für Robert in Erinnerung" rücks. dat.
(19)95 Öl / Lwd. 144x135cm Asp. **s. Fotokat.**

4584 1 Aquarell 1 Ölgemälde jew. sign. Leo THOMAS (wohl 21251 o.L.
1876-1950) "Bahnhof von Gräfenberg" "Ort in
Gebirge" je Ra. Asp.

4585 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Albert ZIEGLER rücks. 21251 o.L.
betit. "Mondlandschaft" Öl / Holz ca. 15x25cm Ra.
Asp.

4586 4 Aquarelle / Bleistiftzeichnungen jew. sign. WEBER 21251 o.L.
19. Jh. "Landschaftsdarstellungen" versch. Gr. je
RhG Asp.

4587 1 Radierung L.u. in Pl. sign. Olaf G. (wohl O. 21169 o.L.
GULBRANSSON 1873-1953) "Schlafendes Kind auf
Wiese" ca. 28x21cm min. fleckig Asp.

4588 1 Radierung R.u. Bleistiftsign. Max LIEBERMANN (wohl 21169 o.L.
1847-1935) "Mutter mit Kind" ca. 24x17cm Asp.

4589 1 Radierung R.u. Bleistiftsign. Hans THOMA (wohl 21169 o.L.
1839-1924) "Die Kinder des Schafhirten" ca.
27x18cm Asp.
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4590 1 Radierung R.u. sign. H. VOGELER (wohl Heinrich V. 21169 o.L.
1872-1942) "Die Musikanten" ca. 30x90cm 1
Kupferstich Stecher MÜLLER Johann Gotthard (wohl
1747-1830) "Portrait der Louise Elisabeth Vigée
Lebrun, de l' Académie Royale de Peinture:
(Portrait)" ca. 44x33cm Asp.

4591 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler F. H. 21280 o.L.
SCHRÖNER "Ansichten von Nürnberg" "Abstrakte
Kompositionen" versch. Gr. z.T. RhG Asp.

4592 1 Konv. Ölgemälde / Aquarelle versch. Künstler z.B. 21252 o.L.
E. KARL Rosa BRILL-ULSAMER wohl (wohl *1884)
"Landschaften" versch. Gr. je Ra. Asp.

4593 1 Konv. Aquarelle / Holzschnitte u.a. je sign. 21176 o.L.
TETZNER H. (wohl Heinz T. 1920-2007) "Gebäude
Darstellungen" "Personen" u.a. versch. Gr. je RhG
Ra. z.T. besch. Asp.

4594 1 Konv. Grafiken / Holzschnitte / Aquarelle u.a. je 21176 o.L.
sign. TETZNER H. (wohl Heinrich T. 1920-2007)
"Personendarstellungen" "Portraits" versch. Gr. je
RhG Asp.

4595 1 Konv. Grafiken / Holzschnitte u.a. je sign. 21176 o.L.
TETZNER H. (wohl Heinrich T. 1920-2007)
"Tierdarstellungen" versch. Gr. je RhG Asp.

4596 1 Aquarell L.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich T. 21176 o.L.
1920-2007) "Blumenstrauß" ca. 65x48cm RhG Asp.

4597 1 Aquarell L.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich T. 21176 o.L.
1920-2007) "Gladiolen" ca. 63x49cm RhG Asp.

4598 1 Aquarell unsign. (wohl Heinrich TETZNER 1920-2007) 21176 o.L.
"Dorfansicht" ca. 48x65cm RhG Asp.

4599 1 Aquarell R.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich T. 21176 o.L.
1920-2007) "Person in Zimmer" ca. 72x50cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4600 1 Kreidezeichnung R.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich 21176 o.L.
T. 1920-2007) "Winterlandschaft" ca. 61x42cm RhG
Asp.

4601 1 Aquarell R.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich T. 21176 o.L.
1920-2007) "Forellen" ca. 33x46cm RhG Asp.

4602 1 Aquarell L.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich T. 21176 o.L.
1920-2007) "Damenakte" 63x47cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

4603 1 Ölgemälde R.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich T. 21176 100,00
1920-2007) "Damenakt" 47x39cm Öl / Holz Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

4604 1 Aquarell R.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich T. 21176 o.L.
1920-2007) "Blumen am Fenster" ca. 62x48cm RhG
Asp.

4605 1 Kreidezeichnung R.u. sign. TETZNER (wohl Heinrich 21176 o.L.
T. 1920-2007) "Häuser im Süden" ca. 47x59cm RhG
Asp.

4606 1 Ölgemälde unsign. (wohl Heinrich TETZNER 21176 100,00
1920-2007) "Im Dorf" Öl / Holz ca. 32x43cm Ra.
Asp.

4607 1 Ölgemälde unsign. (wohl Heinrich TETZNER 21176 100,00
1920-2007) "Männerportrait" Öl / Pl. ca. 57x26cm
Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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4608 1 Ölgemälde unsign. (wohl Heinrich TETZNER 21176 o.L.
1920-2007) "Blumenstillleben" Öl / Pl. ca. 56x56cm
Riss in Pl. Ra. Asp.

4609 1 Ölgemälde unsign. (wohl Heinrich TETZNER 21176 100,00
1920-2007) rücks. betit. "Weg nach Bernsdorf" Öl /
Pl. ca. 36x50cm Ra. Asp.

4610 1 Ölgemälde unsign. (wohl Heinrich TETZNER 21176 100,00
1920-2007) "Berg im Mondschein" Öl / Holz ca.
47x58cm Ra. Asp.

4611 1 Konv. Holzbilder Thailand m. Perlmutteinlage 21234 o.L.
"Landschaften" "Arbeiter auf dem Reisfeld" 1
Seidenmalerei Afrika "Frauen beim Rinder hüten"
u.a. versch. Gr. Asp.

4612 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. R. FALKMANN ? 21207 o.L.
"Straßenszene im Herbst" Öl / Lwd. ca. 48x57cm Ra.
Asp.

4613 1 Aquarell M.u. sign. H. RIEGER (wohl Helmut R. 21108 400,00
1931-2014) "Afrikanische Maske" ca. 27x22cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

4614 1 Ölgemälde L.u. sign. L. MUNINGER (wohl Ludwig M. 21008 150,00
1929-1997) "Am Brennersee" Öl / Lwd. 50x100cm Ra.
Asp.

4615 1 Gemälde R.u. sign. Rolf SCHARER auf Ra. bez. 21083 190,00
"Wetter kommt aufs Land" dat. 2006 Acryl /
Hartfaser 119x178cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

4616 1 Ölgemälde L.u. sign. CORNETT K. (wohl Kurt C. 21008 150,00
*1919) "Die Vorleserin" Öl / Lwd. 79x68cm Ra. Asp.

4617 1 Ölgemälde zugeschr. Osmar SCHINDLER (wohl 21007 120,00
1869-1927) "Im Kumtlampenschein" Öl / Lwd. ca.
110x195cm min. Farbverl. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4618 1 Ölgemälde R.u. sign. G. VARESE (wohl Giacomo V. 21090 o.L.
1809-1892) "Idyllische Terrasse am Genfer See" Öl
/ Lwd. 86x102cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4619 1 Ölgemälde Temperafarben unsign. rücks. Romen 21083 125,00
BANERJEE (wohl *1948) "Rebell" rücks. dat. "88" Öl
/ Lwd. 175x128,5cm Asp. **s. Fotokat.**

4620 1 Ölgemälde L.u. sign. August BÖCHER (wohl 21008 160,00
1873-1948) "Blumenstillleben" L.u. dat. (19)48 Öl
/ Platte 78x66cm Ra. Asp.

4621 1 Mischtechnik m. Wellplastik unsign. wohl Romen 21083 190,00
BANERJEE (wohl *1948) "Der Schreitende" auf Pl.
montiert 200x89cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4622 1 Konv. Kalenderblätter Oskar KOLLER u.a. 21010 o.L.
"Blumenstillleben" versch. Gr. RhG Ra. z.T. besch.
Asp.

4623 2 Ölgemälde versch. Künstler Anselm PRENER rücks. 21219 o.L.
betit. "Morgendlicher Herbstritt" "Blick auf
Venezia" Öl / Lwd. versch. Gr. je Ra. Asp.

4624 1 Konv. Ölgemälde / Pastelle jew. sign. H. KREUZIGER 21209 o.L.
"Berglandschaften" versch. Gr. Asp.

4625 1 Konv. Ölgemälde jew. R.u. sign. H. KREUZIGER 21209 o.L.
"Berglandschaften" Öl / Pappe versch. Gr. Asp.

4626 2 Kupferstiche jew. sign. Johann Elias RIDINGER 21209 o.L.
(1698-1767) "Dressurszenen" je ca. 45x33cm RhG
Asp.

4627 1 Ölgemälde R.u. sign. DAMIAN "Blumenstillleben" Öl 21287 150,00
/ Lwd. 122x88cm Asp.
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4628 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 21287 150,00
120x88cm Asp.

4629 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben m. Dahlien" Öl 21287 o.L.
/ Lwd. ca. 90x60cm Asp.

4630 1 Ölgemälde unsign. "Blumen im Korb" Öl / Lwd. ca. 21287 o.L.
60x90cm Asp.

4631 1 Ölgemälde unsign. "Gracht in Venedig" Öl / Holz 21287 60,00
ca. 12x16cm Ra. Asp.

4632 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. MULOS "Rosen in 21287 o.L.
Glasvase" Öl / Pappe ca. 38x28cm Ra. Asp.

4633 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe" Öl / Holz ca. 21287 o.L.
13x17cm Ra. Asp.

4634 1 Ölgemälde unsign. "Heuernte" Öl / Holz ca. 13x16cm 21287 o.L.
Ra. Asp.

4635 1 Ölgemälde R.u. sign K. BECKER "Kühe auf der Weide" 21287 o.L.
Öl / Holz ca. 14x16cm Ra. Asp.

4636 1 Ölgemälde unsign. "Gondeln in Venedig" Öl / Holz 21287 60,00
ca. 12x16cm Ra. Asp.

4637 1 Ölgemälde unsign. "Dorfstraße" Öl / Holz ca. 21287 80,00
28x39cm Ra. Asp.

4638 1 Ölgemälde unsign. "Blumenkorb" Öl / Holz ca. 21287 150,00
50x57cm Ra. Asp.

4639 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Pappe 21287 60,00
ca. 60x50cm min. Farbabpl. Ra. Asp.

4640 1 Ölgemälde unsign. "Beim Tanz" Öl / Holz ca. 21287 60,00
27x25cm Ra. Asp.

4641 1 Ölgemälde unsign. "Berghütte" Öl / Pappe ca. 21287 40,00
25x39cm Ra. Asp.

4642 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Blick aufs Meer" Öl 21287 o.L.
/ Pl. ca. 23x29cm Ra. Asp.

4643 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf den Dogenpalast" Öl / 21287 120,00
Holz ca. 30x39cm Ra. Asp.

4644 1 Ölgemälde unsign. "Santa Maria Della Salute" Öl / 21287 90,00
Holz 18x28cm Ra. Asp.

4645 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Obststillleben" Öl 21287 o.L.
/ Pappe ca. 23x30cm Ra. Asp.

4646 1 Ölgemälde R.u. sign. MEGGINER "Rottach-Egern am 21287 50,00
Tegernsee Öl / Holz ca. 19x25cm Ra. Asp.

4647 1 Ölgemälde L.u. sign. KÜKAS "Landschaft am Fluss" 21287 o.L.
Öl / Holz ca. 20x25cm Ra. Asp.

4648 1 Ölgemälde unsign. "Straßenszene in Paris" Öl / Pl. 21287 o.L.
ca. 20x24cm Ra. Asp.

4649 1 Ölgemälde unsign. "Trachtenszene in Venedig" Öl / 21287 120,00
Holz ca. 30x40cm min. Farbabreibungen Ra. Asp.

4650 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiffe auf hoher See" Öl 21287 o.L.
/ Lwd. ca. 29x39cm Ra. Asp.

4651 1 Ölgemälde unsign. "Pariser Straßenszene" Öl / 21287 o.L.
Pappe ca. 30x40cm Ra. Asp.

4652 1 Kupferstich kol. "Wahrhaffte Contrafactur der 21293 o.L.
Königlichen Hauptstatt Prag in Böhmen" ca. 37x75cm
RhG Teile fehlen gekl. Asp.

4653 2 Ölgemälde je sign. WENNER wohl um 1900 "Birken im 21091 o.L.
Herbst" Öl / Lwd. je ca. 50x25cm Ra. besch. Asp.

4654 1 Ölgemälde R.u. sign. M. KRZYZAK (wohl Mieczyslaw 21091 o.L.
1914-1984) "Schlachtenszene" Öl / Lwd. 58x70cm Ra.
Asp.
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4655 1 Ölgemälde R.u. sign. M. KRZYZAK (wohl Mieczyslaw 21091 o.L.
K. 1914-1984) "Wildschweinjagd" Öl / Lwd. ca.
67x98cm Ra. Asp.

4656 2 Porzellanbilder ALT MEISSEN ART "Szenen aus dem 21091 o.L.
Schlosspark von Sanssouci" je ca. 24x17cm best.
Teile fehlen Ra. Asp.

4657 1 Ölgemälde unsign. "Pfeife rauchender Bauer" Öl / 21091 o.L.
Holz ca. 37x30cm Ra. Asp. 1 Wandspiegel Gips H.
ca. 54cm u.a. Asp.

4658 1 Konv. Radierungen / Ölgemälde versch. Künstler 21325 o.L.
z.B. Renz WALLER (wohl 1895-1979) H. BOMBE (wohl
Hans B. 20. Jh.) "Vögel" "Hintersee m. Reiteralpe"
versch. Gr. je Ra. Asp.

4659 1 Grafik Acryl R.u. sign. MÜLLER-FRANKEN (wohl 21062 100,00
Johannes M.-F. *1960) "Frau m. Fahrrad" R.u. dat.
1988 ca. 83x64cm RhG. Asp. min. Risse

4660 1 Ölgemälde lt. Labor-Gutachten v. 2003 von 21047 2.500,00
Art-Consulting Moskau Künstler JAWLENSKY (wohl
Alexej v. J. 1864-1941) "Landschaft mit bunten
Dächern" Öl / Pappe ca. 33x47cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4661 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. lt. Expertise W. I. 21047 1.600,00
ZITOVICH (Akademiedozent) wohl David BURLIUK
(1882-1967) "Häuser am Fluss" um 1906 Öl / Lwd.
ca. 40x40cm rest. Asp. **s. Fotokat.**

4662 1 Aquarell R.u. sign. Fer. HÖPNER (wohl Ferdinand H. 21326 o.L.
1882-1967) "Uhlenhorster Fährhaus m. Stadt"
26x36cm RhG Ra. besch. Asp.

4663 7 Kunstdrucke Galerie Altermeister Harry BALM 21327 o.L.
"Parodien auf Weltbekannten Persönlichkeiten des
Donald Duck Zeichners" Hg. EHAPA Verlag Limit.
Num. Auflage je ca. 70x50cm Asp.

4664 1 Konv. Grafiken / Ölgemälde versch. Künstler z.B. 21327 o.L.
ZAPP "Stillleben" u.a. versch. Gr. je RhG Asp.

4665 1 Kupferstichkarte Gerard VALCK (1651-1726) 21010 o.L.
"Turcicum Imperium" kol. ca. 57x67cm RhG Asp.

4666 1 Konv. Ölgemälde / Grafiken versch. Künstler "Land- 21066 o.L.
schaften" "Portraits" u.a. versch. Gr. je Ra. Asp.

4667 1 Kohlezeichnung 1 Radierung z.T. sign. BONNARD 21335 o.L.
(wohl Pierre B. 1867-1947) "Personenstudien" "2
Männer" versch. Gr. je RhG Asp.

4668 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. K. BACHMAYR "Gehöft 21010 100,00
vor Bergkulisse" dat. (19)37 Öl / Pl. ca. 69x59cm
Ra. ber. Asp.

4669 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. L.u. undeutl. sign. "Gehöft 21010 50,00
am Gebirgssee" Öl / Lwd. Craquelée ca. 65,5x95cm
Ra. besch. Asp.

4670 1 Ölgemälde R.u. sign. N. GLASER "Familienszene im 21010 50,00
Studierzimmer" dat. 1909 Öl / Lwd. ca. 43x62cm
z.T. Farbverluste Asp.
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4800 8 Stühle Holz nztl. m. beigefarb. gestreiftem 21225 o.L.
Stoffbezug H. je ca. 100cm Asp.

4801 4 Stühle Holz geschn. Rocaillen 1 Bauernstuhl Holz 21225 o.L.
restbem. H. je ca. 93cm min. besch. Asp.

4802 1 Schulbank Holz D&H m. Metallgestell wohl um 1900 21203 o.L.
f. 2 Pers. ca. 60x50x90cm Asp.

4803 1 Entfällt 21000 o.L.
4804 1 Bürostuhl von Charles und Ray EAMES für Herman 21251 o.L.

MILLER made by Vitra "EA 217" Soft Pad
Aluminiumgestell brauner Lederbezug m. Rollen H.
ca. 95cm Leder abgewetzt Asp.

4805 1 Sitzgarnitur von Charles und Ray EAMES für Herman 21251 o.L.
MILLER made by Vitra 5 Stühle "EA 108"
Aluminiumgestell weißer Lederbezug H. ca. 80cm 1
Tisch "Segmented table" Aluminumgestell runde
Tischpl. Dm. ca. 106cm Asp.

4806 2 Design Armlehnsessel 1967 Aluminiumgestell beige 21251 o.L.
brauner Lederbezug H. ca. 90cm Leder stark
abgewetzt Asp.

4807 1 Couchgarnitur 3-teilig 1 Zweisitzer 2 Einsitzer 21051 o.L.
wohl Kunstleder beigefarben min abgewetzt Asp. 1
Couchtisch Metallgestell rechteckige Glasplatte
ca. 52x74x74cm Asp.

4808 1 Eckcouch beigefarb. Stoffbezug f. ca. 5 Pers. 21225 o.L.
Masse über Eck 70x344cm Asp.

4809 1 Wandspiegel Holz Ra. verg. ca. 100x70cm Asp. 21287 50,00
4810 1 Wandspiegel Holz beige bem. m. Ornamenten in den 21287 70,00

Eckzwickeln ca. 96x95cm Asp.
4811 1 Wandspiegel Holz weiß gefasst vorragendes Gesims 21287 70,00

120x85cm Asp.
4812 2 Deckenlampen 60 / 70er J. 1 / 7-flammig m. Metall 21251 o.L.

/ Glasprismen Dm. ca. 70 / 74cm Asp.
4813 2 Beistelltischchen Holz geschn. Afrika "Elefanten" 21226 o.L.

"Afrikanisches Dorf" je ca. 44x50x50cm je 4-eckige
Glaspl. 1 Kästchen Holz geschn. flor. Dekor ca.
35x50x25cm Asp.

4814 2 Sitzbänke 1 Beistelltischchen Holz Afrika geschn. 21234 o.L.
"Arbeitende Männer" bez. Ksani Asp.

4815 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 21020 o.L.
gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.

4816 1 Standuhr Holz Emaille Zifferblatt bem. "Blumen" 1 21206 o.L.
Pendel 2 Gewichte H. ca. 200cm Asp.

4817 1 Armlehnsessel STRESSLESS roter Lederbezug 21241 o.L.
Holzgestell verstellbar H. ca. 106cm m.
zugehörigem Fußteil Asp.

4818 3 Kleinmöbel Rokokostil Metall / Kunststoff 21200 o.L.
Stehlampe m. Stoffschirm H. ca. 160cm Spiegel
Konsolentisch golden gefasst m. Marmorpl. 1
Kerzenständer Eisen H. ca. 90cm Asp.

4819 1 Liegesessel Aluminiumgestell blauer Lederbezug H. 21249 o.L.
ca. 90cm Asp.

4820 1 Schrank Holz nztl. 6 gedrückte Kugelfüße intars. 21219 o.L.
geschw. Gesims ca. 193x160x60cm Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände
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4821 1 Sitzgruppe DEDON Kunststoff beigefarb. 21249 o.L.
Korbgeflecht 4 Stühle m. Armlehnen H. je ca. 85cm
Tisch rund mit Glasplatte orangefarben gestreifte
Sitzkissen Dm. ca. 130cm Asp. **s. Fotokat.**

4822 1 Bartresen Spiegelglas m. verg. Elementen 6-eckige 21249 o.L.
Pl. ca. 100x170x55cm 2 Barhocker Plexiglas /
Messing weißer Lederbezug H. je ca. 89cm Asp. **s.
Fotokat.**

4823 1 Konsoltisch Plexiglas / Messing m. Glaspl. ca. 21249 o.L.
83x110x60cm Asp.

4824 1 Bürostuhl Kunststoff m. blauem Stoffbezug 1 21249 o.L.
Zeichenbrett MARABU "Stud SN" Ecken best. Asp.

4825 5 Armlehnstühle Holz kannelierte Füße Stoffbezug mit 21293 o.L.
floralem Dekor / grüner Samtbezug H: je ca. 88cm
z.T. abgewetzt Asp.

4826 1 Sitzgruppe Metall entw. Eero Saarinen 1957 "Tulip" 21293 o.L.
gem. KNOLL INTERNATIONAL weiß 6 Stühle Sitzkissen
weißer Lederbezug runde Tischplatte D: ca. 140cm
Asp.

4827 1 Stuhl Holz nztl. bem. beiger Seidenbezug 21249 o.L.
kapitoniert H: ca.,76cm Asp.

4828 1 Sideboard Kunststoff nztl. 4 Türen 4 Mittelschubl. 21249 o.L.
ca. 80x240x50cm Asp.

4829 1 Anrichte Holz Gründerzeit mit Marmorplatte u. 21200 o.L.
Aufsatz ca. 115x42x40cm 1 Lavoir Porz. VILLEROY +
BOCH min. besch. Asp.

4830 4 Stilmöbel Holz / Messingbeschläge intarsiert 21293 o.L.
"Blumen" Schreibplattensekretär Toilettentisch
Beistelltisch Stuhl mit Samtbezug versch. Größen
Asp.

4831 1 Esszimmergarnitur Tisch Holz schwarz ausziehbar 21225 o.L.
ovale Platte ca. 70x100x190xm 8 Stühle Kunststoff
grauer Lederbezug "Cassina" H: je ca. 80cm Asp.

4832 1 Armlehnsessel Holz brauner Kunststoffbezug Lehne 21200 o.L.
kapitoniert 1 Beistelltischchen Holz intarsiert H:
ca 110 / 55cm Asp.

4833 1 Englischer Schaukelstuhl Holz floraler 21200 o.L.
Gobelinbezug 19. Jh. H ca. 103cm Asp.

4834 1 Mohrenlampe Gips vollplast. Si. / gold. gef. 21293 o.L.
7-flammig H: ca. 210cm Asp.

4835 1 Kristallspiegel geschliff. aufgesetzte Blüten 21293 o.L.
8-eckig ca. 46x38cm Asp.

4836 3 Kristallspiegel venezianisch z.T. wohl um 1900 21293 o.L.
geschl. Vogel / Blumendekor versch. Gr. Asp.

4837 2 Tischlampen Porz. / Metall Öl / elektrifiziert 1 / 21091 o.L.
5-flammig "Rosendekor" bem. "Damenportrait" H. ca.
78 / 60cm Asp.

4838 1 Konv. Farmerstühle Holz / Leinen Stecksystem 21100 o.L.
Design "Mobilia" 1970er Jahre H je ca. 70cm z.T.
besch. Asp.

4839 1 Armlehnstuhl Holz Historismus reich geschn. 21100 o.L.
"Adler" H. ca. 100cm Asp.

4840 1 Lüster Messing KINKELDEY 6-flammig mit Glasbehang 21180 o.L.
"Sechsecke" D ca. 52cm Asp.
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4900 1 Orientgalerie rotgr. Oktogon Dekor Mehrfachbordüre 21251 o.L.
ca. 297x101cm Asp.

4901 1 Konv. Orientteppiche / Galerien rot / blaugr. z.T. 21251 o.L.
m. Seidenanteil geometr. Dekor Mehrfachbordüre
Fransen z.T. besch. Asp.

4902 1 Konv. Orientteppiche / Galerien u.a. rotgr. geom. 21251 o.L.
/ Oktogon Dekor Mehrfachbordüre versch. Gr.
Fransen z.T. besch. Asp.

4903 1 Konv. Orientteppiche / Brücken versch. 21251 o.L.
Provenienzen beige- / rot- / blaugrundig geom.- /
oktogon.- / Tierdekor Mehrfachbordüren versch.
Größen auf Platten aufgezogen, z.T. Fragmente Asp.
**s. Fotokat.**

4904 1 Orientteppich KASCHAN Iran blaugr. flor. Dekor 21233 400,00
Mehrfachbordüre Mittelmedaillon ca. Mitte 20. Jh.
ca. 515x329cm Asp. **s. Fotokat.**

4905 1 Orientteppich HAMADAN Iran blaugr. stilisierte 21233 100,00
Blatt- / Kelchpalmetten Wellenrankenbordüre ca. 3.
Viertel 20. Jh. ca. 200x126cm Asp. **s. Fotokat.**

4906 1 Orientteppich GHOUM Iran rotgr. flor. / Blattdekor 21233 300,00
Mittelmedaillon Mehrfachbordüre ca. 3. Viertel 20.
Jh. ca. 302x200cm Asp. **s. Fotokat.**

5000 1 Konv. Schallplatten Klassik Pop Schlager u.a. Gsp. 21235 o.L.
5001 1 Konv. Schallplatten versch. Künstler Asp. 21197 o.L.
5002 1 Konv. Schallplatten u.a. Klassik Schlager u.a. 21158 o.L.

Asp.
5003 1 Konv. Schellackplatten Volksmusik Schlager u.a. 1 21291 o.L.

Diaprojektor KODAK u.a. Gsp.
5004 1 Konv. Bücher Karl May u.a. Gsp. 21197 o.L.
5005 1 Konv. Bücher Klassiker Lexika "Brehms Tierleben" 21194 o.L.

u.a. Asp.
5006 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. Lexika u.a. z.T. besch. 21209 o.L.

Asp.
5007 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalben 19. / 20. Jh. 21221 o.L.

"Brehms Tierleben" "Olympiade 1936" "Mein Kampf"
u.a. z.T. besch. Gsp. (s. §§86 / 86a StGB)

5008 1 Konv. Bücher / Kinderbücher 19. / 20. Jh. "Musik" 21024 o.L.
"Belletristik" u.a. z.T. besch. Gsp.

5009 1 Konv. Sammelbilderalben 1930er / 1950er Jahre 21010 o.L.
"Afrika" "Fußball" versch. Gsp.

5010 1 Konv. Bücher Sammelbilderalben u.a. 19. / 20. Jh. 21203 o.L.
Belletristik Lyrik Klassiker u.a. z.T. besch. Gsp.

5011 1 Konv. Bücher 18. / 19. Jh. Wörterbuch religiöse 21248 o.L.
Bücher "Codex civilis" u.a. z.T. m. Titelkupfer
und Zierholzschnitten z.T. Ledereinbände besch.
Gsp.

5012 1 Konv. Bücher / Reclamhefte 19. / 20. Jh. Klassiker 21207 o.L.
u.a. z.T. besch. Gsp.

Teppiche

221 6. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten, u.a. / Sa. , 9.Feb. 201 9
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5013 1 Buch / Unterrichtsbuch "Zimmerkunst oder Anweisung 21010 200,00
wie allerley Arten von deutschen und welschen
Turmhauben, auch Kugelhelme, nach der neuesten
Manier zur Bedeckung der Kirchenthürme nicht nur
zu entwerfen, sondern auch mit Holz zu verbinden
(...)" v. Caspar WALTER Augsburg 1769 m.
Zierholzschnitten zahlreiche Falttafeln m.
Architekturstichen Seiten z.T. besch. fleckig
Halbledereinband z.T. besch. Gsp. **s. Fotokat.**

5014 1 Konv. Bücher 1930er Jahre u.a. Japan u.a. z.T. 21298 o.L.
besch. Asp.

5015 1 Buch "Hermann Göring - Werk und Mensch" von Erich 21283 o.L.
RITZBACH München 1939 m. Signatur Gsp. (s. §§86 /
86a StGB)

5016 1 Buch "Das dreifache Reich Gottes" v. Joseph REITER 21265 o.L.
Würzburg 1913 m. Ziereinband z.T. besch. Gsp.

5017 1 Konv. Bücher / Sammelbilderalben 1930er / 1940er 21194 o.L.
Jahre u.a. "Jahrbuch der deutschen Luftwaffe" u.a.
z.T. besch. (s. §§86 / 86a StGB)

5018 1 Bibel nztl. m. Goldschnitt sowie 3 Bände Meyers 21010 o.L.
Konversationslexikon z.T. besch. Asp.

5019 1 Buch "Historico-Topographica descriptio(...)deß 21121 560,00
Kurfürstlichen und Herzogthums Ober und Niedern
Bayrn" München 1721 Titelkupfer Zierholzstiche
"Stadtansichten" z.T. aufklappbar rest. Seiten
gebräunt z.T. besch. in Schuber Asp. **s.
Fotokat.**

5020 1 Konv. Feldpostbriefe 1939 / 1940 gest. z.T. besch. 21121 70,00
Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

5021 2 Bücher "Biblia - Das ist die gantze Heilige 21097 o.L.
Schrift Nürnberg" wohl 18. Jh. sowie "Das
kußbarste aus denen gesamten erbaulichen
Schriften" Saalfeld jew. mit Kupferstichen /
Holzschnitten Ledereinband z.T. rest. min. Asp.
**s. Fotokat.**

5022 1 Konv. Dokumente / Zeitschriften III. Reich u.a. 21161 o.L.
z.T. besch. Asp.

5023 1 Buch / Lutherbibel "Das ist die gantze heilige 21191 o.L.
Schrifft (...)" gedruckt und verlegt v. Johann
BRANDMÜLLER Franckfurt 1710 Titelkupfer
Zierholzschnitte z.T. col. Seiten min. fleckig
Prunkeinband Leder m. Metallapplikationen z.T.
besch. Gsp.

5024 1 Buch "Basilii Fabri Sorani Thesaurus (...)" 21191 o.L.
Francofurti 1664 Titelkupfer Seiten gebräunt min.
fleckig Schweinsledereinband z.T. besch. Gsp.

5025 4 Bücher 19. / 20. Jh. "Bibeln" z.T. m. Titelkupfer 21291 o.L.
Seiten min. besch. z.T. Ledereinbände besch. Gsp.

5026 1 Jugendstilfotoalbum um 1907 z.T. m. Fotografien 21288 o.L.
sowie 1 Bildbetrachtungsbuch II. WK
"Reichsparteitag der Arbeit" u.a. z.T. besch. Gsp.
(s. §§86 / 86a StGB)

5027 1 Konv. Postkarten um 1900 bis 1930er Jahre Gruß- / 21222 o.L.
Propaganda- / Ansichtskarten u.a. größtenteils
gelaufen in Alben z.T. besch. sowie Aktien Asp.
**s. Fotokat.**
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5028 2 Mappen "Motive der deutschen Architektur des 16. / 21299 o.L.
17. / 18. Jahrhunderts in historischer Anordnung"
Hrsg. André Lambert & Eduard Stahl Stuttgart 1890
/ 1893 z.T. besch. Asp.

5029 1 Konv. Bücher Großbände z.T. "Geschichte um 1900" 21298 o.L.
Gsp.

5030 1 Wanderbuch v. Carl Berner wohl 1810 m. 21245 o.L.
handschriftl. Notizen und Stempeln Asp.

5031 1 Kl. Konv. Postkarten 1910 bis 1930er Jahre 21160 o.L.
Ansichtskarten z.T. gelaufen Asp.

5032 1 Konv. Briefmarken ETB's BRD u.a. gelaufen 21243 o.L.
ungelaufen in 2 Alben Asp.

5033 1 Konv. Briefmarken SBZ's u.a. DDR u.a. z.T. Blöcke 21243 o.L.
größtenteils ungelaufen in 2 Alben Asp.

5034 1 Konv. Briefmarken ETB's BRD Berlin z.T. Heftchen / 21243 o.L.
Blöcke z.T. gelaufen in Album und lose Asp.

5035 1 Konv. Briefmarken Briefe u.a. Österreich u.a. z.T. 21243 o.L.
aus Abo-Bezug gelaufen ungelaufen in Alben Asp.

5036 1 Konv. Briefmarken Briefe Schweiz u.a. größtenteils 21243 o.L.
gelaufen in Album Asp.

5037 1 Konv. Briefmarken Finnland Schweden Dänemark 21243 o.L.
Italien u.a. größtenteils gelaufen in 3 Alben Asp.

5038 1 Konv. Briefmarken Russland Sowjetunion u.a. Blöcke 21243 o.L.
gelaufen ungelaufen in 2 Alben Asp.

5039 1 Konv. Briefe Dt. Reich BRD u.a. wohl 1945 / 1949 21243 o.L.
in 2 Alben Asp.

5040 1 Konv. Briefmarken BRD Berlin u.a. in 4 Alben / in 21243 o.L.
Karton Asp.

5041 1 Konv. Briefmarken Briefe Belege u.a. Dt. Reich BRD 21244 o.L.
u.a. in Alben und lose in Kiste Asp.

5042 1 Konv. Briefmarken Briefe Belege u.a. BRD u.a. in 21244 o.L.
Alben und lose Asp.

5043 1 Konv. Briefmarken Briefe Belege u.a. in Alben und 21244 o.L.
lose im Karton Asp.

5044 1 Konv. Briefmarken ETB's BRD Österreich u.a. in 3 21244 o.L.
Alben Asp.

5045 1 Konv. Briefmarken Briefe Belege Karten u.a. Bayern 21244 o.L.
BRD alle Welt u.a. gelaufen ungelaufen Asp.

5046 1 Konv. Briefmarken Heftchen Belege u.a. Nürnberg 21244 o.L.
u.a. z.T. Blöcke in Alben und lose Asp.

5047 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD Japan Mexico u.a. in 21227 o.L.
Alben und lose Asp.

5048 1 Konv. Bücher / Kinderbücher Postkarten u.a. z.T. 21239 o.L.
1940er Jahre "Der Struwwelpeter" u.a. Asp.

5049 1 Konv. Briefmarken Österreich Ungarn Kaiserreich 21229 o.L.
BRD u.a. in 2 Ordnern Asp.

5050 5 Bände "Die Kriegskunst in Wort und Bild" von 1932 21298 50,00
bis 1937 Asp.

5051 1 Konv. Postkarten z.T. 1930er / 1960er Jahre 21183 o.L.
Ansichtskarten u.a. größtenteils gelaufen Asp.

5052 1 Kl. Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD u.a. gelaufen 21183 o.L.
ungelaufen in Album und lose Asp.

5053 1 Konv. Briefmarken Postkarten u.a. DDR BRD u.a. 21024 o.L.
"Alliierte Besatzung" Motivsammlung "Madonnen" in
Alben und lose Asp.

5054 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD u.a. größtenteils 21010 o.L.
lose sowie 3 Bücher "Heinrich Heines Werke" Asp.
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5055 1 Konv. ETB's 1950er bis 1980er Jahre in Ordnern 21199 o.L.
Asp.

5056 1 Konv. Briefmarken u.a. ab 1840 Dt. Reich BRD 21188 o.L.
Berlin DDR in ca. 20 Alben und lose Asp.

5057 1 Konv. Postkarten Schellackplatten Fotografien 21010 o.L.
Feldpostbriefe u.a. 1930er / 1940er Jahre
größtenteils gelaufen z.T. besch. Asp. (s. §§86 /
86a StGB)

5058 1 Konv. Briefmarken in Blöcken BRD gest. postfrisch 21225 o.L.
Asp.

5059 1 Konv. Bücher u.a. 18.-20. Jh. Medizin Prosa u.a. 21172 o.L.
z. T. französisch versch. z. T. besch. Asp.

5060 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD alle Welt ETB's in 21263 175,00
Alben und lose Asp. **s. Fotokat.**

5061 1 Konv. ETB's BRD u.a. in 6 Alben Asp. 21265 o.L.
5062 1 Konv. Dokumente Belege u.a. 19. Jh. / II. WK z.B. 21159 o.L.

Staatsangehörigkeitsausweis Dt. Reich Arbeitsbuch
u.a. z.T. besch. (s. §§ 86 / 86aStGB)

5063 1 Konv. Postkarten I. WK u.a. Feldpost Grußkarten 21302 o.L.
Fotografien u.a. z.T. gelaufen sowie ein Bild "Zur
Erinnerung an meine Dienstzeit 6. Batt. 8. F. Art.
Rgmt. "Prinz Heinrich v. Preußen" Nürnberg
1912-14" Asp.

5064 1 Konv. Dokumente Belege u.a. z.T. III. Reich 21194 50,00
Siemens u.a. z.T. m. Holzschnitten versch. Asp.
(s. §§86 / 86a StGB)

5065 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD u.a. gelaufen 21257 o.L.
ungelaufen in Alben und lose Asp.

5066 1 Konv. Postkarten versch. Ansichts- / Kunstkarten 21004 o.L.
ungelaufen Asp.

5067 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Bayern Polen u.a. in 21245 o.L.
Alben und lose gelaufen ungelaufen Asp.

5068 1 Konv. Postkarten 19. Jh. I. / II. WK u.a. 21245 o.L.
Feldpostbriefe Propaganda- / Ansichts- /
Grußkarten Studentika gelaufen ungelaufen in 3
Kästen Asp.

5069 1 Konv. ETB's Briefmarken BRD DDR im Album Asp. 21228 o.L.
5070 1 Konv. Feldpostbriefe in Schat. Asp. 21194 o.L.
5071 1 Konv. Briefmarken III. Reich Kaiserreich versch. 21207 100,00

Länder u.a. gelaufen ungelaufen in Alben Asp. (s.
§§86 / 86a StGB)

5072 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD alle Welt u.a. gelaufen 21286 o.L.
ungelaufen in Alben und lose Asp.

5073 1 Konv. ETB's Unicef in Alben Asp. 21194 20,00
5074 3 Bücher "Mein Kampf" versch. Ausgaben z.T. m. 21305 400,00

Schuber versch. Widmungen z.B. "Hochzeitsausgabe"
(s. §§86 / 86a StGB)

5075 1 Zeitung "Neues Österreich" Folge 1 Montag, 21305 100,00
23.04.1945 Asp. **s. Fotokat.** (s. §§86 / 86a
StGB)

5076 1 Zeitung "Reichenberger Zeitung - Tagblatt für das 21305 100,00
sudetendeutsche Volk" 79. Jahrgang Nr. 236
Samstag, 08.10.1938 Asp. **s. Fotokat.** (s. §§86
/ 86a StGB)
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5077 1 Zeitung "Der Stürmer - Deutsches Wochenblatt zum 21305 100,00
Kampfe um die Wahrheit" Nr. 18 16. Jahrgang Hrsg.
Julius Streicher Nürnberg, im Mai 1938 m. rotem
Propagandaaufblatt Asp. **s. Fotokat.** (s. §§86 /
86a StGB)

5078 1 Sammlung Autogrammkarten z. T. sign. versch. 21258 o.L.
Schauspieler / Schauspielerinnen z.B. Romy
SCHNEIDER in Album sowie eine Sammlung Bierdeckel
versch. Asp.

5079 1 Konv. Bücher 19. / 20. Jh. versch. z.B. "Tyll 21283 o.L.
Ulenspiegel" Lexika u.a. z. T. besch. Asp.

5080 1 Konv. Bücher / Zigarettenbilderalben z.T. 3. Reich 21283 o.L.
versch. z.T. besch. Asp. (s.§§ 86 / 86a StGb)

5081 1 Konv. Postkarten Belege u.a. 19. / 20. Jh.z.T 3. 21036 o.L.
Reich u.a. Grußkarten Propagandakarten
Ansichtskarten gelaufen / ungelaufen in Album uns
lose z.T. besch. Asp.

5082 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD Sowjetische 21036 o.L.
Besatzungszone u.a. größtenteils gestemp. in Album
und lose Asp.

5083 1 Konv. Zigarettenbilderalben "Uniformen" "Orden" 21066 o.L.
u.a. Asp.

5084 1 Konv. Bücher Sammelbilderalben Briefmarken 21068 o.L.
"Olympiade 1936" u.a. z.T. besch. Asp. (s. §§86 /
86a StGB)

5085 1 Konv. Feldpostbriefe Postkarten Schallplatten u.a. 21066 o.L.
z.T. 1930 / 40er Jahre größtenteils gelaufen in
Lebkuchendose Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

5086 1 Konv. Briefmarken ETBs u.a. DDR u.a. in Alben und 21125 o.L.
lose Asp.

5087 1 Konv. Briefmarken Europa unkomplett z.T. gelaufen 21010 o.L.
in Schaubekalbum

5088 1 Konvolut Briefmarken BRD DDR u.a. z.T. gelaufen in 21131 o.L.
Alben und lose Asp.

5089 1 Konv. Briefmarken u.a. BRD u.a. z.T. gelaufen 21148 o.L.
ungelaufen unkomplett in Album und lose Asp.

5090 1 Konv. Briefmarken u.a. alle Welt lose in Karton 21326 o.L.
Asp.

5091 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD DDR u.a. z.T. in 21095 o.L.
Blöcken sowie 1 Jadebäumchen min. besch. Asp.

5092 3 Sammelbilderalben "Olympiade 1936" "Kampf ums III. 21326 o.L.
Reich" Asp. (S. §§ 86 / 86a StGB)

5093 1 Konv. Bücher Postkarten u.a. 19. / 20. Jh. Thema 21010 o.L.
"Erotik" "Religion" Asp.

5094 1 Konv. Postkarten um 1900 / 1910-1930 Ansichts- / 21342 o.L.
Gruß- / Propagandakarten u.a. größtenteils
gelaufen in Jugendstilalbum und lose Asp. (s. §§
86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

5095 1 Poesiealbum um 1900 m. Einlage z.T. besch. Asp. 21104 o.L.
5096 1 Buch "Mein Kampf" v. A. Hitler 1933 m. Postkarte 21333 o.L.

wohl m. Originalunterschrift u.a. Asp. (s. §§ 86 /
86 StGB)

5097 1 Konv. Briefmarken Bayern Dt. Reich III. Reich BRD 21081 o.L.
u.a. unkomplett gelaufen ungelaufen in Alben Asp.
(s. §§ 86 / 86a StGB)

5098 1 Konv. Feldpostbriefe Postkarten Fotografien u.a. 21081 o.L.
um 1900 / 1920 sowie 2 Grafiken z.T. besch. Asp.
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5099 1 Faksimile "Große Buchmalerei des Mittelalters - 21214 o.L.
Glanz des Rittertums" num. 1008 / 1495 Coron
Verlag 1987 m. Prunkeinband m. Schuber Asp.

5100 1 Kl. Konv. Bücher 18. / 19. Jh. Religion Geschichte 21231 o.L.
u.a. z.T. m. Ledereinband besch. Asp.

5101 1 Lutherbibel 1860 stockfleckig besch. Asp. 21345 o.L.
5102 1 Konv. Postkarten Noten u.a. um 1900 / 1910-1930er 21318 o.L.

Jahre Gruß- / Propagandakarten u.a. größtenteils
gelaufen Asp.

5103 1 Briefmarkensammlung alle Welt u.a. lose und in 21342 o.L.
Alben Asp.

5500 1 Aufsatzschrank Holz wohl LOUIS SEIZE 2 Sockeltüren 21094 945,00
Marmorplatte 2 Aufsatztüren geschwungener Giebel
intars. ca. 210x130x70cm (NP 7500EUR vor 30J.)
Asp.

5501 1 Tisch rund m. 4 Stühlen Biedermeier wohl um 1830 21187 o.L.
Obstholz z.T. ebon. Sitzflächen gepolstert
Rückenlehnen durchbr. gearb. "Lyra" min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5502 1 Biedermeiersofa wohl um 1830 Obstholz z.T. ebon. 21187 o.L.
Sitzfläche Rückenlehne gepolstert min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5503 1 Spitzenschrank wohl 18. Jh. Franken Nussbaum Eiche 21040 500,00
z.T. furn. gedr. Kugelfüße 2 Türen ca.
191x181x76cm (Fries ca. 10cm) Schlüssel fehlt z.T.
wohl rest. besch. Rücks. z.T. ausgeschn. Asp. **s.
Fotokat.**

5504 1 Biedermeierkommode 19. Jh. Obstholz z.T. ebon. 3 21187 o.L.
Schubl. 2 Schlüssel ca. 82x100x55cm besch. Asp.

5505 1 Barockkommode 18. Jh. wohl Franken Nussbaum Eiche 21187 o.L.
m. Steinintarsie u.a. 3 Schubl. ca. 91x121x67cm
min. Kratzer 1 Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

5506 1 Armlehnstuhl mit Schemel im Barockstil Holz 21010 180,00
geschn. z.T. Tatzenfüße Sitzfläche Rückenlehne
gepolstert Abschluss Holz geschn. "Löwen mit
Wappenkartusche" Gesamthöhe: 127cm Asp.

5507 1 Pendant Armlehnstühle wohl 19. Jh. Holz geschn. 21010 400,00
gedrechs. Sitzfläche Rückenlehne gepolstert
Abschluss geschn. "Löwen mit Wappenschildern"
"Geflügelter Puttokopf" Gesamthöhe: 143cm min.
besch. Asp.

5508 1 Aufsatzschränkchen / Kassettenschrank wohl um 1670 21225 o.L.
Süddeutschland Nussbaum geschn. gedrechs.
gedrückte Kugelfüße kassettierte Türen Aufsatz m.
gedrehten Säulen ca. 185x152x65cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

2211 . Auktion Albrecht-Dürer-Platz 8, Nebengebäude,│
Sa. 9. Feb. 201 9, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5509 1 Barockschrank wohl um 1720 Süddeutschland Nussbaum 21225 o.L.
Obstholz geschn. gedrechs. gedrückte Kugelfüße
verkröpfter Sockel m. 2 Schubl. 2 Türen
kassettiert "Spitzbögen" z.T. intars. vorgelagerte
gedrehte Säulen verkröpfter Abschluss orig.
Schloss / Beschläge ca. 216x187x75cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Gründerzeitnähtischchen 19. Jh. Eiche geschn. ca. 21187 o.L.
75x68x48cm ber. Asp.

5511 1 Biedermeiertischchen 1 Biedermeierspiegel 19. Jh. 21187 o.L.
Nussbaum Obstholz z.T. ebon. min. besch. Asp.

5512 1 Schrank 19. Jh. Wiener Barock Weichholz m. 21187 o.L.
Wurzelholzfurnier geschn. 2 Türen ca. 188x113x49cm
min. besch. Asp.

5513 2 Beistell- / Couchtische modern Metall Glas Stein 21159 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5514 3 Tischlampen Metall / Porz. versch. Gr. Asp. 21159 o.L.
5515 1 Entfällt 21000 o.L.
5516 1 Stilvitrine 1-türig ca. 171x70x40 cm Asp. 21010 450,00

5550 1 Orientteppich dunkelblaugr. floraler Dekor 21189 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 303x403cm Fransen z.T. beschn.
Asp.

5551 2 Orienttepiche versch. Provenienzen beigegr. u.a. 21330 o.L.
Felderdekor versch. Gr. Fransen z.T. beschn. Asp.

5600 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. wohl 1920er Jahre 21159 o.L.
"Dorfweiher im Herbst" Öl / Lwd. 39x49cm Lwd.
gewellt Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5601 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 21001 145,00
Birken" bez. München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig
min. Farbverl. Ra. ber. Asp.

5602 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. KÖHSTEN 21010 35,00
"Alpenlandschaft mit Dorf" Öl / Lwd. 59x79cm Ra.
Asp.

5603 3 Lithografien / Drucke jew. bez. K. HARING (wohl 21225 o.L.
Keith H. 1958-1990) "Andy Mouse" u.a. col. z.T.
num. 730 / 1000 versch. Gr. RhG Asp.

5604 1 Konv. Bilder u.a. Ölgemälde Ikone z.T. sign. MEWE 21189 o.L.
u.a. versch. Motive z.T. besch. Asp.

5605 1 Konv. Bilder Ölgemälde Grafiken u.a. z.T. sign. K. 21225 o.L.
NUSSTEIN "Blumenstillleben" "Stadtansichten" u.a.
versch. Gr. z.T. besch. Asp.

Teppiche

Ölgemälde
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5650 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL "Die Zauberflöte" 21110 600,00
Design: Björn WIINBLAD f. 10 Pers. weiß z.T.
relief. Dekor goldstaff. 2 Kannen Vasen u.a. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

5651 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Die Zauberflöte" 21110 700,00
Design Björn WIINBLAD f. 12 Pers. weiß z.T.
relief. Dekor goldstaff. Terrinen Platten
Suppenschälchen u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5652 1 Konv. Emaille- / Werbeschilder z.T. wohl 1950er / 21225 o.L.
1960er Jahre versch. Firmen z.B. "Maggi" "Persil"
"Coca-Cola" u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

5653 1 Konv. Grafiken u.a. versch. Stadtansichten 1 21159 o.L.
Schreibmaschine TRIUMPH z.T. besch. Asp.

5654 1 Konv. Bücher / Zeitschriften "Märklin" "Spielzeug" 21225 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

5655 1 Konv. Ikonen nztl. versch. sowie Bücher "Ikone" 21189 o.L.
Asp.

5656 1 Konv. Porz. 19. Jh. weiß goldstaff. Kännchen 21187 o.L.
Tässchen Döschen u.a. z.T. besch. Asp.

5657 1 Konv. Zinn Kupfer Holz u.a. z.T. 19. Jh. / um 1900 21187 o.L.
Wärmflasche Kannen Holzmodeln u.a. z.T. besch.
Asp.

5658 1 Konv. Hausrat Porz. Glas Kupfer u.a. Bierkrüge 21225 o.L.
Fotoapparate Kaffeeservice u.a. z.T. besch. Asp.

5659 1 Konv. Klosterarbeiten Ölgemälde u.a. z.T. 19. Jh. 21225 o.L.
/ um 1900 sowie 3 Westerwälder Ritzkrüge u.a. z.T.
besch. Asp.

5660 1 Konv. Hausrat Porz. Keramik Glas u.a. 21225 o.L.
Kerzenleuchter Bierkrüge Backformen u.a. z.T.
besch. Asp.

5661 1 Konv. Sammlungsgegenstände Holz Metall u.a. 21187 o.L.
versch. Asp.

5662 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL u.a. Sammeltässchen 21159 o.L.
Vasen u.a. z.T. besch. Asp.

5663 1 Konv. Figuren / Wandbilder HUMMEL versch. z.T. 21159 o.L.
besch. Asp.

5664 1 Konv. Gläser versch. Asp. 21159 o.L.
5665 1 Konv. Hausrat Porz. Steinzeug u.a. Schalen Krüge 21225 o.L.

z.T. besch. Asp.
5666 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. Teeservice Vase 21189 o.L.

Säbel u.a. z.T. besch. Asp.
5667 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL "Suomi" 21201 650,00

wohl 1870er Jahre weiß z.T. goldstaff. f. ca. 6
Pers. umfangr. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

Varia
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5700 1 Tabernakelsekretär wohl um 1750 Provenienz lt. 21265 5.000,00
Expertise: VON WAHLBECK Nussbaum Pappel Birke
Obstholz u.a. furniert geschn. intars. z.T. ebon.
Stollenaufbau m. Vierkant Stollenfüßen 1 Schubl.
Schreibklappe m. Intarsien "Häuser" Aufsatz 7
Schubl. 1 Tür m. Stern- / Muschelintars.
getreppter Abschluss ca. 171x120x67cm z.T. orig.
Schlösser ber. Asp. NP lt. Rechnung v. 1997
50000DM **s. Fotokat.**

5701 1 Eckschränkchen wohl um 1740 Dresden wohl Nussbaum 21265 o.L.
u.a. m. Bandintars. 1 Tür Schlüssel fehlt
Deckplatte Marmor ca. 134x63x41cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5702 1 Stilmöbel / Aufsatzsekretär Nussbaum u.a. geschn. 21265 o.L.
im Barockstil z.T. intars. "Blumen" ca.
200x81x43cm min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5703 1 Näh- / Beistelltischchen wohl um 1900 Holz geschn. 21265 o.L.
gedrechs. ca. 72x56x41cm ber. Asp.

5704 1 Beistelltischchen wohl Biedermeier 19. Jh. 21265 o.L.
Obstholz geschn. m. Messingbeschlägen 1 Schubl.
ca. 71x58x30cm min. ber. Asp.

5705 1 Stollenschrank 19. Jh. im Stil der Gotik Eiche 21265 o.L.
reich geschn. "Wappen und Figurendarstellungen" 2
Türen m. orig. Schlössern / Beschlägen ca.
143x149x4cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5706 1 Standuhr 18. Jh. Weichholz geschn. bem. 21099 400,00
Zifferblatt emaill. mit röm. Ziffern 1 Pendel
Messingblech bem. 2 Gewichte ca. H 235cm besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5707 1 Dielenschrank Barock 18. Jh. Nussbaum Eiche u.a. 21265 o.L.
furniert intars. Kugelfüße 2 Türen m. Intarsien
"Allegorien" verkröpfter Abschluss ca.
214x205x77cm Schlüssel fehlt min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5708 1 Armlehnstuhl Biedermeier wohl um 1830 Nussbaum 21265 o.L.
geschn. Sitzfläche Rückenlehne z.T. wohl m.
Rosshaarpolsterung blauer Stoffbezug Asp.

5709 1 Barockschrank Holz Eichenkorpus ca. 1760 21261 4.550,00
Main-Franken oder Nürnberg 2-türig 8 Felder
Obstholz intars. "Blumen / Vögel" getrepptes
Gesims konvex koncave Linien über abgerundete
Ecken 6 gedr. Kugelfüße ca. 238x214x90cm Asp. **s.
Fotokat.**

5710 1 Tabernakelsekretär deutsch 18. Jh. Nussbaumfurnier 21268 3.040,00
m. Stern- / Bandintars. geschw. Front 3
Sockelschubl. früher rest. Teile ergänzt alte
Schlösser / Beschläge ca. 190x120x60cm Asp. **s.
Fotokat.**

5711 1 Tabernakelsekretär deutsch 18. Jh. Nussbaumfurnier 21268 2.400,00
Bandintars. Kommode 2x geschwungen alte Schlösser
/ Beschläge früher rest. Teile ergänzt ca.
170x75x118cm Asp. **s. Fotokat.**

2211 . Auktion Albrecht-Dürer-Platz 4, Schürstabhaus rechts│
Sa. 9. Feb. 201 9, Versteigerung im Auktionssaal UG

Möbel und Einrichtungsgegenstände
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5712 1 Schränkchen / Sideboard um 1700 wohl Nürnberg 21010 360,00
Eiche geschn. / gedr. Kugelfüße 2 Türen
vorgelagerte Säulen ca. 127x148x52cm Risse min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5735 1 Orientteppich rotgr. floraler Dekor 21211 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 427x300cm Asp.

5736 1 Orientteppich NAIN Korkwolle hellblaugrundig 21265 o.L.
floraler Dekor Mehrfachbordüre ca. 260x163cm min.
Asp.

5760 1 Ölgem. R.u. sign. Prof. J.D. HOLZ (wohl Johann 21265 o.L.
Daniel H. 1867-1945) "Schafherde beim Überqueren
einer Furt" Öl / Lwd. ca. 69x100cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

5761 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh. "Kühe an der 21265 o.L.
Tränke" Öl / Lwd. ca. 69x97cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

5762 1 Lithografie / Mischtechnik undeutl. sign. "Das 21265 o.L.
Urteil des Paris" col. ca. 58x44cm RhG Asp.

5763 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 21008 130,00
RhG Asp.

5764 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Am Feuer" L.u. dat. 21265 o.L.
1938 Öl / Platte ca. 32x48cm Ra. Asp.

5765 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÄFFER-KORNBURG (wohl 21265 o.L.
Sigmund S.-K. 1898-1971) "Stillleben mit
Pfingstrosen" Öl / Lwd. 58x74cm Ra. Asp.

5766 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 21008 10,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5767 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 21008 20,00
1884-1968) "Blick auf das Höllental" 42x52cm RhG
Asp.

5800 1 Figur Keramik "Sitzender Leopard" Unterglasurbem. 21265 o.L.
H ca. 70cm ber. Asp.

5801 3 Vasen Porz. China versch. sowie 1 Figur wohl Holz 21265 o.L.
geschn. goldfarben "Ägyptische Gottheit" nztl.
Asp.

5802 1 Vase 1 Blumengefäß Glas / Keramik versch. Asp. 21265 o.L.
5803 1 Prunkvase Porz. MEISSEN Knaufschwerter 21265 o.L.

Unterglasurbem. / bem. "Blüten" z.T. relief. Dekor
/ goldstaff. H ca. 61cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5804 1 Keramikuhr wohl Ende 19. Jh. / um 1900 z.T. wohl 21265 o.L.
Marmor emailliertes Zifferblatt m. röm. Ziffern H
21cm min. besch. Schlüssel fehlt Asp.

5805 5 Westerwälder Ritzkrüge 19. Jh. Salzglasur z.T. 21010 200,00
blau z.T. mit Zinnmontierung / -deckel versch. Gr.
z.T. besch. Asp.

5806 3 Tafelaufsätze / Kerzenleuchter z.T. wohl um 1900 21265 o.L.
Porz. versch. Marken relief. Dekor bem. z.T.
goldstaff. versch. Gr. min. besch. Asp.

Teppiche

Ölgemälde u.a.

Varia



5807 1 Pendant Tischlampen Fuß jew. Porz. u.a. 21265 o.L.
figürlicher Dekor bem. goldstaff. Lampenschirme
jew. Textil H ca. 72cm min. besch. Asp.

5808 1 Kommodenuhr wohl 18. / 19. Jh. Metall feuerverg. 21265 o.L.
Rocaillensockel Uhr flankiert von Figuren
"Rokokopaar" emailliertes Zifferblatt m. röm.
Ziffern Glas fehlt 1 Pendel 1 Schlüssel z.T.
besch. Asp.

5809 1 Kommodenuhr wohl 19. Jh. Metall Marmor u.a. 21265 o.L.
Rocaillensockel Uhr flankiert v. Figur "Dame bei
der Gartenarbeit" emailliertes Zifferblatt m. röm.
Ziffern 1 Schlüssel z.T. besch. Asp.

5810 1 Nähkästchen Holz in Perlmuttoptik rot m. Inhalt 21265 o.L.
min. besch. Asp.

5811 1 Pendant Vasen Keramik unterseitig gem. "L" wohl 21265 o.L.
Jugendstil Unterglasurbem. goldstaff. jew. H ca.
30cm min. besch. Asp.

5812 1 Kaffeeservice Porz. FÜRSTENBERG f. 6 Pers. 21265 o.L.
Milchkännchen Zuckerdöschen ber. Asp.

5813 1 Konv. Hausrat Porz. u.a. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER 21265 o.L.
Künstler- / Jahresteller u.a. Christbaumschmuck
Brotkessel z.T. orig. Karton besch. Asp.

5814 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. Asp. 21265 o.L.
5815 1 Konv. Porz. u.a. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER HUMMEL 21265 o.L.

u.a. Figuren z.T. bem. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

5816 1 Figurengruppe Porz. ROSENTHAL "Spielende 21265 o.L.
Bärenjungen" Unterglasurbem. H ca. 15cm min. ber.
Asp.

5817 1 Figurengruppe Porz. NYMPHENBURG m. Pressmarke u.a. 21265 o.L.
wohl 1940er Jahre "Reiter mit Jagdhunden" bem.
z.T. goldstaff. H ca. 32cm z.T. besch. Asp.

5818 1 Miniaturchristbaum wohl 1. Hälfte 20. Jh. m. 21265 o.L.
Christbaumschmuck versch. Asp.
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5850 1 Wohnzimmergarnitur im Louis-Philippe-Stil 21029 350,00
bestehend aus 1 Vitrine Nussbaum geschn. bem.
"Rokokoszene" 1 Sofa 2 Armlehnstühle Holz geschn.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert 1 Tisch mit
Marmorplatte 1 Wandteppich z.T. besch. Asp.

5851 2 Vitrinen Holz wohl um 1900 im Louis-Seize-Stil 21264 840,00
verglaste Scheiben rest. je ca. 151x85x40cm Asp.
**s. Fotokat.**

5852 1 Bartheke wohl Japan 20. Jh. Lackarbeit bem. 21019 225,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp.

5853 1 Standuhr um 1800 / 1820 Asp. 21342 o.L.
5854 1 Bauerntruhe Asp. 21342 o.L.
5855 2 Sessel nztl. Wien Spanien Asp. 21342 o.L.
5856 1 Bauernschrank wohl 19. Jh. geschn. Asp. 21058 o.L.
5857 1 Standuhr wohl 19. Jh. geschn. Asp. 21058 o.L.
5858 1 Kommode wohl um 1900 Asp. 21058 o.L.

5890 1 Orientteppich rotgr. flor. Dekor Mittelmedaillon 21140 o.L.
Mehrfachbordüre ca. 360x250cm min. abgetr. Asp.

5891 2 Orientbrücken z.T. sign. beigegr. floraler Dekor 21265 o.L.
versch. Gr. Asp.

5892 1 Orientteppich rotgr. Mittelmedaillon ornamentale 21265 o.L.
Bordüre ca. 424x315cm Fransen beschn. Asp.

5893 3 Orientbrücken versch. Provenienzen / Größen / 21265 o.L.
Dekore Asp.

5894 2 Orientteppiche rotgr. geom. Dekor Mehrfachbordüre 21211 o.L.
großformatig / versch. Gr. Fransen z.T. beschn.
Asp.

5900 1 Ölgemälde M.u. sign. W. ZOBUS (wohl Wilhelm Z. 21008 630,00
1831-1869) "Glarner Land / Zentralschweiz" Öl /
Pl. 98x116cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

5901 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 21008 10,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5902 1 Ölgemälde "Gebirgslandschaft" Ra. Asp. 21342 o.L.
5903 1 Ölgemälde "Stillleben" dat. 1905 wohl sign. O. 21342 o.L.

SCHERSCHAK Ra. Asp.
5904 1 Grafik bez. RIC "Segelboote" RhG sowie 1 kl. 21058 o.L.

Seidenbrücke grüngr. Vasendekor Asp.

5950 7 Teile Zinn 19. Jh. Krug Teller Gsp. 21010 65,00
5951 4 Krüge 1 Vase Feinsteinzeug Glas Bauernsilber z.T. 21010 80,00

mit Zinndeckel versch. Gr. Asp.
5952 1 Zither 1 Schreibmaschine Asp. 21342 o.L.
5953 1 Konv. Weihnachtsschmuck m. Zubehör sowie 1 kl. 21058 o.L.

Bild Asp.
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6000 1 Tischaufsatz Si. 800 innen verg. "Blumen" L 26cm 21003 351,00
6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 21003 351,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 21003 684,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 21003 133,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 21003 655,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 21003 61,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 21003 218,00
6007 1 Bilderrahmen im Biedermeierstil Si. 925 PELE 21003 76,00

10x15cm
6008 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 21003 47,00
6009 1 Paar Becher Si. 925 H 6cm 21003 133,00
6010 1 Ölgießer Si. 800 H 12,5cm 21003 123,00
6011 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 21003 250,00
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 21003 104,00

Girlanden- / Weintraubendekor D ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz D 12cm 21003 114,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 21003 551,00
6015 1 Pendant Kerzenleuchter "Nixe" gem. Si. 925 H 15cm 21003 342,00
6016 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 21003 152,00
6017 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 21003 133,00
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 21003 109,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 21003 66,00
6020 1 Schale Si. 800 PRATO godronierter Wellendekor D 21003 270,00

18,5cm
6021 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 21003 99,00
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 21003 28,00
6023 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 21003 161,00

kanneliert jew. 14,5cm
6024 1 Kerzenständer vers. im Art déco-Stil H ca. 4cm 21003 19,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert D 15cm 21003 99,00
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 21003 270,00

plastischer Weinrebendekor D 10,5cm
6027 1 Aschenbecher Si. 800 D 11cm 21003 123,00
6028 1 Kinderbecher Si. 800 Griff "Bub" innen verg. H 6cm 21003 80,00
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 21003 874,00
6030 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 WUBAR Glaseinsatz 21003 114,00
6031 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art-Déco-Stil 21003 251,00
6032 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 21003 85,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 D 11,5cm 21003 190,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 21003 389,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Tischaufsatz m. Gewürzschalen Si. 800 Italien 21003 171,00

PADUA m. Glaseinsatz H 8cm Asp.
6036 1 Standbilderrahmen Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 21003 66,00
6037 1 Standbilderrahmen Si. 925 21x15cm 21003 95,00
6038 1 Standbilderrahmen Si. 925 18x12,5cm 21003 85,00
6039 1 Weinpokal Si. 925 plast. Weintraubendekor H 12,5cm 21003 114,00
6040 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 21003 95,00
6041 6 Serviettenringe Si. 925 21003 199,00
6042 2 Champagnerflöten Si. 800 innen verg. je H 18cm 21003 285,00
6043 1 Kristallkaraffe Kartusche "Whisky" Si. 925 Livi 21003 95,00

GIANCARLO Florenz H 22,5cm
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6044 1 Kristallkaraffe Kartusche "Cognac" Si. 925 Livi 21003 95,00
GIANCARLO Florenz H 22,5cm

6045 1 Weinkaraffe Montierung verg. H 31cm 21003 47,00
6046 1 Sektkühler CARTIER "Collection Lapis 1990" Metall 21201 800,00

versi. m. Lapis-Halbkugeln H. 24cm
Originalschachtel min. Gsp. **s. Fotokat.**

6047 1 Decke HERMÈS Wolle / Kaschmir Schottland Grau 21201 350,00
"H"-Motiv Bestickung rest. bed. Asp. **s.
Fotokat.**

6048 2 Kerzenleuchter TIFFANY & CO Sterling Si. 925 je 21201 1.000,00
1-flammig H. 20cm Originalverpackung je min. Gsp.
**s. Fotokat.**

6049 1 Teekern CHRISTOFLE Sterling Si. 925 Florenz "665" 21201 2.500,00
z.T. Holzgriff Schale CHRISTOFLE Teekanne TIFFANY
& CO. Sterling Si. 925 Holzgriff je Staubbeutel
Originalverpackung min. Gsp. **s. Fotokat.**

6050 1 Knospenvase CARTIER "Collection Lapis" Frankreich 21201 o.L.
1989 Metall vers. m. Lapis-Halbkugeln 1-flammig
kannelierter Schaft H. 18cm Glaseinsatz besch.
Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**

6051 1 Flaschenuntersetzer CARTIER "Collection Lapis" 21201 o.L.
Spanien 1990 Metall vers. m. Lapis-Halbkugeln D.
11,5cm Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**

6052 1 Kerzenständer CARTIER Frankreich 1989 Metall vers. 21201 o.L.
m. Lapis-Halbkugeln H. 7,5cm Originalkarton min.
Gsp. **s. Fotokat.**

6053 1 Brieföffner CARTIER "Collection Lapis" 1992 Metall 21201 o.L.
vers. Lapis-Halbkugeln L. 18cm Originalkarton min.
Gsp. **s. Fotokat.**

6054 1 Schatulle CARTIER "Collection Lapis" 1992 Metall 21201 o.L.
vers. Lapis-Halbkugeln H. 5cm Originalkarton min.
Gsp. **s. Fotokat.**

6055 1 Kerzenständer CARTIER Frankreich 1989 Metall vers. 21201 o.L.
Lapis-Halbkugeln H. 8cm Originalkarton min. Gsp.
**s. Fotokat.**

6056 1 Nussknacker ROBBE & BERKING Si. 925 L. 18cm 21201 o.L.
Originalverpackung min. Gsp. **s. Fotokat.**

6057 1 Leseluppe TIFFANY & CO. Si. 925 Italien L. 15,5cm 21201 o.L.
Originalverpackung min. Gsp. **s. Fotokat.**

6058 1 Aschenbecher ROBBE & BERKING Si. 925 m. plast. 21201 550,00
Schmetterling Lapislazuliflügel L. 17cm
Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**

6059 1 Servierplatte 2 Espressotassen m. Untertassen / 21201 o.L.
Löffel je CHRISTOFLE m. Originalverpackung min.
Gsp. **s. Fotokat. **

6060 4 Serviettenringe CARTIER "La Maison des Enfants" 21201 330,00
Si. 925 sowie Original Servietten CHRISTOFLE Paris
Stoff je Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**

6061 3 Becher CHRISTOFLE Sterling Si. 925 Frankreich / 21201 o.L.
Florenz "665" sowie ROBBE & BERKING Si. 925 je
Originalkarton min. Gsp. **s. Fotokat.**

6062 1 Serviertablett CHRISTOFLE m. Tragehenkel L. 54cm 21201 290,00
sowie Tortenheber Si 800 wohl Artdeco m. Karton je
min. Gsp.

6063 1 Lachsservierplatte CHRISTOFLE L. 59,5cm 21201 230,00
Lachsmesser L. 40cm ROBBE & BERKING Si. 925 je
Originalkarton min. Gsp.
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6064 1 Pillendose Birmingham England 1804 Si. Glaseinsatz 21245 o.L.
fehlt Sparbüchse Si. 800 u.a. Asp.

6065 1 Aschenbecher FRANK M. WHITING & CO. Sterling Si. 21279 o.L.
925 Glaseinsatz m. Vogeldekor Füller Pelikan Feder
GG 585 je Gsp.

6066 1 Fig. Porz. HUTSCHENREUTHER Design K. TUTTER 21159 o.L.
"Balance Akt auf Goldball" H. 14cm besch. Asp.

6067 1 Bierkrug Porz. "Edles Handwerk der Müller" 21010 55,00
Lithophanie Zinndeckel Porz.-portrait H 23cm Asp.

6068 2 Fig. Porz. ROSENTHAL Design Raymond PREYNET 21197 o.L.
"Kavarlier u. Dame m. Herz" weiß H. ca. 26,5cm
besch. Asp.

6069 1 Konv. Miniaturen auf Elfenbeinpl. "Madam Louise" 21197 o.L.
u.a. je Asp.

6070 1 Schreibmaschine "Princess 300" KELLER U. KNAPPICH 21162 300,00
GmbH Augsburg verg. m. Tragedeckel Gsp. **s.
Fotokat.**

6071 1 Fotoapparat CANON "IX 240" "IXUS Limitid Edition" 21162 100,00
m. Aufbewahrungsbox Bedienungsanleitung min. Gsp.

6072 1 Konv. z.T. Sterling / Si. 800 z.T. 19. Jh.: 21152 o.L.
Kaffekanne Milchkännchen u.a. z.T. besch. Asp.

6073 1 Aschenbecher Porz. HERMÈS Paris "Indische Jagd in 21201 180,00
Blau" Originalkarton min. Gsp.

6074 1 Aschenbecher Porz. HERMÈS Paris "Indische Jagd in 21201 180,00
Orange" Originalkarton min. Gsp.

6075 1 Figur Glas SWAROVSKI "Columbine" "SCS - Gabriele 21061 25,00
Stamey - 2000" z.T. farbig H 16,5cm mit Sockel /
Beisteller min. Asp.

6076 2 Figuren Glas SWAROVSKI "Pegasus / Drache" "SCS 21197 o.L.
Fabelhafte Tierwelt 1996-1998" z.T. farbig H. ca.
12cm mit Sockel / Beisteller min. Asp.

6077 1 Konv.: Glas Wirtschafts-Waage Porzellan / -fig. 21192 o.L.
Messingobj. u.a. z.T. besch. Asp.

6078 1 Konv. Metall vers. z.T. WMF z.T. Anf. 20. Jh.: 21192 o.L.
Servierplatten Henkelkörbe Ehrengabe u.a. Asp.

6079 1 Konv. Porzellan / -fig. ROSENTHAL KPM u.a. z.T. 1. 21259 o.L.
Hälfte 20. Jh.: Kerzenständer Deckeldose u.a. Asp.

6080 1 Konv. venezianische Karnevalsmasken 20. Jh. bem. 21161 o.L.
versch. Formen je Gsp. **s. Fotokat.**

6081 1 Konv. Porzellan versch. Marken KPM u.a.: 21210 o.L.
Henkelschale Vasen z.T. verg. ber. Asp.

6082 1 Konv. Porzellan / -fig. ROSENTHAL u.a. "Marianne 21197 o.L.
Simson" Glas u.a. z.T. min. besch. Asp.

6083 1 Bodenvase HUTSCHENREUTHER "Grundig" "Natale 1967" 21197 o.L.
weiß glasiert Blumenkorbdekor H ca. 40cm Asp.

6084 1 Konv.: Keramik Porz. u.a. z.T. besch. Gsp. 21197 o.L.
6085 1 Majongspiel wohl China Bein / Holz Holzschat. Gsp. 21160 o.L.
6086 1 Bierkrug "Zündapp - Das Motorrad für Jedermann" 21160 o.L.

wohl um 1930 Zinndeckel min. besch. ber. Asp.
6087 1 Kaffeekern Porz. ZERNBSCH Bavaria Gsp. 21124 o.L.
6088 1 Konv. Silber vers. z.T. gemarkt 800: 21192 o.L.

Flaschenhalter Henkelschale u.a. Asp.
6089 1 Konv. Tintenfässer Porz. Glas u.a. z.T. wohl 19. 21192 o.L.

Jh. Stempel Schmuckdöschen u.a. z.T. besch. Asp.
6090 1 Kasse NATIONAL Jugendstil Holz Beschläge z.T. lose 21042 o.L.

23x40x50cm besch. Asp.
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6091 1 Konv. Ikonen "Nikolaus" Holzfig. Putti Asp. 21228 o.L.
6092 1 Kaminplatte Metall "Gerecht und Beharrlich 1848" 21228 o.L.

besch. Asp.
6093 1 Konv.: Sonnenschirme Spazierstock u.a. z.T. 19. 21192 o.L.

Jh. z.T. besch. Asp.
6094 1 Radio SIEMENS "RK501 Alpha 2" Design Mario BELLINI 21237 o.L.

1968 mit Bedienungsanleitung H ca. 12cm Gsp. **s.
Abb.**

6095 1 Birnkrug (lt. EL) Proskau Blumenmalerei Zinndeckel 21250 o.L.
/ -fuß besch. H ca. 21cm Asp.

6096 1 Birnkrug 18. Jh. Hanau (lt. EL) Fayence 21250 100,00
Landschaftsmalerei Zinndeckel / -fuß H ca. 20cm
Asp.

6097 1 Walzenkrug Blumen- / Korbdekor H ca. 24cm 1 21250 o.L.
Birnkrug Mangan scharffeuerf. "Hirsch" je
Zinndeckel Asp.

6098 1 Walzenkrug Fayence Kellinghaus (lt. EL) 21250 o.L.
"Frühstückende Hasen" Zinndeckel / -fuß H 25cm
Asp.

6099 1 Enghalskrug dickbauchig Fayence Blumendekor 21250 o.L.
Zinndeckel / -fuß H ca. 26cm Asp.

6100 1 Walzenkrug Fayence Nürnberg (lt. EL) "Aufbäumendes 21250 o.L.
Pferd" Zinndeckel / -fuß H ca. 24cm Asp.

6101 2 Enghalskrüge Fayence z.T. Nürnberg (lt. EL) 21250 o.L.
Blumendekor z.T. Zinndeckel / -fuß je Asp.

6102 1 Birnkrug Fayence Hanau 1783 (lt. EL) Pfauendekor 21250 o.L.
Zinndeckel / -fuß besch. H ca. 27cm Asp.

6103 1 Birnkrug Fayence Schleswig (lt. EL) 21250 o.L.
Blumenkorbdekor Zinndeckel / -fuß H ca. 26cm Asp.

6104 1 Walzenkrug Fayence Magdeburg (lt. EL) 21250 o.L.
Musikerdarstellung Zinndeckel / -fuß H ca. 19cm
Asp.

6105 1 Walzenkrug Fayence Schrezheim (lt. EL) Vogel- / 21250 o.L.
Blumendekor Zinndeckel H ca. 22cm Asp.

6106 1 Walzenkrug Fayence Hanau (lt. EL) Vogel- / 21250 o.L.
Blumendekor Zinndeckel / -fuß H ca. 26cm Asp.

6107 1 Walzenkrug Fayence wohl Hanau (lt. EL) "Heiliger 21250 o.L.
Georg ersticht den Drachen" Zinndeckel / -fuß Asp.

6108 1 Konv. Keramik Reiseschreibmaschinen u.a. Gsp. 21158 o.L.
6109 1 Konv. Fotoapparate OLYMPUS "OM-4 / OM10" versch. 21245 o.L.

Objektive SOLIGOA u.a. Asp.
6110 1 Konv. Porzellan HUTSCHENREUTHER u.a. 21082 o.L.

Streublumendekor Gsp.
6111 1 Mineraliensammlung versch. Steine z.T. im Koffer 21197 o.L.
6112 1 Porzellanbild SELTMANN WEIDEN "Burg Leuchtenberg" 21209 o.L.

dat. 1956 ca. 15,5x20cm u.a. Asp.
6113 1 Figur Porz. ungem. wohl 19. Jh. "Tanzendes Paar" H 21208 o.L.

ca. 21cm bem. min. besch. gekl. Asp.
6114 1 Konv. Weine: "Chateauneuf du Pape" 1976 u.a. 21127 100,00
6115 3 Walzenkrüge z.T. Schrenzheim (lt. EL) je 21250 o.L.

Blumendekor je Zinndeckel / -fuß Asp.
6116 1 Konv. Walzenkrüge Fayence "Pferd" u.a. je 21250 o.L.

Zinndeckel 1 Fayencekanne Art-Deco-Stil H ca. 28cm
je Asp.

6117 5 Walzenkrüge Fayence Hanau (lt. EL) "Schäfer" 21250 o.L.
"Kutsche" u.a. je Zinndeckel / -fuß je Asp.
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6118 1 Plattenkamera CARL-ZEISS-JENA "Nr. 490018" mit 21182 o.L.
Platten und Tragetasche Asp.

6119 1 Konv. Fotoapparate NIKON EXA "1a" u.a. je Gsp. 21186 o.L.
6120 1 Emailleschild "Pyraser Bier" 60x55cm besch. Gsp. 21036 o.L.
6121 1 Fotoapparat PRAKTICA "MTL5B" Zubehör Tasche Gsp. 21175 o.L.
6122 1 Konv. Kristall Kupferkanne Spiegel u.a. Gsp. 21169 o.L.
6123 1 Fotoapparat "ST801" Objektive "Fujinon Z 1: 4.5 / 21204 o.L.

54-270" u.a. je FUJICA mit Tragetasche je Gsp.
6124 1 Konv. Zinngiesobjekte Bücher "Weltkrieg" je Gsp. 21242 o.L.
6125 1 Speiseservice Porz. um 1900 Blumendekor: 21295 o.L.

Suppenterrinen Sauciere Teller Platte u.a. Asp.
6126 1 Konv. Metallobjekte vers. z.T. WMF: Etagere H ca. 21302 o.L.

47cm Platten D ca. 61cm Bowle H ca. 24cm je Asp.
6127 1 Bierkrug "Zunft der Schreiner" wohl um 1780 21082 400,00

mundgeblasen Gravurdekor Standfuß mit Glasabriss
orig. Zinnmontierung H 23cm Asp. **s. Fotokat.**

6128 1 Barometer E. ZIMMERMANN Ulm Kristall u.a. Asp. 21062 o.L.
6129 1 Konv. Tonobjekte Fossilien Sektkühler u.a. Asp. 21010 o.L.
6130 1 Konv. Porzellanfiguren GOEBEL u.a. Hummelfig. 21145 o.L.

"Vögel" "Putti auf Ball" u.a. Asp.
6131 1 Figur Porz. ROSENTHAL um 1910-30 sign. K. 21145 o.L.

HIMMELSTOSS (wohl Karl H. 1872-1967) "Bub in
bayerischer Tracht" H ca. 16,5cm Asp.

6132 1 Konv. Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER versch. 21326 o.L.
Jahre / Design Weihnachtsteller 1978 u.a. Asp.

6133 1 Jagdtrophäe "Rehbock" m. nur 1 Horn auf Holzschild 21005 o.L.
H ca. 50cm min. besch. Asp.

6134 2 Paar Miniaturfußballschuhe wohl zur WM 54 / 62 m. 21163 o.L.
Unterschriften wohl von Spielern z.T. besch. Asp.

6135 1 Dekowaffe 1 Pfeife u.a. wohl orientalisch z.T. 21217 o.L.
besch. Asp.

6136 1 Konv. Krüge u.a. Zinn Porz. u.a. nztl. Asp. 21345 o.L.

6200 1 Prunkspiegel wohl 19. Jh. Holzrahmen m. Muschel- / 21265 o.L.
Blumendekor ca. 168x83cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6201 1 Prunkspiegel wohl 18. / 19. Jh. z.T. facettiert 21265 o.L.
Ra. m. Perlstabdekor bekrönt m. Friedenstauben ca.
140x80cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6202 1 Brettstuhl wohl 19. Jh. Holz Rückenlehne durchbr. 21295 o.L.
gearb. Fratzendekor H ca. 91 / 45cm Asp.

6203 2 Stühle z.T. 19. Jh. z.T. gepolstert "Blumen" z.T. 21208 o.L.
rest. Asp.

6204 1 Klapptisch m. 3 Schubl. 58x98x52cm 1 Psyche m. 3 21197 o.L.
Schubl. 2 Kerzenhalter H ca. 90cm je Asp.

6205 2 Beistelltische Holz 20. Jh. besch. Asp. 21010 o.L.
6206 1 Prunkspiegel wohl 19. Jh. Glas z.T. facettiert 21192 o.L.

Holzrahmen m. Gipsappliken figürlicher Dekor
"Putti" "Löwe" ca. 134x68cm besch. Asp.

6207 1 Konv. Kleinmöbel 20. Jh.: Spiegel 21228 o.L.
Beistelltischchen orientalischer Dekor u.a. Asp.

6208 1 Blumensäule wohl um 1900 Historismusstil rest. H 21295 50,00
ca. 105,5cm Asp.

6209 1 Ofenschirm Metall "Glockenblumen" H ca. 128cm min. 21239 o.L.
besch. Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände
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6300 1 Empireuhr wohl um 1800 Holz intars. mit Spiegel 21192 o.L.
Alabastersäulen Emaillezifferblatt H 44,5cm 1 /
2-Stundenschlag besch. rest. Asp **s. Fotokat.**

6301 1 Reisewecker LENZKIRCH um 1900 Mod. 155 Federwerk 21060 90,00
Holz mit Metallappliken H 13,5cm ber. Asp.

6302 1 Rahmenuhr wohl 19. Jh. Wien Johann SEITZ 21044 250,00
Metallzifferblatt Pendel "Armor" 50x42cm RhG Asp.

6303 1 Kommodenuhr wohl 19. Jh. Holz bem. Emaille- 21192 o.L.
zifferblatt Pendel "Sonne" H ca. 48cm besch. Asp.

6304 1 Laternenuhr wohl 18. / 19. Jh. bez. "Tho (Thomas) 21227 o.L.
Gardner in the Minories London" Messing Gewicht
Glockenbekrönung H ca. 35cm Asp.

6305 1 Comtoiseuhr wohl 19. Jh. Metallgehäuse mit 21295 o.L.
Messingblech "Damenschaukel" Metallzifferblatt
Pendel 2 Gewichte H ca. 39cm min. besch. Asp.

6306 1 Bauernuhr wohl um 1900 Glaszifferblatt "Blumen 21192 o.L.
hinter Glas" Pendel 2 Gewichte H ca. 24cm Asp.

6307 1 Burgunderuhr bez. "Bourgoin à Châteaudun" 21192 o.L.
Metallgehäuse Messingschild mit Tauben und
Personifikation 1 / 2-Stundenschlag Pendel 2
Gewichte H ca. 40cm min. besch. Asp.

6308 1 Konv. Tischuhren Klappwecker u.a. z.T. KIENZLE 21192 o.L.
KUNDO "Elektronik" u.a. 20. Jh. z.T. besch. Asp.

6309 1 Konv. Kaminuhren 20. Jh. JUNGHANS SCHMID LUXOR 21192 o.L.
versch. Materialien z.T. Glassturz je Gsp.

6310 1 Regulator wohl Ende 19. Jh. Holzgehäuse beschn. 21221 o.L.
Metallzifferblatt Pendel Gewicht fehlt 1 / 2-
Stundenschl. H 130cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

6311 1 Regulator wohl Ende 19. Jh. Holzgehäuse beschn. 21221 o.L.
Glasfront facettiert Emaillezifferblatt Pendel 3
Gewichte 1 / 4-Stundenschlag H ca. 130cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6312 1 Konv. Wand- / Kommodenuhren Kuckucksuhr 19. / 20. 21221 o.L.
Jh. Holz / Stein u.a. z.T. min. besch. je Asp.

6313 1 Regulator wohl um 1920 / 30 Holzgehäuse Metall- 21221 o.L.
zifferblatt Pendel 1 / 4-Stundenschlag H 78cm Asp.

6314 1 Regulator wohl Ende 19. Jh. Holzgehäuse beschn. 21221 o.L.
Emaillezifferblatt Pendel 1 / 2-Stundenschlag H
ca. 100cm Asp.

6315 1 Wanduhr GUSTAV BECKER wohl um 1920 Blechziffer- 21221 o.L.
blatt Pendel "Jugendstilblumen" H ca. 69cm Asp.

6316 1 Regulator wohl Ende 19. Jh. Holzgehäuse beschn. 21221 o.L.
Emaillezifferblatt Pendel 1 / 2-Stundenschlag H
ca. 110cm z.T. besch. Asp.

6317 1 Regulator wohl um 1900 Holz besch. Asp. 21221 o.L.
6318 1 Freischwinger wohl 1. Hälfte 20. Jh. Metallziffer- 21221 o.L.

blatt Pendel 1 / 2-Stundenschlag H ca. 98cm Asp.
6319 1 Freischwinger wohl um 1920 Blechzifferblatt Pendel 21221 o.L.

"Sonne" 1 / 2-Stundenschlag H ca. 74cm Asp.
6320 1 Reisewecker LENZKIRCH wohl um 1900 Messinggehäuse 21192 o.L.

wohl Bakelitzifferblatt H ca. 8cm Asp.
6321 1 Schiffsuhr 20. Jh. Metall emailliertes Zifferblatt 21102 140,00

D ca. 18cm mit Schlüsseln Gsp.
6322 1 Schiffsuhr GLASHÜTTE / SA Metallgehäuse D ca. 23cm 21102 140,00

mit Dichtungsring Asp.

Uhren
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6400 1 Orientteppich rotgrundig ca. 100 Jahre alt geom. 21269 350,00
Dekor Mehrfachbordüre ca. 390x220cm abgetreten (NP
16000DM) Gsp. **s. Fotokat.**

6401 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre blaugr. je 21210 o.L.
floraler Dekor ca. 388x247cm 1 Teppich rotgr. Gsp.

6402 1 Orientläufer rotgr. Randbordüre braungr. je 21208 o.L.
floraler Dekor ca. 334x92cm Gsp.

6403 2 Orientteppiche z.T. SARUG Iran rotgr. Medaillon m. 21210 o.L.
Pfauenmotiv Randbordüre / unteres Mittelfeld m.
Stadtansichten ca. 210x129cm / 161x122cm je Gsp.

6404 1 Orientbrücke m. Seidenanteil beigegr. floreler 21192 o.L.
Dekor ca. 184x124cm Gsp.

6405 1 Orientteppich BOUCHARA Pakistan rotgr. Mittelfeld 21158 o.L.
m. Medaillonreihung ca. 350x250cm Gsp.

6406 1 Orientteppich ISFAHAN Kaschmir hellblaugr. 21190 o.L.
"Blumenkreise" Randbordüre rotgr. ca. 266x253cm
min. Gsp.

6407 1 Orientbrücke SAROUK Kaschmir blaugr. floraler 21190 o.L.
Dekor ca. 135x81cm Gsp.

6408 1 Orientteppich BUCHARA Pakistan Senfgelbgr. ca. 21199 o.L.
260x160cm 2 Brücken z.T. Pakistan je Gsp.

6409 1 Konv. Teppiche versch. Provinienzen / Größen geom. 21211 o.L.
/ floraler Dekor Gsp.

6410 1 Orientteppich ADLER KASSAK rotgr. geom. Dekor 21045 180,00
Mehrfachbordüre Mittelmedaillon 220x155cm Fransen
besch. abgetr. Gsp.

6411 1 Wandteppich m. Seidenanteil wohl Mekka 21210 o.L.
"Tempelansicht" ca. 100x50cm min. Gsp.

6412 1 Teppich beige Mittelmedaillon rotgr. je flor. 21330 o.L.
Dekor ca. 364x250cm min. Gsp.

6413 1 Orientteppich Mittelfeld mit Vasen- / 21330 o.L.
Leuchterdekor "Vögel" Randbordüre rotgr. ca.
245x158cm Gsp.

6414 1 Orientteppich wohl 19. Jh. rotgr. geom. Dekor 21231 o.L.
286x230cm Brücke rotgr. Medaillonreihung im
Mittelfeld u.a. je Asp. **s. Fotokat.**

6450 1 Lüster Metall messingf. m. Porzellanschaft 21038 170,00
"Blumendekor" Behang D 63cm z.T. besch. Asp.

6451 1 Lüster mit Kristallbehang 14-flammig 2-stöckig D 21228 o.L.
ca. 63cm besch. Ersatzteile Asp.

6452 1 Entfällt 21000 o.L.
6453 1 Lüster mit Glasbehang Pendeloquen / Prismen 21211 o.L.

12-flammig 2-stöckig D ca. 65cm Asp.
6454 1 Hängelampe HONSEL um 1980 Buntglas D ca. 50cm Gsp. 21084 o.L.

Teppiche

Lampen
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6500 1 Ölgemälde L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 21008 85,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 21008 160,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6502 1 Ölgemälde R.u. sign. K. HERMANN (wohl Karl H. 21262 1.000,00
1813-1881) "Dolomiten, Rosengarten" Öl / Lwd. ca.
96x106cm Ra. Asp. (lt. Quittung Preis 1978 5500DM)
**s. Fotokat.**

6503 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 21008 245,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **s. Fotokat.**

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (w. Otto G. 1865-1903) 21008 65,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. Willy HANFT (wohl 1888-1987) 21247 o.L.
"Rosenstillleben" Öl / Lwd. ca. 49x39cm Ra. je
Asp.

6506 1 Ölgemälde R.u. unles. sign. GREINGER(?) "Tänzerin 21247 o.L.
beim Anziehen" Öl / Lwd. ca. 39x28cm Ra. 2
Grafiken Damenmode RhG je Asp.

6507 1 ^Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand LEEKE (wohl 21067 1.000,00
Ferdinand L. 1859-1937) "Wieland der Schmied -
Szene aus einer Oper von Wagner" bez. München dat.
1929 Öl / Lwd. 101x120cm ber. Asp. **s. Abb.**

6508 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 21008 30,00
"Schöne Aussicht" dat. 1942 25x18cm RhG Asp.

6509 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HESNER (Michael H. *1944) 21008 95,00
"Winterlandschaft" Öl / Pl. 19,5x14cm Ra. Asp.

6510 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 21008 55,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6511 1 Ölgem. R.o. sign. F.X. WÖLFLE (wohl Franz Xaver W. 21008 180,00
1887-1972) "Bauernportrait" Öl / Pl. 17,5x12cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6512 1 Ölgemälde L.u. sign. Lu. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 21008 160,00
1913-1988) "Galadinner" Öl / Lwd. 48x58cm Ra. Asp.

6513 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÄFFER-KORNBURG (wohl 21153 o.L.
Sigmund S. 1898-1971) "Mädchenportrait" Öl / Lwd.
ca. 35x35cm Asp.

6514 1 Ölgemälde R.u. sign. BOUQUET (wohl André B. 21153 o.L.
1897-1987) "Nordfranzösische Hafenstadt im Winter"
dat. 1974 Öl / Lwd. 39,5x58cm Ra. je Asp.

6515 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 21008 80,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. PETERS "Gebirgspanorama" Öl / 21237 o.L.
Lwd. ca. 58,5x78,5cm Ra. je Asp.

6517 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 21008 50,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Pl.
29x22,5cm Ra. Asp.

Ölgemälde u.a.
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6518 1 Ölgemälde L.u. sign. A. BESSLING (wohl 20. Jh.) 21080 o.L.
"Winterlandschaft im Morgengrauen" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. ber. Asp.

6519 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (w. Bruno K. *1907) 21008 50,00
"Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra. Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 21216 o.L.
1873-1939) "Herbstliche Seelandschaft am Chiemsee"
Öl / Lwd. ca. 44x63cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6521 1 Aquarell R.u. sign. H. S. LYNTON (wohl Henry 21215 100,00
Stanton L. 1886-1912) "Karawane durch die Wüste"
bez. "Cairo" ca. 26x67cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

6522 1 Ölgemälde R.u. sign. / auf Ra. bez. A. WINHART 21276 400,00
(wohl Anton W. 19. Jh.) "Obststillleben m. Blumen
und Ananas auf Konsoltischchen" Öl / Lwd.
72x98,5cm Stuckra. verg. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6523 1 Ölgem. R.u. sign. G. ARNOLD (Gerhard A. *1938) 21008 90,00
"Rosen" Öl / Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

6524 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 21008 260,00
*1938) "Stillleben mit Wein und Zitronen" Öl /
Lwd. 46,5x69cm Ra. je Asp.

6525 1 Ölgemälde R.u. sign. FR. K. GEMBS (wohl Karl G. 21290 o.L.
1896-1963) "Ansicht von Bamberg" Öl / Lwd. 58x78cm
besch. rest. Ra. u.a. je Asp.

6526 2 Ölgemälde je R.u. monogr. EP "Abendstimmung im 21188 o.L.
Gebirge / Wanderer im Gebirge" je wohl dat. 1849
je Öl / Lwd. 30x40 / 34x43cm Craquelé Ra. besch.
je Asp.

6527 1 Ölgemälde L.u. sign. K. HELLRIEGEL (wohl 20. Jh.) 21198 o.L.
"Fischerboote auf hoher See" Öl / Lwd. 53x68cm
Craquelé Ra. je min. besch. Asp.

6528 1 Ölgemälde L.u. sign. Hch SCHÜTZ (wohl Heinrich S. 21198 o.L.
1875-1946) "Brunftzeit" rücks. bez. "München Öl /
Lwd. ca. 84x69cm besch. rest. Ra. besch. je Asp.

6529 1 Ölgemälde L.u. sign. FR. BLEILE (wohl Franz B. 20. 21156 o.L.
Jh.) "Portrait eines jungen Mädchens" Kopie nach
Jean-Baptiste CREUZE (1725-1805) Öl / Lwd.
38,5x30,5cm Ra. je Asp.

6530 1 Ölgemälde R.o. sign. E. HENNIG (wohl Erich H. 21180 o.L.
1875-1946) "Vor dem Spiegel" dat. (19)12 Öl /
Platte 57x45cm Ra. min. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6531 1 Ölgemälde unsign. "Mönch und Nonne - Das 21238 o.L.
Liebespaar" Öl / Platte ca. 39x27cm
Farbabplatzungen Ra. je besch. Asp.

6532 1 Ölgemälde R.u. sign. Gg HÖSCH (wohl Georg H. 19. / 21151 o.L.
20. Jh.) "Malerische Hinterhofszene" dat. (19)28
Öl / Lwd. ca. 48,5x39cm Craquelé Ra. u.a. je Asp.

6533 1 Ölgemälde unsign. 19. Jh. "Johannes der Täufer 21206 o.L.
trifft Jesuskind" Kopie im Stil des 17. Jh. Öl /
Lwd. ca. 47x36cm Ra. je min. besch. Asp.

6534 1 Ölgemälde R.o. sign. STÜBNER (wohl Hans S. 21198 o.L.
1900-1973) "Beim Kartenspielen" Öl / Lwd. ca.
30,5x40,5cm Ra. je Asp.

6535 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef WILK (wohl 1872-1948) 21008 115,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 39x49cm Ra. je Asp.



6536 1 Ölgemälde L.u. unles. sign. BÜNL(?) "Auf dem 21169 o.L.
Wochenmarkt / Der diebische Schüler" (wohl Kopie
des 19. Jh.) Öl / Lwd. ca. 36x38,5cm Ra. je Asp.

6537 1 Tafelbild unsign. "Jesus und die Samariterin" Öl / 21207 o.L.
Holz 27x24,5cm Risse Ra. je min. besch. Asp.

6538 1 Ölgemälde R.u. sign. L. MÖSSLER (wohl Ludwig M. 21208 o.L.
20. Jh.) "Tümpel in Wiesenlandschaft" Öl / Lwd.
ca. 51x65cm Ra. je Asp.

6539 1 Ölgemälde L.u. sign. A. THIELE (wohl Arthur T. 21076 170,00
1841-1919) "Wildschwein im Forst" rücks.
Klebezettel Öl / Lwd. wohl doubl. 50x50cm Ra. Asp.

6540 1 Ölgemälde L.u. sign. Alois ROTH (wohl 1869-1930) 21075 125,00
"Chateau Chillon am Genfer See" Öl / Lwd. 44x59cm
Ra. min. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6541 1 Ölgemälde unsign. "Wetterstein" rücks. bez. 21008 275,00
"Heinrich BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubl.
30x39,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 21008 265,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze" rücks. bez.
Öl / Lwd. doubl. 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**s. Fotokat.**

6543 1 Pastell unsign. wohl um 1800 / 19. Jh. 21207 o.L.
"Damenportrait mit Blumenkranz" ca. 35,5x25cm Ra.
je Asp.

6544 1 Konv. Bilder 18.-20. Jh.: Ölgemälde unsign. "Maria 21187 o.L.
Regina Alt, Pfarrfrau in Oberndorf" Pastell
unsign. w. 18. Jh. "Damenportrait" u.a. z.T.
Craquelé besch. z.T. RhG Asp.

6545 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER rücks. bez. "Georg 21050 o.L.
S." "Dörflicher Schwatz" (Kopie nach Hubert
Kaplan) Nürnberg 1988 Öl / Lwd. ca. 34x49cm Ra.
min. besch. je Asp.

6546 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 21008 20,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23,5x32cm Passepartout RhG Asp.

6547 1 Ölgemälde R.u. sign. LISTNER (wohl Elsbeth L. 21292 o.L.
gest. 1957) "Damenportrait im Profil" Öl / Lwd.
ca. 49,5x44cm Ra. besch. je Asp.

6548 1 Ölgemälde unsign. wohl Ende 19. Jh. "Madonna mit 21292 o.L.
Kind" Öl / Lwd. ca. 59x43cm Ra. besch. je Asp.

6549 1 Ölgemälde unsign. "Französische Hunde" Öl / Lwd. 21292 o.L.
doubl. ca. 63x80cm Ra. Asp.

6550 1 Ölgemälde unsign. wohl 20. Jh. "Blumenstillleben" 21292 o.L.
Öl / Lwd. ca. 61x84cm Ra. je Asp.

6551 1 Ölgemälde L.u. sign. BRIDDA (wohl 20. Jh.) 21239 o.L.
"Gondelfahrer in Venedig" Öl / Platte ca. 67x97cm
Ra. je Asp.

6552 1 Konv. Ölgemälde sign. J. SCHIEßL (wohl 20. Jh.) 21209 o.L.
"Dorfkirche vor Gebirge" "Alpensee" u.a. je Ra.
u.a. z.T. besch. je Asp.

6553 1 Konv. Ölgemälde / Aquarelle z.T. sign. W. 21221 o.L.
FLUGFELDER u.a. "Blumenstillleben" "Winterliche
Bachlandschaft" "Johannisfriedhof - Nürnberg" u.a.
je Ra. z.T. besch. Asp.

6554 1 Konv. Ölgemälde Grafiken u.a. z.T. sign. Heinz 21227 o.L.
VOGEL "Piazzanova" "Erlangen" u.a. z.T. RhG Asp.
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6555 1 Konv. Grafiken Landkarten z.T. 18. Jh. "Breslaw" 21227 o.L.
"Schlesien" "Bayern" u.a. je RhG Asp.

6556 2 Ex Libris "Bressla" u.a. z.T. RhG Asp. 21227 o.L.
6557 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. G. SCHRÖPEL "Der 21150 o.L.

Blumenfreund" "Obststillleben" u.a. je Ra. besch.
Asp.

6558 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans MÜNNICH (wohl 1892-1970) 21150 o.L.
"Fischerboote am Strand bei Lubmin" Öl / Lwd. ca.
38,5x79cm Ra. je Asp.

6559 1 Konv. Ölgemälde Aquarelle Grafiken z.T. sign. M. 21192 o.L.
EBERSBERGER "Blumenstillleben" "Stadtansichten"
"Neptunbrunnen" u.a. z.T. RhG z.T. besch. Asp.

6560 1 Konv. Ölgemälde Aquarelle z.T. sign. U. KANDLER 21204 o.L.
u.a. "Obststillleben" "Dorfansicht" u.a. z.T. RhG
z.T. besch. Asp.

6561 1 Konv. Grafiken z.T. 19. Jh. "Damenmode" 21207 o.L.
"Fränkische Stadtansichten" "Jagdszene" u.a. je
RhG Asp.

6562 1 Konv. Grafiken z.T. sign. O´Klein (wohl Arthur 21227 o.L.
Boris K. 1893-1985) "W.C. Privé" "Sans Interdit"
u.a. je RhG Asp. **s. Abb.**

6563 1 Konv. Grafik z.T. wohl 18. Jh. "Jagdfreuden" 1 21156 o.L.
Theaterbild mit Autogrammen je RhG u.a. Asp.

6564 1 Konv. Grafiken Ölgemälde z.T. sign. Konrad LEER 21296 o.L.
"Mittenwald mit der Viererspitze" u.a. z.T. RhG
Asp.

6565 1 Grafik L.u. sign. B. PANKOK (wohl Bernhard P. 21296 o.L.
1872-1943) "Weide mit mächtigem Baum" ca. 22x31cm
RhG Asp.

6566 1 Ölgemälde R.u. sign. RAUCH (wohl 20. Jh.) 21283 o.L.
"Parforcejagd" Öl / Lwd. ca. 89x118,5cm Ra. min.
besch. je Asp.

6567 1 Ölg. L.u. sign. M. SAMMET (w. Max S. 1913-1992) 21008 80,00
"Gebirgsbach" Öl / Lwd. 99x81cm Ra. je Asp.

6568 1 Ölgemälde L.u. sign. M. HORAK (w. Milo Horack 21008 30,00
*1918) "Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm
Ra. Asp.

6569 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 21008 45,00
G. 1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6570 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (w. Ludwig G. 21008 155,00
1913-1988) "Zugspitze" Öl / Lwd. 53x65cm Ra. Asp.

6571 1 Entfällt 21000 o.L.
6572 1 Ölgemälde L.u. sign. ACKERMANN-PASEGG (wohl Otto 21008 120,00

A. 1882-1956) "Scesaplana Ostseite" Öl / Lwd.
59x79cm Ra. Asp.

6573 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. THOMAS (w. *1922) 21008 90,00
"Spazierweg bei Griesen" Öl / Lwd. 69x99cm Ra.
Asp.

6574 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Max S. 21008 120,00
1913-1992 "Alpspitze" Öl / Lwd. 62x78cm Craquelé
Ra. je Asp.

6575 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 21008 120,00
1881-1950) "Blick auf Ehrwald in Tirol" dat.
(19)31 Öl / Lwd. 56x75cm Ra. je Asp.
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6576 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 21008 150,00
G. 1913-1988) "Bodensee" 47x59cm Passepartout bez.
RhG Asp.

6577 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 21008 130,00
"St. Martin / Garmisch" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. je
Asp.

6578 1 Ölgemälde R.u. sign. Franz HIENL-MERRE (wohl 21008 120,00
1869-1943) "Hagen bei Murnau" Öl / Lwd. 59x79cm
Ra. je Asp.

6579 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (w. Rudolf R. *1914) 21008 95,00
"Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6580 1 Ölgemälde R.u. sign. G. TÜRK (w. Gustav T. 21008 60,00
1923-1978) "Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je
Asp.

6581 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 21008 40,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6582 1 Ölgemälde R.u. sign. Jos. KUISL (wohl Josef K. 21008 60,00
1884-1925) "Blumenstillleben im Steinkrug" dat.
(19)25 Öl / Pappe 66x52cm Ra. je Asp.

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. H. RIEDMANN (wohl *1913) 21008 60,00
"Pferde auf der Wiese" Öl / Lwd. 59x48cm Ra. je
Asp.

6584 1 Ölgemälde unsign. "Flusslandschaft mit Schloss und 21023 200,00
Boot" Öl / Lwd. 45x57cm min. Craquelé Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

6585 1 Ölgemälde L.o. sign. ATIA (w. Hassan A. *1953) 21031 o.L.
"Liebespaar" Öl / Lwd. L.o. dat. '07 101x81cm Asp.

6586 1 Ölgemälde R.u. sign. M. MÄRTENS (wohl Max M. 21116 100,00
1887-1970) "Dörfliche Tallandschaft in den
Dolomiten" Öl / Lwd. 73,5x99cm Ra. je Asp.

6587 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SCH..BACH(?) 21206 200,00
"Fjordlandschaft" Öl / Lwd. ca. 48x68cm Ra. je
besch. Asp.

6588 1 Konv. Ölgemälde sign. BULANT (wohl Josef B. *1923) 21289 o.L.
"Portraits" "Parkszenen" u.a. je Ra. z.T. min.
besch. Asp.

6589 1 Konv. Ölgemälde Aquarelle Grafiken u.a. z.T. sign. 21289 o.L.
Je JULAVA u.a. "Winterliche Stadtansichten"
"Blumenstillleben mit Flieder" u.a. z.T. RhG z.T.
besch. Asp.

6590 2 Ölgemälde unsign. rücks. z.T. zugeschr. F. 21289 o.L.
SKRABANEK (wohl 1901-c.1971 / 74) je Öl / Lwd.
"Winterlandschaften" ca. 53x99 / 20x53cm RhG Asp.

6591 1 Aquarell R.u. sign. V. JICHA ( wohl Václav JICHA 21289 o.L.
1874-1950) "Tschechische Dorfansicht" ca. 35x38cm
RhG Asp.

6592 2 Ölgemälde je R.u. sign. z.T. PETUICO (?) 21289 o.L.
"Ungarischer Bauer mit Sense" "Bauernmädchen mit
Haube" z.T. dat. (19)17 Öl / Platte ca. 62x46cm /
Öl / Lwd. ca. 41x58cm je Ra. z.T. besch. Asp. **s.
Abb.**

6593 3 Ölgemälde z.T. sign. Rich. ZIRKENBACH "Tafelrunde 21198 o.L.
in Sanssouci" u.a. z.T. Kopien um 1940 je Ra. z.T.
besch. Asp.

6594 1 Konv. Grafiken z.T. sign. CASTELLS MARTI "Don 21024 o.L.
Quijote" u.a. z.T. RhG z.T. besch. Asp.
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6595 1 Holzschnitt "Schlacht und Sieg der franz. und 21245 o.L.
bayr. Truppen über die Insurgenten im Tyrol am 1.
Nov. 1809" u.a. je RhG z.T. besch. Asp.

6596 2 Ölgemälde je R.u. unles. sign. "Fischerboote im 21207 o.L.
Hafen" u.a. je Öl / Platte Ra. je Asp.

6597 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FROST (wohl Martin F. 21296 o.L.
1875-1928) "Junge Frau bei der Weizenernte" Öl /
Lwd. ca. 51x43cm Ra. min. besch. je Asp.

6598 2 Bilder z.T. Öl z.T. sign. Th. WITTMAACK 21082 o.L.
"Fränkische Stadtansicht" "Fachwerkhaus um 1900"
z.T. RhG min. besch. je Asp.

6599 1 Konv. Grafiken 19. Jh. Landkarten Landschaften 21172 o.L.
u.a. "Münsterland" "Beilstein" u.a. je Asp.

6600 1 Ölgemälde wohl um 1900 unsign. "Bauernpaar beim 21115 o.L.
Angeln" Öl / Lwd. ca. 39x51cm Craquelé Ra. je
besch.

6700 1 Pastellgemälde R.u. sign. A. HITLER "Junge Frau 21313 10.000,00
mit blauer Bluse" lt. Expertise (2014) v. Eckehard
MÜLLER (*1953 Kunst / Geschichte studiert): dat.
Beginn d. 20. Jh. wohl süddt. Frau dargest.
Rahmung hinter Glas 1970er Jahre rücks.
handschriftl. Bleistiftnotitz "Im Versteck lassen
bis nach dem Krieg..." Ursprünglicher Vorbesitzer
sehr konservativer Tiroler dann Verkauf nach
Deutschland Vgl. Werkkat. S. 223 ff Asp. **s.
Fotokat.**

6701 1 Aquarell R.u. sign. Adolf HITLER "Akt, Geli 21316 3.500,00
Raubal" dat. 1929 m. Expertise (1987) v. O.A.
HORVATH Ursprünglicher Besitzer Lenker Kempka von
AH danach Verkauf Vgl. Werkkat. S. 222 / Nr. 589
m. Prüfstempel ca. 19x27cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

6702 1 Aquarell R.u. sign. Adolf HITLER "Bergaden hoher 21315 4.500,00
Göll" dat. (19)36 m. Kopie v. Expertise (1992) v.
O.A. HORVATH: Späte und seltene Arbeit wohl
Originalblick v. AH; aus Nachlass einer Sekretärin
v. AH Vgl. Werkkat. S. 229 / 115ff dieses Bild war
das Erste im Auktionshaus Weidler versteigerte
AH-Bild im Jahr 2005 m. Zeitungsartikel damaliger
Zuschlag 11.000 EUR; aus Nachlass des damaligen
Käufers ca. 26,5x20,5cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

6703 1 Aquarell auf Karton R.u. A. HITLER "Ortschaft an 21314 45.000,00
Vorgebirgssee" lt. Gutachten (1981) v. Graf KLENAU
/ Prof. Dr. A. PRIESACK: wohl im Salzkammergut
(wegen Dampfer) im Werkkat. S. 162 / Nr. 324
Wolfgangsee? 1912? ca. 28,5x37,5cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

6704 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER "Gebirgslandschaft 21314 30.000,00
mit Bergkirche und Heuschober" lt. Gutachten
(1982) v. Prof. Dr. A. PRIESACK wohl nach dem I.
WK entstanden wohl freie Malweise ohne
Vorzeichnung im Werkkat. S. 213 / Nr. 544 a.d.
Sammlung eines der prominentesten Künstler der
1930er Jahre ca. 20x14,5cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**
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6705 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER "Bergkapelle mit 21314 30.000,00
Fichten" lt. Gutachten (1982) v. Prof. Dr. A.
PRIESACK aus Serie v. Landschaften aus dem bayer.
Oberland aus Besitz eines prominenten Künstlers d.
III. Reiches wohl nach I. WK ohne
Bleistiftvorzeichnung im Werkkat. S. 213 / Nr. 547
ca. 12,5x14cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

6706 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER "Im Wald" gek. 1990 21305 19.000,00
im hanseat. Auktionshaus f. Historica für 18500DM
siehe beiliegende Kopie des Auktionskataloges
Passepartout ca. 32x51cm Asp. **s. Fotokat.**

6707 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER "Buschgruppe" gek. 21305 19.000,00
1990 im hanseat. Auktionshaus f. Historica für
21000DM siehe beiliegende Kopie des Auktionskataloges
Passepartout ca. 29x42cm Asp. **s. Fotokat.**

6708 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER dat. 1910 L.u. bez. 21321 40.000,00
"Karlskirche" m. Expertise (1994) v. O.A. HORVATH
wohl beste Ausführund der Karlskirchen-Serie m.
Dokumentationsband Vgl. Werkkat. S. 143 ff ca.
21x27,5cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

6709 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER R.u. bez. "VI-Bezirk 21321 25.000,00
Theobaldgasse" Wien lt. Expertise (1993) v. O. A.
HORVATH: feine Malqualität Originalpassepartout
aus Privatbesitz zuvor aus Parteirückkauf Vgl.
Werkkat. S. 148 wegen Nähe zu der Straße ca.
14,5x22cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

6710 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HITLER dat. 1911 Wien 21323 7.000,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca.55x32,5cm min.
rest. aus Auflösung / Nachlass eines
Militärsammlers aus Triest Vgl. Werkkat. S. 157 ff
Asp. **s. Fotokat.**

6711 1 Bleistiftzeichnung auf dünnem Papier R.u. sign. A. 21317 2.400,00
HITLER "Zwei weibliche Akte" dat. 1914 ca.
42x31,5cm minimal abstrakt Stockflecken besch.
(Löcher und Risse) Vgl. Werkkat. S. 226 / 234 **s.
Fotokat.**

6712 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER "Stadtszene mit 21308 15.000,00
Burg" dat. 1909 ca. 31,5x24cm m. forensischem
Handschriftgutachten v. Frank P. GARO FHE m.
Bleistiftvorzeichnung Personendarstellung wohl
Österreich stockfleckig Vgl. Werkkat. S. 104 / 116
u.a. Asp. **s. Fotokat.**

6713 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER "Stadtansicht" ca. 21319 1.000,00
14x20cm aus ehem. Besitz eines SS-Mitarbeiters in
Böhmen / Mähren rücks. geklebte Zeitung wohl
Original 1936 stockfleckig Vgl. Werkkat. S. 168 ff
RhG Asp. **s. Fotokat.**
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6714 1 Aquarell R.u. unles. bleistiftsign. Adolf HITLER 21307 6.000,00
lt. forensischem Schriftgutachten v. Frank P. GARO
FHE gemalt aber wohl nicht sign. v. Adolf HITLER
"Kirchenansicht mit Bäumen" ca. 34x25cm m. Kopie
v. Zeitungsbericht aus Spanien "Zeichnungen von
Hitler werden an den Höchstbietenden versteigert"
"Der Führer übergab das Geschenk persönlich an den
Luftwaffenchef Hermann Göring" Passepartout
gerahmt Vgl. Werkkat. S. 116 ff besch.
stockfleckig starke Asp. **s. Fotokat.**

6715 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER "Landschaft mit 21311 1.500,00
Kirche" dat. 1911 ca. 27x36cm m. forensischem
Schriftgutachten v. Frank P. GARO FHE Vgl.
Werkkat. S. 162-169 Asp. **s. Fotokat.**

6716 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. A. HITLER 21311 500,00
"Ländliches Haus mit Bäumen" dat. 1909 ca. 42x32cm
Vgl. Werkkat. S. 103 ff stark stockfleckig /
besch. Asp. **s. Fotokat.**

6717 1 Tuschezeichnung R.u. sign. A. HITLER 21310 1.500,00
"Wasserschloss mit Dampfer" dat. 1910 ca. 15x20cm
Passepartout RhG aus dem Nachlass eines
US-Militärs min. Asp. **s. Fotokat.**

6718 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER 1911 "Wasserfall mit 21306 2.000,00
Schloss" wohl Wiener Umgebung ca. 42x51cm m.
Schriftgutachten v. Frank P. GARO FHE Riss stark
stockfleckig min. besch. Vgl. Werkkat. S. 114 ff
Asp. **s. Fotokat.**

6719 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER 1910 "Angler am 21306 1.500,00
Steg" ca. 28x34,5cm m. Schriftgutachten v. Frank
P. GARO FHE Asp. **s. Fotokat.**

6720 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER "Oberer Henkersteg 21304 2.000,00
Nürnberg" ca. 22x31cm Vgl. Werkkat. S. 221 Asp.
**s. Fotokat.**

6721 1 Kohlezeichnung / Studie L.u. sign. A. HITLER 21320 130,00
"Kloster im Weinberg" ca. 20x18cm Vgl. Werkkat. S.
105 ff Asp. **s. Fotokat.**

6722 1 Mischtechnik L.u. sign. A. HITLER 1910 Wiener 21322 2.300,00
Periode wohl "Regierungsgebäude mit Kirche" ca.
30x21cm gek. 1992 in England im Auktions- /
Antiquitätenhaus f. 1700 Pfund Rechnung
ursprünglich aus dem Nachlass eines
Militärsammlers Vgl. Werkkat. S. 130 ff Asp. **s.
Fotokat.**

6723 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER 1910 "Hotel am 21053 2.500,00
Forst" ca. 16x23,5cm m. Schriftgutachten v. Frank
P. GARO FHE RhG Asp. **s. Fotokat.**

6724 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. A. HITLER 21053 2.500,00
"Damenportrait / Beinstudie nach antikem Vorbild"
ca. 38x26,5 m. Schriftgutachten v. Frank P. GARO
FHE Vgl. Werkkat. S. 226 RhG stockfleckig Asp.
**s. Fotokat.**

6725 1 Aquarellierte Bleistiftzeichnung R.u. sign. A. 21053 1.300,00
HITLER dat. 25.09.(19)07 bez. Schloss Thumburg
wohl Südtirol "Interieur mit Blick auf die
Terasse" ca. 20x13cm Vgl. Werkkat. S. 115 Asp.
**s. Fotokat.**
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6726 1 Aquarell R.u. außerhalb des Bildes monogr. "A.H." 21312 350,00
(wohl Adolf H.) L.u. undeutl. bez. "Pegau" "Stadt
mit Brücke am Fluss" ca. 21x16,5cm min. besch.
leichter mittiger Knick Asp. **s. Fotokat.**

6727 1 Tischdecke "Der Platterhof" m. Bestätigung: a.d. 21309 630,00
Besitz Adolf H. **s. Fotokat.**

6728 1 Korbstuhl m. Schriftstück lt. EL aus Hitlers 21314 6.500,00
Privatbesitz aus Haus Wachenfeld (Berghof) AH's
Veterinär Karl Reimann bekam ihn als pers.
Geschenk f. langjährige Dienste; Aus
Familienbesitz der Reimanns; AH saß wohl gerne im
Wintergarten darin Asp. Gsp. (s. §§86 / 86a StGB)
**s. Fotokat.**

6729 1 Prunkvase Porz. MEISSEN lt. Rechercheschrift / 21314 5.500,00
Unterlagen v. MEISSEN & Hermann Historica (26.
Auktion 1992 Los 5221 Aufruf 12500DM m. orig.
Kat.-Text als Kopie) Modell: Erich Oehme aus
Formenbuch 1940 "Großes Segelschiff bez. nach
Baring" im Bezug auf den maritimen Porzellanmaler
A.W. BARING; wohl "Gorch Fock" dargestellt als
Spezialanfertigung f. AH, da sonst nie Symbol des
III. Reiches auf Rückseite; MEISSEN stellt die
Wahrscheinlichkeit fest, dass Erklärung des
Militärs authentisch ist: Bescheinigung v. 1962
von russ. Militär B. BIBIKOW , dass diese Vase aus
den Privaträumen v. AH in Reichskanzlei 1945
beschlagnahmt wurde; auf Unterseite Formennummer
ca. 49x50x23cm Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s.
Fotokat.**

6730 1 Aquarellierte Bleistiftzeichnung R.u. außerhalb 21308 3.100,00
des Bildes sign. A. HITLER "Kirche mit Personen"
wohl Wiener Ansicht m. Schriftgutachten v. 2018 v.
Frank P. GARO FHE ca. 15x17,5cm min. stockfleckig
Asp. Vgl. Werkkat. S. 130 ff **s. Fotokat.**

6731 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER lt. Expertise v. 21344 5.000,00
Hans O.A. HORVATH "Wien Gumpendorfer Straße" ca.
17x17,8cm Passepartout RhG Vgl. Werkkat. S. 151ff
**s. Fotokat.**

6732 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER z.T. m. Deckweiß 21344 5.000,00
gearbeitet feine Ausarbeitung lt. Expertise v.
Hans O.A. HORVATH "Wien, Margareten,
Rauchfangkehrerkirche (Hl. Florian)" ca. 8x11cm
Passepartout seltene Darstellung Kirche existiert
heute nichtmehr RhG Vgl. Werkkat. S. 151ff**s.
Fotokat.**

6733 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER L.u. bez. "Wien" lt. 21344 5.000,00
Expertise v. Hans O.H. HORVATH "Faßzieherhaus" ca.
12,8x17,4cm Passepartout RhG Vgl. Werkkat. S.
148ff **s. Fotokat.**
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Hinweise zu den Katalognummern:

770, 776, 780, 1 003, 3007, 301 2, 301 4, 3044, 3058, 3078, 5007, 501 5, 501 7, 5020, 5026, 5057,
5062, 5064, 5071 , 5074, 5075, 5076, 5077, 5080, 5084, 5085, 5092, 5094, 5096, 5097, 6728, 6729

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der
staatsbürgerl ichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftl ichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens
(Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma Weidler und Einl ieferer bieten
und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Für Ihre Notizen
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Mittwoch, 1 3. Februar 201 9
Nachlassversteigerung

Im Auftrag der Erben versteigere ich den Inhalt einer gepflegten WHG auf ca. 1 30m² Wohn-/Nutzfläche:
ca. 1 0 Teile Goldschmuck: Armband, Perlen-/Kette, Taschenuhr um 1 900, Ringe, Brosche u.a., ca. 20
Positionen Silberschmuck, ca. 60 Positionen Modeschmuck/Uhren Bulowa u.a., ca. 50 Silbermünzen:
Kaiserzeit, BRD u.a., Porzellan: Meissen, KPM, Dresden, Herend, Delft u.a., Messing, ca. 500 Bücher
1 8.-20.Jh.: Klassiker, Zeitgeschichte, Kunst, Rechtswissenschaften u.a., Karton voll Feldpostbriefe,
Grafiksammlung 1 7.-20. Jh. (ca. 1 50 Blätter): Alt-Nbg., Spanien, Russland, England, Frankreich u.a.,
Holzfiguren, 8 Orientteppiche/-brücken, Lüster, Spiegel beschnitzt, Stilmöbel reich intarsiert: 6 Stühle um
1 900 mit Vitrine, Kommode, Sessel beschnitzt, Couchgarnitur um 1 900, Tisch intarsiert,
Rokokostilsekretär reich intarsiert, Stilvitrine, Ledercouch weiß, Bücherschrank, Regale, Schreibtisch mit
Stuhl, Schlafzimmer mit modernem Spiegelschrank, komplette Küche Segmüller (1½ J.) mit
Geschirrspüler, Waschmaschine, Kühlschrank, Gefrier-Kühl-Kombi, Rollstuhl, 2 Rollatoren, Fernseher,
Telefon, E-Geräte, Textilien, Hausrat, Gebrauchtmöbel. Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

90480 Nürnberg, Schmausenbuckstr. 67, EG, Besicht.: 1 3-1 5 Uhr, Beg.: 1 5 Uhr

Auktionstermine
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Auktionstermine

Montag, 1 8. Februar 201 9
Nachlassversteigerung

Im Auftrag des Alleinerben versteigere ich den Inhalt eines sehr gepflegten EFH auf ca. 1 30m²
Wohn-/Nutzfläche mit Keller: ca. 20 Teile Schmuck GG/WG, Trachten-/Modeschmuck:
Bernstein, Granat, Perlen, Goldarmband, Ketten, Ringe, Broschen u.a. , Briefmarkensammlung
(ca. 40 Alben): BRD ungestempelt/gestempelt mit Posthornsatz komplett, DDR, Berl in,
Deutsches Reich, Deutsche Länder vor 1 871 unkomplett, Al le Welt gestempelt/ungestempelt,
Ersttagsblätter, Numisblätter, Miniaturen, Zinn-/Metal lwaren, Porzellan, Holzfiguren:
Moriskentänzer, Bücher zum Teil 3. Reich, Besteck, ca. 30 Ölgemälde/Zeichnungen
verschiedene Künstler, Bierkrüge, Pelzjacken: Nerz u.a. , ca. 1 0 Orientteppiche verschiedene
Provenienzen, Wanduhren, Lampen, Fernseher, Bauernschrank bemalt, Couchgarnitur Leder,
elektrischer Fernsehsessel, Esszimmergarnitur Eiche mit Vitrine, Kommode, Schlafzimmer,
komplette Küche, Herd und Spülmaschine Miele, Waschmaschine Miele, elektrischer
Rasenmäher, Gartengeräte, Wintergarteninhalt, E-Geräte, Texti l ien, Hausrat, Gebrauchtmöbel.
Al les ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

9051 3 Zirndorf, Mondstr. 9, Besicht. : 1 3-1 5 Uhr, Beg. : 1 5 Uhr



Seite - 1 09

Samstag, 2. März 2019
Versteigerung im Auftrag der Deutschen Post |
42119 Wuppertal | Westring 340 |

Besichtigung: 1 0 bis 1 2 Uhr; Beginn: 1 2 Uhr
Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus
unanbringl ichen Sendungen in ca. 1 50 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf
auf ca. 2.500qm (Schmuck, Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras,
viele Computer/Laptops, Garten-/Klein-/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken,
Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr. , Koffer, Taschen, Teppiche, Elektrogeräte,
Texti l ien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn, Baumarkt-/ Drogerieartikel,
Fernseher/Lautsprecher, Kfz-/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart. , Malerbedarf, Hausrat
u.v.m.) Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.

Al les ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Weitere Infos folgen.
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Auktionstermine

221 5. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 22.2.201 9
Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtentei ls
unl imitiert. Etwa 200 antike Möbel und Sti lmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarel le und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metal lwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzeltei le.

Besichtigung:

Donnerstag 21 . Feb. 201 9 siehe Extra-Katalog
Freitag 22. Feb. 201 9 siehe Extra-Katalog

Auktion:

Freitag 22. Feb. 201 9 siehe Extra-Katalog

Abholung:

Freitag 22. Feb. 201 9 bis 1 8 Uhr
Montag 25. Feb. 201 9 1 0 bis 1 6 Uhr

Vorschau auf die 2215. Auktion

BMW 31 8 grün metal l ic Benziner 330.000km
EZ 7/1 997 85kW Schaltgetriebe
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Speise-/Teeservice Porz.
ROSENTHAL "Sansouci" rote
Blüten z.T. goldstaff.
Lot 40

Auswahl Münzen/Medail len GG Si. u.a.
Lot 3076

Auswahl Grafik z.T. sign. O'KLEIN (wohl Arhur Boris K. 1 893-
1 985) u.a. "WC Privé" "Sans Interdit"
Lot 6562

Radio Siemens "RK501 Alpha 2" Design Mario
BELLINI 1 968 Lot 6094

Ölgemälde sign. z.T. PETUICO "Ungarischer Bauer
mit Sense" "Bauernmädchen mit Haube"
Lot 6592

Ölgemälde wohl 1 9. Jh. "Vertumnus und
Pomona"
Lot 361



Damenring GG 1 8ct. Juw. WEMPE Bril l . Rubin
Lot 2546

Damenring GG 1 8ct. Juw. WEMPE Bril l . Rubin
Lot 2547

Auswahl Dampfmaschinen WILESCO Planierraupe
Lot 623

Figur wohl Bronze sign. F. VAN
DER STRAETEN (wohl Fritz
v.d.S. 1 9./20. Jh.) "Büste einer
jungen Dame mit Haube"
Lot 1 62

Holzfigur "Madonna mit Kind"
wohl 1 8./1 9. Jh.
Lot 61 2

Ölgemälde sign. W. KOWTUN (wohl Viktor Kovtoun wohl *1 958) "Ansicht von
Charkiw/Derschprom"
Lot 396

Ölgemälde wohl 1 9. Jh. "Wasservögel"
Lot 342

Holzfiguren "Hl. Domian und Cosma" nach Matthias
OBERMAYER 20. Jh. Lot 560


